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Ž i v , z d r a v i n m o k e r 
Če bi Aškerc še živel, bi za jesenski kmetijsko podjetniški sejem v Komendi bržkone zapisal: sejem bil je živ, zdrav in moker. 

Foto: Cveto Zaplotnik 

Komenda - Sejemska ponud
ba kmetijskega in drugega "bla
ga" je bila že po tradiciji dobra, 
sklenjenih kupčij je bilo manj 
kot na spomladanskem sejmu, 
predvsem pa je bilo tokrat ve
liko dežja, k i je motil razstav
ljavce in obiskovalce. 

Sejem si je po oceni prireditel
ja, Konjeniškega kluba Komen
da, v treh dneh (od petka do 
nedelje) ogledalo osem tisoč lju
di , obisk pa bi b i l zanesljivo 
boljši, če bi bilo boljše tudi 
vreme. Posel ni najbolje cvetel. 
Kmetje so denar, predviden za 
vlaganja, zaradi suše namenili 
za nakup krme, številni, ki so se 
prijavili na razpis Sapard, pa 
čakajo na odločbe za dodelitev 
denarja. Na posvetu Krompir in 
stresne razmere, k i so ga pri
pravili v okviru sejma, so ugo
tavljali, da bi z izborom odpor
nejših sort ter s sodobnimi nači
ni priprave tal in obdelave 
krompirja lahko nekoliko ubla
žili škodljive posledice suše. 

Medtem ko na kmetih v sla
bem vremenu običajno ne orje
jo, so na državnem tekmovanju 
oračev v Lahovčah orali tudi v 
dežju in dvodnevni tekmovalni 
program vendarle "spravili pod 
streho". Največ mojstrstva so 
pokazali orači iz poljedelskih 
pokrajin. Državni prvak je po
stal izkušeni Štefan Cigut iz 
Prekmurja, med gorenjskimi 

orači pa je bil najboljši Aleš 
Petrič s Pšenične Police, ki se je 
med dvajsetimi orači s plugom 
krajnikom uvrstil na petnajsto 
mesto. 

Že v četrtek je bilo srednješol
sko državno tekmovanje, na 
katerem je ekipa Srednje bioteh
niške šole Kranj zasedla šesto 
mesto, samo v oranju pa peto. 

Cveto Zaplotnik 

Varno in brez zastojev 
Medvode - Že ves mesec poteka promet po novem krožišču na 

vrhu klanca v Medvodah. Novo krožišče ima izvoze regionalne ces
te prvega reda proti Kranju in Ljubljani, regionalne ceste drugega 
reda proti Zbiljam ter občinske ceste proti Svetju. Varnejši so tudi 
kolesarji, invalidi in pešci, ki prečkajo cesto Jeprca - Ljubljana s 
podhodom. Pred krožiščem so tudi obojestransko avtobusno posta
jališče in pločnika za pešce. Vozišče sestavljata dva prometna paso
va, široka po 5 metrov, premer otoka je 56 metrov. Izgradnja in ure
ditev krožišča sta veljala več kot 380 milijonov tolarjev, občina 
Medvode bo prispevala dobro četrtino ali slabih sto milijonov tolar
jev. Župan občine Stanislav Žagar je povedal, da bodo uradno odprli 
krožišče v drugi polovici tega meseca. Andrej Zalar 

Glasova preja 

Martin Strel - zmagovalec 
velikih voda 

Naš gost na 75. Glasovi preji bo veleplavalec, ki ga slovenski in 
gorenjski javnosti ni treba posebej predstavljati. Preplaval je - po dol
gem in ne le počez - velike svetovne reke, Mississippi, Donavo ... 
Preplaval je cela morja: plaval je iz Evrope v Afriko, iz Francije v 
Anglijo, č ez morje Adrijansko ... In čez velika jezera, kakršno je 
Gardsko v Italiji... Zdaj je pred njim nov podvig izjemnih razsežnosti. 
Kje bo plaval in kdaj, nam bo povedal, pripravil pa bo tudi prese
nečenje, na Glasovi preji, ki bo v četrtek, 16. oktobra, v Galeriji 
Krvina v Gorenji vasi. Z njim se 
bo pogovarjal n a š sodelavec, 
publicist Miha Naglic. 

Vabljeni vsi, ki vas zanima 
s rečan je z Martinom Strelom. 
Število obiskovalcev bo ome
jeno, zato pričakujemo, da nam 
boste vaš obisk p r a v o č a s n o 
sporočili na GORENJSKI GLAS 
na telefonsko številko 04/201-
42-00 ali v GALERIJO KRVINA 
v Gorenji vasi na telefonsko 
številko 04/510-73-00. 

Sponzorji: Galerija Krvina; 
Bogataj Janko, s.p. - kuhanje 
malic za podjetja; Obč ina 
Gorenja vas - Poljane 

Občina izbrala dražjega 
O pravilnosti izbire izvajalca za obnovo Prešernove ulice odloča državna revizijska komisija. 

Kranj - Vprašanje , zakaj je 
mestna občina Kranj za obno
vo Prešernove ulice izbrala 
najdražjega ponudnika, je na 
župana Mohorja Bogataja na 
zadnji seji mestnega sveta 
minulo sredo naslovila svetni
ca Vlasta Sagadin. 

Župan Mohor Bogataj pravi, 
da je občina na javni razpis za 
izbiro izvajalca dobila štiri 
ponudbe. Dve sta bi l i pomanj
kljivi in zato izločeni, v igri pa 
sta ostali še dve. Občina je 
izbrala ugodnejšega Gradbinca 
G1P, s katerim so v pogajanjih 

uspeli znižati ceno z 92 na 77 
milijonov tolarjev. 

Prešernova ulica v starem 
mestnem jedru Kranja naj bi 
bila obnovljena do konca leta. 
Trenutno so na delu arheologi, 
do prihoda gradbenikov pa naj 
bi pravilnost izbire izvajalca 

Zoran se že vozi z dvigalom 
V bloku, kjer živi paraplegik Zoran Komljen, so včeraj predali namenu dvižno ploščad. 
Škof ja Loka - 20-letni Zoran, 

srednješolec na Zavodu za us
posabljanje invalidne mladine v 
Kamniku, je na invalidskem 
vozičku. Že predlani je Društvo 
paraplegikov Gorenjske v sode
lovanju z občino Škofja Loka in 
Gorenjskim glasom začelo z 

zbiranjem denarja, da bi Zoranu 
v njegovem domačem okolju 
odpravili arhitektonske ovire. 
Prvo leto so v stanovanju Kom-
ljenovih uredili kopalnico, letos 
pa ob vhodu v blok v Podlub-
niku zgradili dvižno ploščad, da 
lahko Zoran z dvorišča pride v 

pravo je podjetje Gocan iz Por
toroža namestilo pred dvema 
tednoma, Zoran se z njo že vozi, 
včeraj pa sojo organizatorji tudi 
uradno prevzeli in pred blokom 
Podlubnik 155 pripravili majh
no slovesnost. V Zoranovi od
sotnosti (bil je na dializi) je 

presodila državna revizijska 
komisija. Revizijo je namreč za
htevalo podjetje Migo Močnik 
Kranj, katerega ponudba ni bila 
sprejeta. Gradbinec GIP se je 
izkazal že pri obnovi Maistrove
ga trga. Prešernova ulica od 
Maistrovega do Glavnega trga 
bo obnovljena na podoben 
način. Obnovljena bo vsa komu
nalna infrastruktura, zgrajen 
plinovod, vozišče bo tlakovano 
z granitnimi ploščami, pločnika 
v istem nivoju pa z gladkimi 
"mačjimi glavami". Za obnovo 
bo mestna občina Kranj odštela 
okrog sto milijonov tolarjev. 

Helena Jelovčan 
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pritličje. Razen njega bo novo 
tehnično pridobitev uporabljala 
še ena stanovalka tega bloka, ki 
je prav tako na invalidskem vo
zičku. Dva milijona vredno na-

vzpenjalno ploščad preizkusil 
Slavko Bračič, predsednik Druš
tva paraplegikov Gorenjske. 

Danica Zavrl Žlebir, 
foto: Tina Doki 
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Mikavne službe v Bruslju 
Za nekaj več kot tristo delovnih mest se je prijavilo skoraj dva tisoč kandidatov, ki jih sredi decembra čaka prvi preizkus. 

Kranj - S članstvom v Evropski uniji bo tudi približno 330 sloven
skih državljanov dobilo možnost za zaposlitev v ustanovah Ev
ropske unije. Zanimanje za omenjene službe je precejšnje, saj se 
je na razpise Evropskega urada za izbor osebja (EPSO) prijavilo 
skoraj dva tisoč kandidatov. Ti bodo predvidoma sredi decembra 
morali opravljati preizkus znanja oziroma natečaj iz treh delov. 
Ta poleg dobrega znanja angleščine, francoščine ali nemščine za
hteva še dobro poznavanje delovanja Evropske unije. 

"Kdo je s prijavo na razpis 
misl i l zares, se bo pokazalo 
prav sredi decembra, ko bo tre
ba opravljati omenjeni natečaj. 
Za zdaj je bilo namreč treba le 
izpolniti prijavnico," je poudaril 
namestnik direktorja službe vla
de za evropske zadeve Andrej 
Engelman, ki je odziv na razpi
se ocenil, daje bil v okviru pri
čakovanega. Razpisana so bila 
večinoma začetna delovna me
sta. "Za večino delovnih mest se 
zahteva visoka izobrazba, reci
mo za prevajalce in splošne ad
ministratorje, za specifične po
klice, kot so recimo pravniki, je 
treba imeti dokončano prav do
ločeno fakulteto, srednješolska 
izobrazba pa je potrebna za de
lovna mesta sekretarjev." Naj
več kandidatov seje prijavilo za 
delovno mesto splošnega admi

nistratorja, in sicer 517, za tajni
ška dela se j ih je prijavilo 441, 
za administratorje ekonomiste 
314 in za administratorje pravni
ke 207. Za delovna mesta pra
vnikov lingvistov se poteguje 45 
kandidatov, za finančne revizor
je pa 43. Vs i bodo morali skozi 
natečaj, sestavljen iz treh delov 
- numerično-logičnega testa in 
splošnega poznavanja Evropske 
unije, predvsem njenega pra
vnega reda, sledi pa še pisanje 
eseja na izbrano temo. "Za 
opravljanje teh testov je treba 
imeti precej znanja, potrebne so 
posebne priprave," je opozoril 
Engelman in dodal, da so testi 
enaki za vse države, iz katerih 
prihajajo kandidati. Tist i , k i 
bodo uspešno opravili preizkus, 
bodo predvidoma spomladi po
vabljeni na razgovor v Bruselj. 
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Izbrani se bodo uvrstili na tako 
imenovano rezervno listo. "Za
poslitev bo potem odvisna od 
posameznih institucij, kako hi
tro bodo odpirala nova delovna 
mesta; zaposlovali bodo posto
poma predvidoma v naslednjih 
sedmih letih," je pojasnil Engel

man. Takšnega razpisa, še pravi, 
kot so ga pripravili za sedanjih 
deset pristopnic, ko med seboj 
tekmujejo le pripadniki istega 
naroda, verjetno ne bo nikol i 
več. Kasneje bodo namreč odpr
ti za vse in za delovno mesto v 
kateri od institucij se bo treba 

Spomin na požig gorske vasi 
Ob 59-letnici požiga vasi Gozd je bila tam svečanost, s katero so proslavili tudi praznik KS Križe, 

Pristava, Sebenje in Senično. 
Gozd - Zbranim pri zavetišču Planinskega društva Križe so 
spregovorili predsednik KS Senično Drago Ficko, tržiški podžu
pan Franci Praprotnik in podpredsednik Z Z B NOB Križe Kri 
stijan Perko. Predsednik te organizacije Janko Tišler je voščil 
prvoborki Minki Peraič iz Podljubelja za 80. rojstni dan. 

V vasico Gozd pod Kriško 
goro se je minulo nedeljo dopol
dan podalo veliko ljudi. Dež je 
sicer marsikomu preprečil načrt 
za pešačenje iz doline, a se je 
zato več obiskovalcev pripeljalo 
z avti. Med njimi so bili nekdanji 
borci in njihovi svojci, prebivalci 
okoliških vasi in šolarji, katerim 
so se pridružili tudi domačini. 
Vsem je namreč v navadi, da 
skupaj proslavljajo praznik kra
jevnih skupnosti Križe, Pristava, 
Sebenje in Senično, ki je posve
čen spominu na preteklost. 

Zakaj imajo praznik 7. oktobra, 
je prvi povedal predsednik K S 
Senično Drago Ficko. Kot je de
jal, je Gozd tega dne 1944. leta 

doživel največjo tragedijo, saj je 
okupator požgal vas in odgnal 
domačine. Ob spominjanju na 
zgodovino vsako leto razmišljajo 
tudi o sedanjosti. Letos se veseli
jo obnove lokalnih cest v treh va
seh, novih komunalnih napeljav, 
urejenih hudournikov in posta
vitve ekoloških otokov, vseeno 
pa je še marsikaj neuresničeno. 
Podžupan občine Tržič Franci 
Praprotnik je ugotovil, da je pri 
obnovi ceste Pristava - Križe pri
šlo do zamud, sicer bi jo odprli 
že za krajevni praznik. Veliko 
škode so povzročile napake pri 
gradnji komunalnih napeljav v 
preteklosti, zato je uresničevanje 
naložb počasno. Največji pro

blem je preskrba vasi Gozd z 
vodo, kar bodo gotovo rešili. 

Kaj se je dogajalo v tej vasi 
pred 59 leti, je opisal podpred
sednik krajevnega združenja 
Z Z B N O B Križe Kristijan Per
ko, ki je spomnil na neenak boj 
borcev Kokrškega odreda z 
Nemci. Zal je okupator po umi
ku partizanov požgal deset hiš, 

ce k spomenikom padlim v vasi, 
predsednik kriških borcev Janko 
Tišler pa je presenetil eno zve
stih obiskovalk prireditev v Goz
du. Minka Peraič, znana prvo-
borka iz družine Košir v Podlju-
belju, je v nedeljo slavila 80. 
rojstni dan, za kar soj i poklonili 
šopek. Vse so obdarili učenci OŠ 
Križe z učiteljicama Simono 

pomeriti s kandidati iz vseh čla
nic. "Tovrsten razpis so namreč 
pripravili z namenom, da lahko 
kandidati iz vseh držav enako
vredno zasedejo posamezna de
lovna mesta. Drugače bi bilo 
treba najmanj dvajset do trideset 
let, da bi dosegli neko ustrezno 
kvoto, tako pa naj bi že v prvem 
valu zaposlitev zapolnili dve 
tretjini delovnih mest, ki naj bi 
j ih imela posamezna država čla
nica." Pri tem so izjema le dolo
čene vrste zaposlitev, povezane 
z jezikom. " V Evropski uniji se 
uvajajo novi jeziki , kar bo pred
stavljalo dobro tretjino novih 
zaposlitev. Pr i tem imajo tako 

KUPON ZA MALI OGLAS DO 10 BESED 

Kupon s tekočo številko meseca velja samo za tekoči mesec! 
Mali glas, oddan po telefonu ali brez kupona, zaračunavamo po 
ceniku, s popustom za naročnike (20 %). 
VELJAVNI KUPONI imajo na hrbtni strani odtisnjen naslov naročnika. 

KUPON ZA BREZPLAČNI MALI OGLAS JE 
OBJAVLJEN VSAK PRVI TOREK V MESECU! 
Po telefonu 04/201 42 47 sprejemamo male oglase neprekinjeno 
24 ur dnevno, v malooglasnem oddelku na Zoisovi 1 smo Vam na 
razpolago od ponedeljka do petka od 7. do 15. ure. 
Kupon ne velja za pravne osebe (d.o.o. - s.p.). 

Pošljite na: GORENJSKI GLAS, 4001 KRANJ , p.p. 124 

- B R E Z P L A Č N O -

Ime in priimek, naslov: 

Naročam objavo malega oglasa v naslednjem besedilu: 

Kupon ni veljaven za objavo pod šifro oz. za naslov v oglasnem oddelku. 

eno pa že prej. Tega ne bi smeli 
pozabiti, še manj pa blatiti pra
vičnega boja za svobodo, je me
nil Perko. Delegacije borcev, pla
nincev in lovcev so odnesle ven-

Bertoncelj in Simono Zupan 
ter kvartet Rožmarin, k i so pri
pravili kulturni program, pove
zoval pa gaje Janez Ribnikar iz 
Pristave. Stojan Saje 

I 

Odpirajo vrata v boljši svet 
Ljubljana - Svoj praznik je pod geslom Učitelji odpiramo vrata 
v boljši svet v nedeljo praznovalo 55 milijonov učiteljev po vsem 
svetu. Peti oktober je namreč razglašen za svetovni dan učite
ljev, ki po mnenju glavnega tajnika sindikata vzgoje, izobraže
vanja, znanosti in kulture (SVIZ) Branimirja Štruklja ponuja 
predvsem razmislek o pomembnosti poklica, ki ga opravljajo. 

Dober učitelj naj bi bil namreč 
po mnenju mnogih staršev naj
pomembnejši element v izobra
ževanju njihovih otrok. "Drža
ve, ki veliko vlagajo v šolstvo, 
so tudi sicer uspešne," je pouda
ril Branimir Š t rukel j in pri tem 
kot zgled navedel predvsem 
Skandinavske države. Meni , da 
imajo v kakovostnem izobraže
vanju ključno vlogo učitelji, ki 
pa morajo biti ustrezno usposo
bljeni za to delo. "Delež ne
ustrezno izobraženih učiteljev 
se povečuje," je dejal. Ob tem je 
tudi opozoril, da naj bi se do 
leta 2015 zlasti nekatere najbolj 

razvite države soočile s pomanj
kanjem učiteljev. Po podatkih 

.Unesca naj bi bilo takrat na sve
tu kar 35 milijonov učiteljev 
premalo, glavni razlog pa je, da 
se mladi vse manj odločajo za 
učiteljski poklic, ker je slabo 
plačan ter je v sodobni družbi 
premalo priznan in spoštovan. 
Poudaril je še, da bo sindikat 
tudi v prihodnje zagovornik jav
nega šolstva, saj to prispeva k 
zmanjševanju socialnih razlik. 
"Obenem bomo učitelje spod
bujali k še bolj kakovostnemu 
delu," je končal Štrukelj. 

Mateja Rant 

ali tako prednost kandidati dr
žav, v katerih je to uradni jezik!" 

Uslužbenci so v uniji razvr
ščeni v skupine A , B , C in D, ki 
označujejo položaj posamezni
ka, posamezne skupine imajo 
tudi več stopenj. Ta čas se slo
venski kandidati potegujejo ve
činoma za delovna mesta, kjer 
niso potrebne delovne izkušnje, 
za prevajalce recimo to pomeni 
kategorija L A 8 . "Le pri pravni
kih lingvistih je za kategoriji A8 
in A 7 potrebno nekaj delovne 
dobe." Sicer pa naj bi v sedem
letnem obdobju Slovenija dobila 
tudi enega generalnega direk
torja, ki sodi v kategorijo A l , 
dva direktorja kategorije A 2 in 
sedem menedžerjev med A5 in 
A 3 . Uslužbence za ta delovna 
mesta bodo izbrali po poseb
nem postopku, in ne preko 
EPSO. Največ delovnih mest bo 
po besedah Andreja Engelmana 
na voljo pri Evropski komisiji in 
svetu, zlasti zaradi prevajalcev. 
Slovenija bo imela še svojega 
komisarja, ki ga imenuje drža
va, potrditi pa ga mora tudi Ev
ropski parlament in sedem po
slancev. Službe v Bruslju so 
med drugim zanimive tudi zara
di osebnih dohodkov. "Začetna 
plača administratorjev z visoko 
izobrazbo znaša približno štiri 
tisoč evrov brez dodatkov, plača 
generalnega direktorja pa lahko 
dosega tudi 15 tisoč evrov," je 
še razložil Engelman. 

Mateja Rant 

Strankarske novice 
Združena lista na Jesenicah o volitvah - Na Jesenicah je bila 

razširjena seja predsedstva območne organizacije Združene liste so
cialnih demokratov Jesenice, ki se je je udeležil tudi vodja poslan
ske skupine Združene liste v državnem zboru Miran Potrč. Največ 
so razpravljali o pripravah na volitve v evropski parlament in v dr
žavni zbor, k i bodo prihodnje leto. Na obeh želi Združena lista 
uspešno sodelovati in se v Evropskem parlamentu s svojimi poslan
ci vključiti v delo poslanske skupine evropskih socialistov, katerih 
članica je. Govorili so o napovedanih spremembah volilnega siste
ma, v katerem naj bi ukinili volilne okraje in dali večjo težo prefe-
renčnemu glasu. Ne glede na sistem si bodo prizadevali, da bo do
bila Zgornja Gorenjska poslanca v državnem zboru. Podelili so pri
znanja Združene liste: zlato Slavki Brelih, srebrni Branetu Trojar-
ju in Albinu Kobentarju in bronasta Eriki Repovž, Bojanu Kor-
diču in Nataši Harej. 

Zakaj Alpina odpušča - Nemalo smo bi l i presenečeni nad ukre
pi vodstva Alpine, ki je bila kot steber kljubovanja težavam industri
je v času tranzicije vzor marsikateremu podjetju, predvsem v usnjar
ski in obutveni dejavnosti, je zapisala v izjavo zaradi napovedanega 
odpuščanja delavcev v Alpini območna organizacija Združene liste 
socialnih demokratov Žiri. Napovedani ukrepi Žirovcev neposred
no ne prizadevajo, skrbi pa strategija reševanja tovrstnih problemov. 
Vse preveč se upoštevajo le ekonomski razlogi in dobiček, čeprav 
verjamemo, da obstojijo tudi resnične težave. Občinska organizaci
ja Združene liste je zaskrbljena, da se ob tem pozablja na delovna 
mesta predvsem mladih Žirovcev, zato mora ob strategiji zapiranja 
delovnih mest obstajati tudi strategija odpiranja novih delovnih 
mest v drugi obliki in vsebini, morda v orodjarstvu. Alpina ima so
dobno orodjarno, v Poljanski dolini pa so še druge možnosti. 

Sedež pokrajine na Jesenicah - Svetniki Nove Slovenije v občin
skih svetih Kranjska Gora, Jesenice, Žirovnica, Bled in Radovljica 
inž. Rajko Bernik, Andrej Černe, Miha Gluhar, dr. Janez Mli
nar, Ladislav Eržen, dr. Avgust Mencinger, dr. Janez Resman «n 
inž. Jože Hribar v izjavi za javnost podpirajo ustanovitev pokrajine 
Zgornja Gorenjska. Po njihovem mnenju za ustanovitev pokrajin PJ 
treba spreminjati ustave, zaradi možnosti večjega vpliva ljudi pa bi 
bile primernejše manjše pokrajine. Predlagajo, da bi imela pokraji
na Zgornja Gorenjska sedež na Jesenicah. 

Dr. Andrej Bajuk med delavkami Alpine - Predsednik Nove 
Slovenije in poslanec v državnem zboru, ki je bil izvoljen v Poljan
ski dolini, dr. Andrej Bajuk, je obiskal delavke v obratu Alpine v 
Gorenji vasi. Podprl je željo zaposlenih, da bi delovna mesta ostala, 
tudi pod morebitnim drugim delodajalcem. Zagotovil je, da bo kot 
poslanec sodeloval pri iskanju možnih rešitev. J*^' 

Največja sejemska prireditev za mlade 
Ljubljana - Na Gospodarskem razstavišču bosta Zveza študent

skih klubov Slovenije in Študentska organizacija Univerze v Ljub
ljani od 14. do 16. oktobra pripravili največjo izobraževalno-sejern-
sko prireditev za mlade. Študentska arena bo znova ponudila števil
ne koristne intormacije s področja izobraževanja in mednar 

odnega 
sodelovanja, razvoja kadrov ter kulture in prostega časa. Letos se 
bodo v večjem obsegu predstavile tudi tuje fakultete, tako da bodo 
študentje lahko iz prve roke dobili informacije o študiju v tujini 0 
začrtanju karierne poti v Evropski uniji. M«^' 



Šopek rečiških devetdesetletnikov 
Štirje Rečičani so ali še bodo letos praznovali svojo devetdesetletnico, peti bo prihodnje leto dopolnil 93. rojstni dan. 

Rečica - Kje je skrivnost dolgega življenja Rečičanov? Je kaj v 
rečiškem zraku ali pa naj verjamemo jubilantom, ki pravijo, da 
sta najboljša mirno življenje in zmernost. Dva od njih sta letos 
že praznovala deveto desetletje življenja, dva ga bosta decem
bra, en pa bo januarja devetim desetletjem dodal še tri leta. 
Krajevna skupnost (KS) Rečica je minuli petek v gostilni Man
gart pripravila prijetno srečanje, slavljencem pa sta čestitala 
tudi blejski župan Jože Antonič in predsednica omenjene KS 
Ana Miler. 

Milerjeva j i m je podarila šo
pek rdečih nageljnov z vezenimi 
prtički in pletenice ter j im zaže
lela, da bi nekaj trenutkov sku
paj pluli po reki spomina, župan 
Antonič pa j im je izročil rajsko 
ptico, ki napoveduje blejsko ti-
sočletnico. Slavljenka Antonija 
Potočnik je maja praznovala 
devetdeseti rojstni dan. Spomni
la se je dela v kranjski Jugobru-
ni, kjer je delala kot izučena 
tekstilka, najmočnejši pečat nje
nemu spominu pa je dala vojna. 
Zdaj je že več kot pol stoletja v 

pokoju. Danj i mine v branju ča
sopisov in gledanju televizije, 
pogreša pa pogovore in pravi, 
da so mladi danes preveč zapo
sleni. Kljub letom je v njej še 
silna želja po življenju. Vitalno
sti ne manjka tudi Stanku Cer-
netu, ki je devetdeset let dopol
nil julija. Izučil seje za ključav
ničarja in do upokojitve delal 
pri železnici . Veselje j ima z 
ženo Ano prinašajo tudi trije 
otroci, sedem vnukov in enako 
število pravnukov. Rečičani 
imajo lepe spomine na Cerneto-

ve učne ure drsanja. Sam je dr
sal do 80. leta, na Bledu je znan 
tudi po tem, da je odpiral in za
piral kopalno sezono v jezeru, 
avto pa je vozil do svojega 88. 
leta. Jožef Burja, po domače 
Mlinarjev Joža, ki bo decembra 
dopolnil devetdeset let, je bi l 
vse življenje povezan s kruhom, 
v svojem mlinu je mlel še vse 
do leta 1990. Imel je prvi mo
ped v vasi in z njim je prevažal 
tudi vaške otroke. "Rad sem ho
dil v hribe, v gostilne posedat 
pa ne." To je tudi njegov recept 
za dolgo življenje. Z glasbo pa 
je bilo povezano življenje To
maža Šolarja, ki bo konec leta 
dopolnil devet desetletij svojega 
življenja. V Zagrebu je dokon
čal glasbeno akademijo in je bil 
po vrnitvi domov kapelnik gor-
janske godbe. Ljudje so ga po
znali tudi kot redoljubnega voz
nika lokalnega avtobusa. In nje-

Sporni navidezni posli 
Ljubljana - Agencija za trg vrednostnih papirjev je prejšnji te

den predsedniku uprave Ljubljanske borze dr. Drašku Veselino-
viču in članu uprave Tomažu Rotarju izdala odločbo o začetku 
postopka za odvzem dovoljenju za opravljanje funkcije članov 
uprave. Razlog za to naj bi bil pomanjkljiv nadzor borze v de
cembru 1999, 2000 in 2001, ko naj bi šest članov borze domnev
no opravilo 95 navideznih poslov. 

V agenciji poudarjajo, da je 
njihovo ukrepanje rezultat dol
gotrajnega dela in pregledovanja 
poslov ter morebitnih kršitev na 
trgu vrednostnih papirjev. Z 
ukrepi, ki niso usmerjeni proti 
borzno posredniškim družbam, 
ampak proti borznim posredni
kom in članom uprav nekaterih 
družb, naj bi zagotovili spošto
vanje predpisov in pravil, s tem 
pa tudi pošteno, pregledno, lik
vidno in učinkovito poslovanje 
na organiziranih trgih. Pravila 
Ljubljanske borze naštevajo ne
dovoljena ravnanja, pri tem pa 

borznoposredniškim družbam 
in borznim posrednikom izrec
no prepovedujejo opravljati na
videzne posle. Če borza posumi 
na kršitve ali nepravilnosti, 
mora ukrepati. V agenciji na 
podlagi pregleda navideznih po
slov ocenjujejo, da borza svoje 
nadzorne naloge pri tem ni iz
polnila, za kar naj bi bila odgo
vorna uprava. Po zakonu o trgu 
vrednostnih papirjev je takšna 
hujša kršitev pravil lahko razlog 
za odvzem dovoljenja članu 
uprave borzno posredniške 
družbe ali borznemu posredni-

Komunala prodaja poslovno stavbo 
Radovl j ica - Javno podjetje Komunala Radovljica je objavilo 

javni razpis, s katerim želi zbrati ponudbe za prodajo poslovne 
stavbe in pripadajočih objektov na 844 kvadratnih metrov veliki 
parceli na Ljubljanski cesti 13 v Radovljici. Ponudbe bo zbiralo do 
14. oktobra, izklicna cena je 51,8 milijona tolarjev, ponudniki pa 
morajo resnost ponudbe dokazati z varščino v višini 10 odstotkov 
izhodiščne cene. Kot je povedal direktor podjetja Drago F inžgar , 
stavbo, ki je že skoraj leto dni prazna, prodajajo zato, ker je 
nepotrebno poslovno premoženje in ker j im zadoščajo objekti na 
Ljubljanski cesti 27 in objekti nekdanje vojašnice, ki so jo pred 
kratkim na dražbi kupili od Občine Radovljica. C Z . 

ku. In kakšen je nadaljnji posto
pek? Člana uprave Ljubljanske 
borze bosta v tridesetih dneh od 
prejetja odločbe lahko navedla 
dejstva in predložila dokaze o 
neutemeljenosti ukrepa, agenci
ja bo potlej postopek ustavila ali 
izdala odločbo o odvzemu, zo
per odločbo pa je možna še tož
ba na vrhovno sodišče. 

V združenju članov borze vre
dnostnih papirjev ugotavljajo, 
da začetek postopka za odvzem 
licence temelji na sumu, da so 
borznoposredniške družbe in 
banke sklepale navidezne posle, 
zgolj sum pa ne zadostuje za 
tako skrajen ukrep. Zakon o trgu 
vrednostnih papirjev omenja na
videzni posel kot enega od nači
nov tržne manipulacije, vendar 
ga natančno ne opredeljuje, 
ugotavljajo v združenju, kjer so 
že februarja predlagali agenciji, 
da termin "navidezni posel" 
opredeli v podzakonskih pred
pisih in da tudi določi, v katerih 
primerih mora borznoposredni-
ška družba zavrniti naročilo 
stranke. Agencija doslej takšne
ga predpisa ni sprejela, zato čla
nice združenja ponovno poziva
jo pristojne organe, da dajo 
uradno razlago 248. člena zako
na o trgu vrednostnih papirjev 
in s tem prispevajo k večji pra
vni varnosti. 

Cveto Zaplotnik 

Antonija Potočnik, Stanislav Čeme, Jožef Burja, Tomaž Šolar, Janez Svetina in blejski župan Jože Antonič. 

gov recept za dolgo življenje: 
nič alkohola in cigaret, pa veli
ko hoje v hribe! Janez Svetina 
pa za tri leta prekaša naštete ju
bilante, saj bo januarja prazno
val že 93. rojstni dan. Poznajo 
ga daleč naokoli. Tudi zaradi tr

govine Pr'Janezu. Človek mile
ga pogleda in nežnega ter trdne
ga prijateljstva z ženo Jožico. 
Za dolgo življenje po Svetino-
vih besedah ni potrebno veliko; 
dobra volja, vztrajnost in 
skromnost, pa zdravje mora biti. 

Pri svojih letih še vedno vozi 
avto. Doživete izpovedi in pri
jetna plovba po oceanu spomi
na. Jubilanti, iskrene čestitke 
vsem in nasvidenje ob letu oso-
rej! 

Renata Šk r j anc 

Srečanje na Bledu 
Bled - Konec tedna je bilo na 

Bledu srečanje diplomantov 
IEDC - Poslovne šole Bled. Pri
znani strokovnjaki, med njimi 
James V. Baker, predsednik zd
ruženja diplomantov ameriške 
univerze Harvard, Philip Stiles z 
angleške univerze Cambridge, 
prof. dr. Danica Purg s Poslovne 
šole Bled in dr. Peter Kraljic iz 
družbe M c Kinsev Advisorv Co-
uncil, so j im v petek in v soboto 
dopoldne predavali o pripadnosti 
zaposlenih, mednarodnem sple-
tanju poslovnih vezi in o ameri
ških pogledih na vzpostavljanje 
odnosov z diplomanti poslovnih 
šol. Mednarodno srečanje so 
sklenili s tradicionalno večerno 
družabno prireditvijo Gold & 
Grey Gala, na kateri so v vrste 
M B A Alumni kluba sprejeli že 
trinajsto generacijo diplomantov 
in s tem skoraj 80 novih diplo
mantov simbolično priključili 
422 diplomantom prejšnjih ge
neracij. Ker želi klub omogočiti 
tudi izobraževanje obetavnim 
študentom iz tranzicijskih držav, 
je na srečanju pomagal zbrati de
nar, s katerim bodo izbranim 
študentom M B A pokrili stroške 
enoletnega študija. C .Z . 

Bivše tožilstvo naprodaj 
Kranj - Mestna občina Kranj 

bo na javni dražbi prodala po
slovno stavbo na Stritarjevi 6 v 
Kranju, iz katere se je izselilo 
okrožno državno tožilstvo. Iz
klicna cena bo 65 milijonov to
larjev, k stavbi, veliki 180 kva
dratnih metrov, pa sodi tudi 110 
kvadratnih metrov dvorišču. 
Zgrajena je bila leta 1942, pred 
tožilci pa jo je zasedala policij
ska postaja Kranj. 

Če bi občina stavbo ponovno 
oddala v najem, bi z njo lahko 
iztržila okrog 800.000 tolarjev 
mesečne najemnine. Vendar pa 
bi pred tem morala hišo teme
ljito obnoviti, za obnovo bi po 
oceni potrebovala 80 do 90 mi
lijonov tolarjev. Denarja v pro-
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Piše: Mag. Cene Matičič 

Akcija 25 poslancev ali Vpet 
v leta pomladi sedemdesetih let 
(XXII. del) 

Naj to pomeni, da se je glas o 
naši akciji raznesel celo v to de
želo? 

Urednik D N E V N I K A Miran 
Satler mi predlaga intervju, češ 
da sem z njim že večkrat sodelo
val, in da ga k temu nagovarja 
tudi beograjski "VEČERNJI 
LIST". Ta pa, daje namreč takoj 
Pripravljen objaviti ta isti inter
vju. 

Čeprav se intervjujev pravilo
ma ne branim, mu dopovem, da 
bi bil v tem trenutku verjetno ne
primeren, saj osebno ne mislim 
Prihvati olja na že pretirano raz-
Pihnjeni, razširjeni in nepotrebni 
°genj. Tudi on se s tem strinja, 
•neni pa, da bi se o tem lahko po
govarjala enkrat kasneje. 

D E L O , ki ga vseskozi oblega
jo s prispevki bralcev, objavlja 
članek Borisa Verbiča, k i pod 
naslovom " Z argumenti, ne z eti
ketami..." zahteva, da je potreb
no javnosti ponuditi prepričljive 
argumente, ne pa poslance, ki so 
jih še do včeraj prištevali med 
najuglednejše osebnosti, eno
stavno etiketirati. Zadevo bi na
mreč lahko uredili na primernej
ši in dostojnejši l ač in , tako pa 
izgleda, da je uporabljeni posto
pek prav primeren za odvračanje 
javne pozornosti od mnogo bolj 
pomembnih problemov naše 
stvarnosti ... 

M L A D I N A prinaša presenet
ljivo dober, lahko bi rekel do se
daj celq najboljši članek, ki gaje 

pod naslovom "Manipulacija s 
poslanci", in podnaslovom "O 
tem ali so bili manipulirani, niso 
imel časa povedati" objavila pu-
blicistka Mojca Murko. 

Misl im, da tehtnejšega zapisa o 
naši akciji vsaj do današnjega 
dne še ni bilo v naših časnikih. 

V povsem drugačno luč nas 
postavlja članek "Demokrat ič
nost" v sarajevskem O S L O B O 
ĐENJU. 

Ubadam se z analiziranjem zu
nanjetrgovinske dejavnosti Les-
nine, ter sestavljam razpravo o 
tematiki " N B se brani deviz", ki 
bo objavljena v Gospodarskem 
vestniku. Občinski komite Dom
žale mi pošilja zapisnik zloglas
ne seje. Ker moja obramba ni niti 

zadovoljivo, niti pravilno prika
zana, pošiljam na sedmih straneh 
ustrezno korekturo z zahtevo, da 
jo je šteti kot integralni del za
pisnika. 

11 VIII. 1971 (sreda) 
V dopoldanskih urah nadalju

jem analizo o poslovanju in 
usmerjenosti zunanjetrgovinske 
aktivnosti Lcsnine. 

V pr ičakovanju zasedanja 
r e p u b l i š k e SZDL 

Okoli poldneva se vsi štirje 
(Ivan Kreft, Tone Remc, dr. Vo
jan Rus in jaz) zberemo na vrtu 
bifeja Turist, upajoč, da nas bodo 
povabili na zasedanje republiške 
S Z D L . 

Rus, ki je tudi član IO, se vrne 
z obvestilom, da seji, ki bo obra
vnavala našo akcijo, mi trije ak
terji ... ne smemo prisostvovati, 
kar močno zaudarja po starem 
muslimanskem reku "Kadija 
tuži, kadija sudi". 

Po končani seji, ki je trajala 
šest ur, pridejo vsi, z dr. Kože
ljem vred, k meni v Domžale. 
Vojan Rus nas kar najbolj kon
cizno seznanja z vsebino in po
tekom seje. Najbolj napadalna 
sta bila Dagmar Šuster in Stane 
Markič, nekoliko manj pa Tone 
Fajfar in predsednik Janez V i -
potnik. Ton ostalih razpravljav
cev je bil bolj (ali pa celo zelo) 
pomirljive narave. Najbolj vehe
mentno so nas branili predstav
niki študentov, in dr. Vojan Rus. 
Sprejeto je bilo predlagano sta
lišče, da se celotna protiakcija, ki 
je zavzela pretirani razmah, ter 
že najedla ugled S Z D L ter 
"uradne politike" omeji, prekine 
in zadovolji z že izrečeno kazni
jo proti meni. 

se nadaljuje 

Knjiga avtorja Ceneta Matičiča 
bo izšla prihodnje leto 2004. 
Prednaročila sporočite na 
naslov: Gorenjski glas, Kranj, 
Zoisova 1, telefon: 201 42 00 

računu nima, zato so se tudi 
mestni svetniki opredelili za 
lažjo pot, to je prodajo. 

Iz podobnega razloga bo 
mestna občina prodala tudi 
hišo na Trubarjevem trgu 2, ki 
je že dalj časa prazna, obnova 
pa bi občino stala 41 milijonov 
tolarjev. Izklicna cena za hišo 
bo 24 milijonov tolarjev. 

H.J. 

G L A S 

Odgovorna urednica 
Marija Volčjak 
Namestnika odgovorne 
urednice 
Jože Košnjek, Cveto Zaplotnik 
Uredništvo 
novinarji - uredniki: 
Boštjan Bogataj, Alenka Brun, 
Helena Jelovčan, Katja Dolenc, 
Igor Kavčič, Jože Košnjek, Urša 
Peternel, Stojan Saje, Darinka 
Sedej, Vilma Stanovnik, Cveto Za
plotnik, Danica Zavrl Žlebir, Andrej 
Žalar, Štefan Žargi; stalni sodelav
ci: Matjaž Gregorič, Mateja Rant, 
Mendi Kokot, Miha Naglic, Rena
ta Škrjanc, Simon Šubic, Marjeta 
Smolnikar 
Fotografija 
Tina Doki, Gorazd Kavčič, 
Gorazd Šinik 
Lektorica 
Marjeta Vozlič 

GORENJSKI GLAS je registrirana blagovna 
in storitvena znamka pod št. 9771961 pri 
Uradu RS za intelektualno lastnino 
Gorenjski glas je pol tednik, izhaja ob 
torkih in petk ih, v nakladi 22 tisoč izvo
dov Redna pri loga naročniških izvodov 
predzadnji torek v mesecu je Moja Go
renjska. Ustanovi tel j in izdajatel j Go
renjski glas, d.o.o., Kranj / Direktorica: 
Marija Volčjak/ Tisk: SET, d.d.. Ljubljana / 
Uredništvo, naročnine, oglasno trženje: 
Zoisova 1, Kranj, telefon: 0 4 / 2 0 1 - 4 2 -
0 0 , telefax: 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 1 3 / E-mail: 
info@g-glas.si /Mal i og las i : telefon: 
04 /201-42-47 sprejemamo neprekinjeno 
24 ur dnevno na avtomatskem odzivniku; 
uradne ure: vsak dan od 7. do 15.00 ure. 
Naročnina: telefon: 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 4 1 za 
tretje trimesečje 2003 znaša 5.930 tolar
jev, posamezniki redni plačniki imajo 20-
odstotni popust in zanje trimesečna naroč
nina znaša 5.032 tolarjev. Letna naročnina 
znaša 24.080 tolarjev, posamezniki - redni 
plačniki imajo 25-odstotni popust in zanje 
letna naročnina znaša 18.060 tolarjev. V 
cene je vračunan DDV. Naročnina se upoš
teva od tekoče številke časopisa do PISNE
GA preklica; odpovedi veljajo od začetka 
naslednjega obračunskega obdobja. Za tu
jino: letna naročnina 100 evrov. Oglasne 
storitve: po ceniku. DDV po stopnji 8.5 % v 
ceni časopisa / CENA IZVODA: 180 SIT 
(16 HRK za prodajo na Hrvaškem). 

mailto:info@g-glas.si


Staro telovadnico 
že podirajo 

Cerklje - Konec prejšnjega tedna so delavci Gradbinca G1P začeli 
podirati staro telovadnico ob Osnovni šoli Davorina Jenka v Cerk
ljah, s čimer se je začela tretja faza - izgradnja prizidka k šoli. S to 
investicijo bodo Cerklje dobile kulturno dvorano s skoraj 400 
sedeži, splošno in otroško zobno ambulanto, šola pa za potrebe de
vetletnega šolanja dodatnih dvanajst učilnici z garderobami in se
dem kabinetov za učitelje. Pridobili bodo še novo šolsko knjižnico 
in multimedijsko učilnico. Gradbena dela naj bi zaključili konec ok
tobra prihodnje leto, otroci pa naj bi se v nove šolske klopi usedli 
mesec dni kasneje. Vrednost celotne investicije je ocenjena na 700 
milijonov tolarjev, od tega bo gradnja stala okoli 490 milijonov to
larjev. Ministrstvo za šolstvo in šport bo sofinanciralo gradnjo s 150 
milijoni tolarji, občina pa bo Gradbincu GIP svoj delež v višini 
227 milijonov tolarja plačala v naravi - z 2,5 hektarja zemljišča v 
Šmartnem, kjer bosta v bodočnosti zrasla dom starejših občanov in 
kompleks varovanih stanovanj. Pri tem projektu, katerega gradnja 
naj bi se začela po koncu gradnje šolskega prizidka, bo z 10-odstot-
nim deležem sodelovala tudi občina, ki je s Gradbincem GIP pred 
časom tudi podpisala pismo o nameri. S.Š., foto: T.D. 

Kanalizacija za večino 
gospodinjstev 

Centralno čistilno napravo in kanalizacijo bo gradilo nemško podjetje VVTE. Gradnja naj bi bila 
končana do leta 2007. 

Bled - Blejska občina je za gradnjo kanalizacije in čisti lne 
naprave z javnim razpisom podelila koncesijo nemškemu pod
jetju W T E Wassertechnik. Odločila se je, da bo odvajanje in 
čiščenje odpadnih voda uredila celovito, ker pa je izrazito turis
tična občina, bo slednje morala storiti čimprej. Projekt pred
videva tudi gradnjo centralne čistilne naprave za skoraj 16.000 
populacijskih enot. 

Kanalizacijo bodo gradili po
stopno, saj občina vsega denarja 
naenkrat ne more zagotoviti. 
Najprej jo bodo zgradili v Kont
nem, Ribnem in v Bodeščah, za 
ta območja so že zaprosili za 
državna nepovratna sredstva. 
Gradnjo bodo nadaljevali v M l i -
nem, na Selu in v Gorjah, sledi
la bo gradnja kanalizacije za 
Bohinjsko Belo in Obrne, v za
ključni fazi pa bodo na kanali
zacijo priključili še osrednji del 
Bleda. Projekt bo zelo obsežen 
in za občino tudi velik finančni 
zalogaj, saj jo bo stal vsaj 10 
milijonov evrov, gradnja kana
lizacije pa naj bi bila končana 
do konca leta 2007. Poleg kana
lizacijskega omrežja bo podjetje 
W T E uredilo tudi centralno čis

tilno napravo s 14.150 popu
lacijskimi enotami, za Ribno, 
Koritno in Bodešče j ih bo 950, 
v čistilni napravi za Obrne in 
Bohinjsko Belo pa še 620 enot. 
Na Bledu morajo poskrbeti za 
odpadne vode, poleg tega je kraj 
poseben tudi zaradi jezera, ki ga 
je treba zaščititi. Našteto bodo 
po besedah prof. dr. Mitje Ris-
mala morali upoštevali pri 
gradnji kanalizacijskega omrež
ja , k i bo na Bledu grajeno po 
strožjih kriterijih, čistilna napra
va pa bo zgrajena po zahtevnih 
evropskih predpisih. O obsež
nem projektu, ki je med svetniki 
sprožil številna vprašanja in 
pomisleke, so govorili tudi na 
zadnji seji občinskega sveta. 
Zanimalo j ih je, kam bo spel

jana voda iz jezerske natege in 
kako bo urejena kanalizacija za 
Malo in Veliko Zako, avtokamp 
in Vi lo Bled, saj so svetniki me
nil i , da teh lokacij projekt grad
nje kanalizacijskega omrežja in 
centralne čistilne naprave ne 
vključuje. Rismal je ob tem po
jasnil, da je v Zaki slednje ure
jeno s kanalom M , ohranili naj 
bi ga tudi v prihodnje in pri
ključili na čistilno napravo. Od
ločiti se bodo morali tudi med 
dvema možnostima: za sistem, 
k i predvideva črpal išče ali za 
pretočni - gravitacijski sistem, 
izbrali pa naj bi tistega, k i bo 

cenovno in obratovalno naju
godnejši. Pomembno je tudi dej
stvo, da bodo zgradili zadrže
valne bazene, k i ob večjih na
livih zadržijo velike količine vo
de, namestili j ih bodo v tla in ne 
bodo kvarili izgleda kraja. V za
četku oktobra so začeli priprav
ljati projekte, po končani grad
nji pa bo na kanalizacijsko 
omrežje priključenih dobrih 98 
odstotkov vseh gospodinjstev v 
blejski občini. Lastnica naprav 
bo občina, ki si bo za gradnjo 
prizadevala pridobiti tudi nepo
vratna sredstva evropskih skla
dov. Renata Škrjanc 

Pšati sta se povezali 
Pšata - Pobudo, da bi se sre

čali krajani obeh Pšat, tiste pri 
izviru v občini Cerklje in one 
druge pri iz l ivu v Kamniško 
Bistrico v občini Domžale, je 
lani dal Ferdinand Podjed 
s Pšate v občini Cerklje. Lani, 
na prvem uspelem družabnem 
srečanju, so se tudi dogovorili, 
da bodo z obiski in druženji 
nadaljevali. Tako je bilo minulo 
soboto drugo srečanje na Pšati 
v občini Cerklje. Krajani Pšate 
pri Dragomlju v občini Dom
žale so se na obisk in srečanje 
pripeljali z avtobusom. Ob pri
hodu, k i ga tudi slabo vreme ni 
skalilo, sta si nazdravila pred
sednik vaškega odbora Pšata v 
občini Cerklje, Ivan Kern in 

Jože Rozman iz PŠate pri 
Dragomlju. Dobrodošlico s kul

turnim programom pod vod
stvom Vide Gerkman, so j i m 

zaželeli domačini s Pšate pri 
izviru in gostom s Pšate pri 
i z l ivu v občini Domžale v 
spomin na srečanje izročili 
sliko. Skupaj so se potem podali 
k izviru Pšate in k sveti maši , 
ki jo je vodil domači župnik 
Franc Turk. Srečanje se je 
nadaljevalo s košarkarsko tek
mo, pšaško roleto in veselem 
družabnem druženju ob golažu 
in glasbi. Goste iz Pšate pri 
Dragomlju pa sta pozdravila 
tudi župan občine Cerklje Franc 
Čebul j in predsednica T D Cerk
lje Vera Prelovšek. 

Andrej Žalar 

Dve uri za dnevni red 
Sestavili bodo strokovno komisijo, ki bo pregledala 

poslovanje vrtca. 
Mengeš - Tudi na tokratni seji občinskega sveta se je zataknilo 
že pri dnevnem redu, za katerega so svetniki porabili dobri dve 
uri. Znova so umaknili točko o rebalansu proračuna, zavrnili so 
tudi razpravljanje o usmeritvah proračunov za prihodnji dve 
leti in načrtu razvojnih programov do leta 2007. Prav tako niso 
želeli sprejeti odgovornosti za povišanje cen vrtca. 

Glede vrtca se v gradivu ne ujemajo niti osnovni podatki, so 
županu očitali svetniki, zato ni jasno ne to, koliko je oddelkov 
in otrok v vrtcu, ne koliko je zaposlenih. Razen tega uprava vrtca ni 
pripravila racionalizacije stroškov, k i so jo zahtevali že marca. 
Zupan Tomaž Stebe je kljub temu vztrajal, da razpravljajo o tej 
točki, saj zadeva povečanje plač zaposlenim, kar je zakonska 
obveznost, ki jo morajo izpolniti. "Drugače pa je tudi meni dovolj, 
zato bomo sestavili strokovno komisijo, ki bo opravila nadzor 
nad poslovanjem vrtca," je zagotovil. Svetnikov prav tako ni 
uspel prepričat i , da bi sprejeli rebalans proračuna, čeprav j e 

zagrozil, da bo to povzročilo dokončno blokado dela v občini in 
da bodo v skrajnem primeru lahko tudi materialno-pravno odgovar
jal i . Meni l i so, da je cinično, da j im je posredoval enak predlog 
rebalansa, ki so ga zavrnili že na septembrski seji. Breda jamšek 
mu je tudi očitala, da v gradivu, ki so ga prejeli, ni navedena nit' 
ena točka, k i bi prikazala, katere od zakonskih obveznosti občine 
niso sprejeli. "Če bi bilo to razvidno iz dokumenta, ne bi bilo 
nobene težave, da bi to popravili ," je poudarila. V nadaljevanju 
seje so nato med drugim dali soglasje k spremenjeni družbeni 
pogodbi javnega podjetja Centralna čistilna naprava Domžale -
Kamnik in sprejeli spremembe ureditvenega načrta na območju 
industrijske cone. Mateja R a n t 

Škofja Loka se širi na Kamnitnik 
Občina Škofja Loka je pred dvema letoma začela s pripravo novega prostorskega 

plana občine. Prva obravnava na naslednji seji občinskega sveta. 

Nesreče zaznamovale življenje 
Ljudmila Tušek iz Stirpnika v Selški dolini je pred dnevi praznovala okroglih 90 let. V 

teh letih ji ni bilo prav nič prihranjenega. 

Škofja Loka - Nov prostorski plan bo dopolnitev prejšnjih in bo 
veljal do leta 2020. Trenutno veljavni občinski prostorski plan 
temelji na planu iz leta 1986, ki je bil doslej že večkrat dopol
njevan, vendar parcialno in večinoma na podlagi posamičnih in
teresov za določitev nove zazidljivosti zemljišč. Ta so se doslej v 
večini že zazidala, novih možnosti gradnje praktično ni. 

"S tem predlogom bomo do
bil i nova zemljišča tako za sta
novanjsko gradnjo in za indus
trijo. Pridobili bomo tudi nove 
prometne zasnove, saj odlok 
predvideva severno obvoznico," 
nam je o predlogu novega pros
torskega plana povedal domači 
župan Igor Draksler. Ta še ugo
tavlja, da urbanističnega razvoja 
ni možno zagotavljati s parcial
nim dodajanjem posamičnih 
parcel na obrobju obstoječih na
selij. Potrebno bo določiti nove 
smeri dolgoročnega prostorske
ga razvoja na podlagi interdisci
plinarnega procesa. Vloga obči
ne je racionalna raba prostora. 

Na začetku priprave spre
memb in dopolnitev plana je 
občina pridobila obvezna izho
dišča iz prostorskega plana dr
žave, prav tako so pridobili tudi 
pogoje in smernice soglasoda-

jalcev. Prvi obravnavi na občin
skem svetu sledi javna razgr
nitev plana in javna obravnava, 
temu pa stališča do pripomb in 
predlogov iz obravnave in mo
rebitna dopolnitev osnutka. Ob
čina mora nato pridobiti še 
mnenje vlade, sledi pa še po
trditev plana na občinskem sve
tu. "Po naši oceni bi morale biti 
vse aktivnosti končane v enem 
letu, temu pa kasneje sledijo še 

zazidalni načrti za posamezna 
območja. V nekaterih primerih 
j ih že imamo in veljajo," je raz
ložil postopek župan. 

Novosti v osnutku prostorske
ga plana je veliko. Ta predvide
va dolgoročno širitev Škofje 
Loke okoli Kamnitnika, širitev 
površin za proizvodnjo severno 
od železnice, traso za severno 
obvoznico v Selško dolino, sis
tem zelenih površin ob vodoto
kih v mestnem območju ter 
manjše razširitve stavbnih zem
ljišč na podlagi individualnih 
pobud in za zaokrožitev robov 
naselij ter suhe zadrževalnike za 
omejevanje negativnih vplivov 
visokih vod. Boštjan Bogataj 

Stirpnik - Pred kratkim je Ljudmila v gostilno Pr' Birt povabi
la več kot 40 slavljencev, med njimi je devet vnukov in 19 
pravnukov. O svojem življenju pove, da ji ni bilo nič prihran
jenega. Vedno, ko se je opomogla, je prišla nesreča in spet je šlo 
težko. Devet desetletij je praznovala 27. septembra. 

Zvonček zamenjala Spominčica 
Žirovnica - Prvega oktobra so v Žirovnici v prostorih bivše 

cvetličarne Zvonček odprli novo cvetličarno Spominčica. Njena 
lastnica Romana Gunde Košelnik ima Spominčico že v 
Radovljici, tako da je to njena druga cvetl ičarna. Cvetl ičarna 
je obenem tudi darilni butik, v njej najdete pa vse od suhega 
cvetja do svežih rož. Spominčica je. zanimiva pridobitev za 
Žirovnico, saj popestri ponudbo kraja. A.B. 

Ljudmila Tušek je praznovala visoki jubilej. 

Rodila se je v Podnartu. Ob 
začetku 1. svetovne vojne, stara 
je bila dve leti, so jo starši 
poslali k teti v Nemilje, kjer je 
tudi ostala. Pri 23. letih se je 
poročila s Francetom in prišla v 
Stirpnik. Mož se je vrni l iz 
Chicaga, saj so njegovi starši 

potrebovali pridne roke za delo 
na kmetiji. Kmetije starši nikoli 
niso "predali" Francetu, kar se 
je Ljudmili še dolgo poznalo. 

Med vojno so namreč moža 
odpeljali in nikoli se ni vrni l . 
V zakonu so se j ima rodili trije 
otroci, hčerki M i l i c a in T i lka 

ter sin Francelj. T i so j i pri 28 
letih, po smrti moža, ostali še 
edino upanje. "Kaj naj bi 
takrat? Delati sem morala, otro
ci pa so rasli," trdo pove Ljud
mila. 

S posebno grenkim priokusom 
se spominja dni, ko sta se hčeri 
že poročili, sin pa je odšel v voj
sko. Na kmetiji je ostala kar dve 
leti sama. 

Potem je šlo na bolje. Francelj 
se je oženil s C i lko , kmalu pa 
je bila tu spet nesreča. Francelj 
se je ponesrečil s traktorjem, 
zopet pa sta Ljudmila in C i l k 3 

ostali sami z otroki. Danes 
je boljše. Sedaj je Ljudmila 
zdrava, tako kot skoraj vse 
življenje. L e lani si je zlomila 
nogo, v bolnišnici je hudo 
zbolela in tam ostala kar 1° 
tednov. Že dolgo ne vidi dobro, 
v zadnjem času pa se najrajši 
ubada s pravnuki. Kadar l e 

najra-
dolg° 

da 

more, gre rada k maši, še 
jš i na Brezje. Recept za 
življenje? "Veliko j ih pravi, w 
je vse v delu. Mene je vedno 
bolel želodec, zato nisem velik 0 

jedla. Morda je to pravo." 

Boštjan Bogataj 



2. Mednarodna likovna delavnica Fakultete za organizacijske vede 

Kaleidoskop likovnih izrazov 
Spodnje Bitnje - Šest dni preteklega tedna je osemnajst likovnih 
ustvarjalcev iz Slovenije, Hrvaške, Italije in Avstrije preživelo v 
ustvarjalnem in družabnem vzdušju 2. mednarodne likovne de
lavnice FOV. V sredo je bila v prostorih fakultete odprta tudi 
razstava del akademske slikarke Mire Ličen Krmpotič. 

Likovniki so podobno kot pre
teklo leto na prvi delavnici tudi 
letos ustvarjali v prostorih veli
kega ateljeja Steklarstva Jugo-
vic v Srednjih Bitnjah. Ko sem 
udeležence delavnice v petek 
obiskal v njihovem začasnem 
ustvarjalnem okolju, sem v pr
vem trenutku dobil občutek, da 
sem j ih premotil sredi najbolj 
zavzetega dela. Vsak ob svojem 
slikarskem stojalu, mizi, ob sli
kah ... A vendarle, kot so mi v 
pogovorih kasneje tako rekoč 
vsi po vrsti zagotavljali, so 
ustvarjalni fluid in lastne izkuš

nje vse dni uspešno delili med 
seboj, tako v ateljeju, kot ob 
družabnih večerih. "Enkratno 
vzdušje. Zanimivo je na enem 
mestu videti toliko razl ičnih 
umetniških slogov, likovnih 
tehnik ... Ob tem, da je vsak 
predan svojemu delu, med se
boj izmenjujemo izkušnje, na
vezujemo poznanstva," je raz
mišljal Vinko Tušek, ki je ob 
sinu Marku Tušku, Nejču Sla
parju, Klementini Goliji in 
Klavdiju Tutti ter ruskem sli
karju Sergeju Mašukovu, k i 
živi v Ljubnem, zastopal "go

renjske barve". V gorenjskem 
okolju se dobro počuti tudi Bog
dan Cobal iz Maribora, ki se je 
delavnice udeležil že lani: 
"Organizator se zelo potrudi 
za nas, tako da lahko nemote
no ustvarjamo ter hkrati na 
neki način sodelujemo med 
seboj." 

Eden najbolj delavnih slikar
jev je b i l zagotovo Dunajčan 
Wolfang Walkensteiner, ki je v 
slabem tednu ustvaril precej 
platen različnih formatov. Da se 
kljub jezikovnim pregradam, žal 
ne znam slovensko, je dejal, v 
tem okolju odlično počuti . S 
Kranjem je povezan tudi koro
ški Slovenec Kari Vouk, ki pri
haja iz okolja Železne Kaple. 
"Udeležil sem se bienala pred 
dvema letoma, zdaj sem prišel 

na kolonijo. Tokrat se nisem 
odločil za platna, ustvarjam 
namreč na vezanih ploščah. 
Želim ustvariti obsežnejši op
us, zato bom delo nadaljeval 

Dva meseca za filmske sladokusce 
Kranj - S filmom Raj se bo v četrtek začel jesenski cikel Film
skega gledališča, abonmaja filmov, kijih poznamo kot tiste "ne
kaj več", že trideset let pa ga pripravljajo v Kinu Kranj. Od ev
ropskih art filmov do kvalitetnejše ameriške produkcije. 

Filmsko gledališče bo v četr
tek v kinu Center v Kranju odprl 
film Raj, za katerega je scenarij 
že leta 1996 napisal veliki Kr -
zvsztof Kieslowski, in z njim 
nameraval začeti novo trilogijo 
(sledila bi še dela Pekel in Vice), 
žal pa gaje prehitela prezgodnja 
smrt. Začetega dela se je lotil 
nemški režiser Tom Tykwer in 
posnel nostalgičen in mestoma 
ganljiv film o učiteljici Philippi 
(Kate Blanchet), ki podtakne 
peklenski stroj, ki v igri usode 
konča na nepravem mestu in 
ubije nedolžne ljudi ... Sledila 
bo ameriška akcijska drama Se-
abiscuit. Trideseta leta prejšnje
ga stoletja, slepi džokej, čudaški 
trener in osovraženi milijonar 
ter konj Seabiscuit na začetku 
niso ekipa za zmage ... V nada
ljevanju bodo sledili še ameri
ška kriminalka Poslednja noč z 
režiserjem, poznavalcem tega 

žanra Spikeom Leejem, irsko 
angleška drama z resničnim 
zgodovinskim ozadjem Krvava 
nedelja se je že odlikovala kot 
najboljši film berlinskega festi
vala, publika pa gaje za najbolj
šega izbrala na festivalu v Sun-
danceu, tu je vojna drama 
Amen, v katerem se režiser Co-
sta Gavras vrača v čas najbolj 
umazanih strani naše zgodovi
ne, 2. svetovne vojne. S certifi
katom Dogme 95 (prejel ga je 
kot 28. film) se ponaša danska 
psihološka drama Odpri srce, 
režiserke Susanne Bier. Fran
cosko govoreče področje pokri
va f i lm z naslovom Sin, k i je 
ovenčan z nagradami na festiva
lih v Cannesu in v Karlovv Va-
ryh, na področje kriminala in 
preprodaje človeških organov 
pa se bomo podali z angleškim 
črnim trilerjem Umazane lepe 
stvari režiserja Stephena Fear-

doma..." Tudi letos umetniški 
vodja Klavdij Tutta je na de
lavnici zbral uspešne in v svo
jem okolju pa tudi širše znane 
umetnike, s katerimi je na raz
ličnih kolonijah že sodeloval. 
"Držim se visoke umetniške 
ravni sodelujočih, kar je pogoj 
za kvalitetno delo in tudi kon
kretne rezultate," je dejal, kot 
eden snovalcev tradicionalnih 
kolonij na Sinjem vrhu pa je po
vedal še: "Sinji vrh je na neki 
način "ranžirna postaja" za 
likovnike iz tujine, ki se kasne
je v Slovenijo še vračajo. Tudi 
k nam v Kranj." Poleg ome

njenih so na delavnici sodelova
li še: Claudio Nevivel, Andreja 
Visentini, Ana Crescenzi in 
Renata Petti iz Italije, Krunos 
lav Medimorec, Martin Biz
jak in Bojan Šumonja s Hrva
ške ter Zvest Apollonio in 
Mira Ličen Krmpotič s slo
venskega primorja. Slednja je v 
sredo v prostorih F O V odprla 
tudi razstavo svojih del. "Lepo 
je delati v tako odličnem oko
lju, s tem mislim tako na do
bro organizacijo kot na kolege 
in kolegice likovnike." 

Udeleženci delavnice so bi l i 
navdušeni nad prizadevnostjo 
Danice Kotnik, ki je s strani 
organizatorja Študentske orga
nizacije FOV skrbela za to, daje 
bilo na delavnici vseskozi vse 
na svojem mestu. "Zanimivo je 
biti koordinator v taki družbi, 
kot so likovni ustvarjalci. V 
teh dneh sem se marsikaj na
učila od njih, seveda pa sem 
jim v pomoč k njihovem 
ustvarjanju ustregla, če je bilo 
le mogoče ." Po eno delo bo 
vsak udeleženec podaril fakul
teti, sicer pa bodo dela na ogled 
v FOV, odprtje razstave pa bo 
predvidoma prihodnji mesec. 

Igor Kavčič 

Program v štirih abonmajih 
Še enkrat večje zanimanje kot lani. 

Jeff Bridges je nedvomno prvo igralsko ime v filmu Seabiscuit. 

sa. Igralsko najbolj zvezdniško 
zaseden je ameriški psihološki 
triler Skrivnostna reka. Režiser 
Clint Eastvvood in igralci Sean 
Penn, T im Robbins, Kevin Ba
con, Laurence Fishburne, Mar-
cia Gay Harden nadaljevanje 
sledi v filmu. 

Filmsko gledališče bo poteka
lo ob četrtkih in petkih zvečer s 

predstavami ob 20. uri v kinu 
Center, ob sobotah se bodo seli
l i v kino Storžič, ob torkih pa 
bodo filmi na ogled v kinu Sora 
v Škofji L o k i . Abonmajska 
vstopnica za devet filmov je kot 
po tradiciji več kot ugodna, 
5.500 tolarjev, za študente in di
jake pa 5.000 tolarjev. 

I.K. 

Iz galerije Prešernovih nagrajencev za 
likovno umetnost 

Dušan Tršar (mi) 

Rodil se je na Planini pri Rakeku, Na 
ALI) v Ljubljani je štiuliral kiparstvo 
pri profesorjih Zdenku Kalinu in 
Frančišku Smerduju. Diplomiral je 
leta 1963. Študij je nadaljeval na spe-
cialki za kiparstvo pri profesorju 
Borisu Kalinu ter ga zaključil leta 
19.66. 

Za razstave v zadnjih letih je prejel 
leta I97S Nagrado Prešernovega 
sklada. 

Variacija 8, kvadrat in pravokotnik iz 
pleksi stekla sta ujeta v misterij svet
lobe. Tršar se je poigral z neokon-
struktivističnim principom čistih 
geometričnih oblik. Ritem stroge kom
pozicije prekinejo zelene tube in 
brezbarvne vijuge ter razbijejo prazen 
prostor. Svetloba, kol aktivni princip 
napolni in oblikuje ter pahne skulp
turo v bivanje. Tršarjevo skeletno 
kiparstvo se tukaj še dodatno poigra Z 
vizualno-komunikativnimi pripomočki 
in kinetičnimi iluzijami iz vsakdanjega 
Življenja. 

P. H. F. 

V.8. 1977, pleksi sleklo, 41 x 47 x 19 cm. 
Provenienca: darilo avtorja leta 2003 za 
Zbirko Prešernovih nagrajencev. 

G a l e r i j a P r e š e r n o v i h n a g r a j e n c e v 

Pavšlarjeva hiša Kranj in Avla Mestne občine Kranj 

Razstave: DUŠAM TRŠAR, 16. oktober - 28, november, Pavšlarjeva hiša, Kranj; 

IVE ŠUBIC, otvoritev ob občinskem prazniku 3. decembra v Pavšlarjevi hiši. 

0 Prešernovo 
gledališče 

Kranj 
DROGA 

Prešernovo Gledališče Kranj kot organizator 34. 
Tedna slovenske drame razpisuje 

NAGRADO SLAVKA GRUMA 
za najboljše slovensko dramsko besedilo. 

Za nagrado Slavka Gruma tekmujejo slovenska dramska besedila, 
v letu 2003 predložena strokovni žirij i. 
Rok za prijavo je 30. november 2003 . 

Žirija za podelitev nagrade Slavka Gruma bo podelila nagrado enemu, 
dvema ali trem besedilom v enakih delih. 

Nagrada Prešernovega gledališča Kranj v vrednosti 1 mio SIT. 
Nagrada Droge Portorož v vrednosti 1 mio SIT. 

S prijavo avtorji dovolijo organizatorju uporabo prijavljenega dramskega 
besedila v sklopu TSD in se za ta namen odrekajo avtorskim pravicam. 

Gledališča oziroma avtorji naj pošljejo besedila v petih izvodih na naslov: 
Prešernovo gledališče Kranj, Glavni t rg 6, 4 0 0 0 Kranj, z oznako 

"za nagrado Slavka Gruma". 
Podrobnejše podatke o razpisu najdete na spletni strani 

www. presernovogledalisce. com 

Kamnik - Kulturno društvo 
Priden možic , potem ko je 
uspešno sklenilo preteklo kul 
turno sezono, ko se je v Domu 
kulture v Kamniku zvrstilo več 
kot sto prireditev, še naprej osta
ja upravljavec kamniškega 
Doma kulture. Poleti, ko je bil 
dom zaprt, so v njem posodobi
li tehnično opremo in garderobe 
za nastopajoče. Zdaj pa bodo 
podobno kot na začetku leta bo
gat program oblikovali v štiri 
abonmaje. Uvrstili in razvrstili 
ga bodo v Maistrov, Mladinski, 
Dijaški in Otroški abonma. 

V letošnji sezoni načrtujejo 
približno 150 prireditev. S pro
dajo so zelo zadovoljni. Na no
vinarski konferenci so povedali, 
da je zanimanje za abonmaje 
presenetljivo, saj so minuli te
den zabeležili še enkrat večjo 

prodajo kot lani. To pa je tudi 
najlepše priznanje Kulturnemu 
društvu Priden možic za dose
danje prvo leto delovanja pri 
upravljanju doma. Sicer pa je 
delo društva pohvalila tudi sve
tovalka za kulturo v občini 
Kamnik Nataša Bider. 

Tako kot preteklo sezono bo 
tudi letos Dom kulture Kamnik 
gostil priznana institucionalna 
in neinstitucionalna gledališča 
(Mestno gledališče ljubljansko, 
Prešernovo gledališče iz Kranja, 
Gledališče Ptuj, Lutkovno gle
dališče Maribor, pa tudi Teater 
55, Mojteater, Gledališče Satiri
kom. Prvič se bo na odru Doma 
kulture Kamnik predstavil moj
strski igralec Zijah Sokolović, v 
okviru mladinskega abonmaja 
pa razvpita Improliga. 

Andrej Žalar 

APZ vabi nove pevce in pevke 
Kranj - Akademski pevski zbor France Prešeren Kranj v svoje vr

ste vabi nove člane, avdicija pa bo danes, 7. oktobra, ob 20. uri v učil
nici 24 v Gimnaziji Kranj (stranski vhod nasproti hotela Creina). Zbor 
od leta 2000 vodi dirigent Primož Kcrštanj, s katerim so lani uspešno 
gostovali v Baskiji, letos na Madžarskem, na državnem tekmovanju v 
Mariboru pa so prejeli srebrno plaketo. V božičnem času pripravljajo 
koncert latinskoameriške sakralne glasbe z instrumentalno spremlja
vo, julija 2004 pa se bodo udeležili zborovske olimpiade v Bremnu. 
Dodatne informacije na tel. št. 051 314 557, sicer pa zbor vadi vsak 
ponedeljek in četrtek ob 20. uri v Gimnaziji Kranj. I.K. 

Piše Eva Senčar 

S knjigo o 

Konec človeštva, Posledice revolucije v 
biotehnologiji (naslov izvirnika Our Posthu-
man Future), svetovna uspešnica avtorja 
Francisa Fukuvame v prevodu Urške Pajer, 
Učila International, Tržič 2003, 267 str., 
7.990 sit. 

Pred desetletjem je eden vidnejših sveto
vnih intelektualcev Fukuyama postavil tezo o 
koncu zgodovine in zaslovel s knjigo The 
End ofHistorv and the Last Man, kjer je opi
sal mehanizme progresivne univerzalne zgo
dovine, katere glavno gonilo je moderno na
ravoslovje in iz njega izhajajoče tehnologije. 
Konec človeštva je v izvirniku izšla lani, in 
torej zajema zadnja odkritja v biotehnologi

ji. Sodobna biologija, pravi avtor, usodno 
vpliva na naše razumevanje politike; v knjigi 
se ne ukvarja z biološkim orodjem, pač pa s 
potrebo po večjem političnem nadzoru nad 
uporabo znanosti in tehnologije. Vodi nas po 
labirintu starejših in novejših znanstvenih 
odkritij o človeških možganih, o dveh razšir
jenih nevrofarmakoloških sredstvih prozacu 
in ritalinu, o odkritjih vzrokov staranja in 
možnostih podaljševanja življenja, o gen
skem inženiringu. Je biotehnologija lahko 
razlog za skrb ? Namreč ob vsakršnih zadrž
kih, ki bi jih imeli o napredku, moramo pre
poznati tudi njegove nesporne obete. Evgeni-
ka, to je področje namernega razmnoževanja 
ljudi zaradi njihovih izbranih dednih lastno
sti, kije nastala v času Charlesa Darvvina, je 
skozi zgodovino dobivala različne obraze; 
izkoristil jo je Hitler, pa Kitajska z omejeva
njem populacije, najnovejša je genski inženi
ring. Nasprotniki tega, pravi avtor, bodo mo
rati pojasniti, kakšna škoda bi nastala s svo
bodnimi odločitvami staršev o genski zasno

vi njihovih otrok. Napajajo jih verski in utili
taristični zadržki, slednji zadevajo družinsko 
pravo, ekonomske probleme in tekmovanje z 
naravo, in pa povsem filozofske dileme, ki bi 
jih s skupnim imenovalcem poimenovali: 
kako biti, ostati človek. Fukuvama ne zavra
ča a priori tehnološkega napredka, pač pa 
ponuja v razmislek predloge z.akonodajnim 
in upravnim telesom, kar bi zajelo regulaci
jo denarja, še pomembneje - poskuse na lju
deh, uporabo človeških zarodkov ...Ne gre 
za utopijo o koncu človeštva, prej prikaz 
ukleščenosti, ki jO nezavedno povzroča svo
boda, tudi politična, pa čeprav omogoča za
dovoljevanje tistih potreb, ki nam jih je dolo
čila narava; naj bo svet po koncu človeštva 
torej "svoboden, enakopraven, uspešen, skr
ben, sočuten - le z boljšim zdravstvom, dalj
šimi življenji in morda višjo inteligenco." In 
nikakor bolj hierarhičen in tekmovalen od 
današnjega, ali pa da bi, zaradi pomešanja 
genov z drugimi vrstami, mogoče celo ne ve
deli več, kaj človeško bitje sploh je. 



Svetovna razstava jaslic 
v Ljubljani 

Odprli jo bodo 14. novembra v cerkvi sv. Jožefa v Ljubljani. Odprta bo do 15. februarja. 

Ljubljana - V konkurenci 
Malte, Prage in Barcelone je 
bila Ljubljana izbrana za gosti
teljico svetovne razstave jaslic, 
ki deluje v okviru Mednarodne
ga muzeja jaslic iz Betlehema. 
Razstavo bodo odprli v petek, 
14. novembra, ob 11. uri v cer
kvi sv. Jožefa v Ljubljani, odpr
ta pa bo do 15. februarja prihod
nje leto. Razstavo bodo sprem
ljale številne prireditve in delav
nice, odprta pa bo vsak dan med 
9. in 19. uro. Vstopnina za ogled 
razstave, katere prihod in posta
vitev bosta stala 26,5 milijona 
tolarjev, bo 1000 tolarjev za 
odrasle, 700 tolarjev za skupine 
nad 20 oseb in 500 tolarjev za 
otroke in veroučne skupine. O 
razstavi bodo posebej obvešče
ne vse šole, župnije in turistične 

Prazniki in godovi 

Dr. Janez Gril, dr. Leopold Grčar, Marjan Marinšek in Silvo Šinkovec 

ljubiteljev jaslic Slovenije s 127 
rednimi in 25 podpornimi člani 
ter njegov predsednik pater dr. 
Leopold Grčar iz frančiškanske
ga samostana na Brezjah, slo
venska nacionalna komisija 
Unesca, ministrstvo za kulturo 

agencije. Za prihod zbirke z 
okrog 350 jaslicami v Ljubljano 
imajo največ zaslug Društvo 

Skof Maksimilijan iz Celja 
Danes, 7. oktobra, je praznik 

Rožnovenske Matere božje, 
papeža Marka I. in mučenca 
Sergija. Med Slovenci je še po
sebej čaščena Rožnovenska 
Mati božja. Ta praznik je spo
min na 7. oktober leta 1571, ko 
so mornarice iz evropskih kr
ščanskih dežel pri Lepantu pre
magale turško. Takratni papež 
Pij V. je vernike pozval, naj z 
molitvijo rožnega venca prispe
vajo k zmagi. To seje zgodilo in 
papež je zmago pripisal Mariji
nemu varstvu in molitvi rožnega 
venca. Tudi Marija seje v Lurdu 
in Fatimi prikazovala z rožnim 
vencem v roki. 

Jutri, 8. oktobra, se katoliška 
cerkev spominja spokornice Pe-
lagije, mučencev Benedikta in 
Demetrija ter spokornice Taj-
de. V četrtek, 9. oktobra, bo 
praznik škofa Dionizija, pari
škega škofa, ki so ga usmrtili 
leta 285 in je eden od zavetni
kov Francije in Pariza (ker so 
mu odsekali glavo, je zavetnik 
proti glavobolu), duhovnika Ja
neza Leonardija in svetopi
semskega očaka Abrahama. 

V petek, 10. oktobra, bo praz
nik redovnika Frančiška Borje, 
ki je bil v 15. stoletju pomem
ben voditelj jezuitov, redovnika 
in mučenca Florencija, mučen
ca Hugolina in duhovnika Da
nila (Danijela). 

V soboto, 11. oktobra, bo praz
nik diakona Filipa, škofov Bru
na iz Kolna, Firmina in Emili 
jana (Milana, Milka). 

V nedeljo, 12. oktobra, je za 
Slovence najbolj zanimiv praz
nik svetnika škofa Maksimili
jana Celjskega. Razen njega bo 
nedelja tudi praznik škofa Vil-
frida Yorškega, kralja Edvina 
in redovnika Serafina iz Mon-
tegranara. Poznavalci zgodovi
ne katoliške cerkve so ugotovili, 
da se je v rimski Celei, današ
njem Celju, v drugi polovici 
tretjega stoletja rodil Maksimi
lijan. B i l j e bogat, vendar je raz
delil imetje revežem in romal v 
Rim. Vrnil seje v rojstno mesto, 
kjer ga je rimski sodnik nago
varjal, naj se odpove veri in čas
ti njihove bogove. Ker ni popu
stil, so ga obglavili . Legenda 
pravi, daje na kraju, kjer je pa
dla na tla njegova glava, začel 
izvirati zdravilni studenec. Nje
govo truplo so kristjani pokopa
li ob obzidju, kjer je danes cer
kvica sv. Maksimilijana. Maksi
milijan je še danes zelo čaščen v 
mariborski škofiji. 

V ponedeljek, 13. oktobra, bo 
praznik kralja Edvarda, ki je 
znan zaradi gradnje vvestminstr-
ske katedrale, ki je angleško na
rodno svetišče in v katerem kro
najo angleške kralje. 

Jože Košnjek 

in jezuitje, ki upravljajo s cer
kvijo sv. Jožefa. Za vodenje 
častnega odbora razstave so za
prosili predsednika Republike 
Slovenije dr. Janeza Drnovška. 

Na konferenci za novinarje so 
predsednik organizacijskega od
bora Marjan Marinšek iz Ve-

Na Jeprc i 
obnavljajo cerkev 

Jeprca - Na Jeprci pri Medvo
dah, kjer je stičišče občin Med
vode, Kranj in Škofja Loka, so 
začeli obnavljati cerkev sv. N i 
kolaja. Cerkev je podružnična 
in je del župnije Sora pri Med

vodah. V župniji so zadovoljni 
zaradi začetka obnovitvenih del, 
še posebej pa so hvaležni fara-
nom, k i so že in še bodo prispe
vali za obnovo. J .K. 

lenja in člani patra dr. Leopold 
Grčar in Silvo Šinkovec ter dr. 
Janez Gril podrobneje predsta
vil i edinstven dogodek v Ljub
ljani, k i seje doslej zgodil le na 
Poljskem in v Italiji. Svetovna 
zbirka jaslic ima dom v muzeju 
jaslic v Jeruzalemu, za katerega 
skrbi Alfredo Troisi. Del te zbir
ke so tudi primerki nekaterih 
slovenskih izdelovalcev jaslic. 

Pater dr. Leopold Grčar, k i 
vzorno skrbi za zbirko jaslic v 
frančiškanskem samostanu na 
Brezjah in je naš najboljši po
znavalec jaslic in jasličarstva, je 
povedal, da so jaslice vidni pri
kaz božičnega dogodka. Postav
ljati naj bi j ih začeli že kristjani 
v katakombah. Prve žive jaslice 
pa je postavil Frančišek Asiški 
leta 1223 v votlini nad mestom 
Greccio v Italiji. 

Jože Košnjek 

Predavanja za 
zakon in družino 

Kranj - Odbor za zakon in 
družino kranjske dekanije bo 
tudi v šolskem letu 2003 - 2004 
organiziral številna predavanja. 
Enkrat mesečno bo potekala 
šola za zakon. Vsak prvi in dru
gi konec tedna v mesecu bo 
bližnja priprava na zakon. Pre
davanja za zakonce in starše pa 
bodo vsak drugi petek v mesecu 
ob 20. uri. Za prvi dve predava
nji se je treba prijaviti na tele
fonsko številko 04/280-72-00. 
Na predavanja za zakonce in 
starše pa bo vstop prost in so 
vabljeni vsi, k i j i h ta tema zani
ma. J .K. 

Na Koroški Beli 
pomagajo Ukvam 

Koroška Bela - Farno kultur
no društvo na Koroški Bel i bo 
izkupiček od vseh oktobrskih 
prireditev namenilo rojakom v 
Ukvah v Kanalski dolini v Itali
j i , k i so j ih v začetku septembra 
prizadele hude poplave. V nede
ljo so v Kulturnem hramu na 
Koroški Be l i odprli prodajno 
razstavo akvarelov Branka Cu-
šina, ki bo odprta do petka, 10. 
oktobra. Branko Čušin bo izku
piček od prodanih slik podaril 
Ukvam. 

J .K. 

Cerkev po svetu: Avstrija 

Prijazna ločitev 
od države 

Morda bi bilo dobro, da na za
četku definiramo pojem 'cer
kev' in 'verska skupnost'. Izraz 
'cerkev' se uporablja za pripad
nike posameznih krščanskih ve
roizpovedi (katoliška, evangeli
čanska, pravoslavna, starokato-
liška, ...). Vse druge pa se ime
nujejo verske skupnosti (judov
ska, islamska, ...). V vseh drža
vah pa ne uporabljajo tega razli
kovanja in vsem verskim skup
nostim rečejo kar 'cerkve'. Go
vorijo o ločitvi cerkve od drža
ve. Tako tudi v Avstriji. 

Zgodovinsko je na območju 
Avstrije najpomembnejša R i m 
skokatoliška cerkev, k i je bila 
prej tam državna cerkev. Leta 
1991 je bilo kar 78 odstotkov 
katoličanov, 5 odstotkov evan-
geličanov, 1,5 odstotka pravo
slavnih, 2,04 odstotka muslima
nov, 0,09 odstotka judov. Za 
konsko priznane verske skupno
sti so še: metodisti, mormoni, 
armenska cerkev, novoapostol-
ska cerkev, budisti, starokatoli-
ška cerkev Avstrije in sirska pra
voslavna skupnost. Teh skupaj 
je manj kot en odstotek. 

V Avstriji veljajo temeljne pra
vice do religijske svobode in 
svobode pri skupnem nastopa
nju verskih skupnosti v javnosti. 
Država se nasproti verskim 
skupnostim obnaša nevtralno. 
Ne le da dovoljuje nastopanje 
verskih skupnosti v javnosti, 
pač pa ga celo spodbuja, zlasti 
na področjih kulture, izobraže
vanja, in karitativne dejavnosti. 
Pri tem dobro deluje sodelova
nje katoliške in evangeličanske 
cerkve. Odnosi s Svetim sede
žem so urejeni v konkordatu iz 
leta 1933, ki je bil še nekajkrat 
dopolnjen. Država j amč i , da 
lahko cerkev v okviru svojih 
pristojnosti neomejeno izdaja 
zakone, odloke in uredbe, ki iz
virajo iz kanonskega prave cer
kve. Na imenovanje cerkvenih 
služb država nima vpliva. 

Evangeličani imajo dovoljenje 
za izvrševanje vere od leta 1781 
(Tolerančni patent). Kasneje so 
svoje pravice le še razširili z 
drugimi pogodbami (1861, 
1961). Cerkev je enakopravna, 
uživa popolno neodvisnost od 
države in religijsko svobodo pri 
delovanju. 

Grški pravoslavni cerkvi je 
bilo delovanje omogočeno tudi 
s tolerančnim ediktom leta 
1781. Zakon iz 1967 pa dokonč
no ureja njihov pravni status. 

Judovska vera pa je urejena z 
izraelskim zakonom iz 1890. S i 

cer pa uživajo enako neodvis
nost od države kot drugi. 

Muslimani so uredili svoj sta
tus leta 1912, dokončno pa 
1988. 

Zaradi tega imajo državljani 
pravico do civilnega vojaškega 
služenja, možnosti odjave od 
verskega pouka, niso diskrimi
nirani zaradi zakonsko dovolje
ne umetne prekinitve nosečnosti 
al i sodelovanja pri tem, znan
stveniki lahko zavrnejo sodelo
vanje pri moralno spornih pro
jektih, posameznik lahko pripa
da neki veri, zamenja vero ali pa 
ne pripada nobeni veri, ima se 
pravico udeleževati in prirejati 
bogoslužja, pravico do varstva 
verskih krajev, pravico do zbira
nja prispevkov, svojo vero lahko 
javno manifestira kadarkoli (do
ločbe o vzgoji otrok, zasebnem 
šolstvu in verskem pouku). 

Zasebne šole s koncesijo ima
jo tako katoličani kot evangeli
čani, judje in muslimani. V jav
nih šolah pa poteka verski pouk, 
h kateremu otroke vpišejo star
ši. Pristojnosti nad tem predme
tom nima država, pač pa verske 
skupnosti same. Država bedi le 
nad organizacijskim in šolsko 
disciplinskim vidikom tega po
uka. Vsebina pouka pa spada v 
notranje zadeve verske skupno
sti. Verski pouk je načeloma ob
vezen za vse šolarje, ki pripada
jo zakonsko priznanim verskim 
skupnostim, vendar se lahko šo
larji na začetki šolskega leta od 
tega pouka odjavijo. Če so stari 
14 let, sami, sicer pa to storijo 
starši. Učitelje imenujejo verske 
skupnosti, plačuje pa j ih država. 
Tudi učne načrte pišejo verske 
skupnosti. Če se ga udeležijo 
najmanj trije šolarji iz razreda, 
država krije eno uro pouka te
densko. To je dobro za manjše 
verske skupnosti, ki tako pride
jo do financiranega pouka. 

Verske skupnosti imajo z za
konom določeno mesto tudi v 
medijih, vojaški oskrbi, bolniš
nicah in javnih institucijah. 

Avstrija tako velja za verskim 
skupnostim prijazno ločitev od 
države, kar pomeni, da se drža
va ne vtika v notranje zadeve 
cerkve, ta pa ne v politiko. Dr
žava je verskim skupnostim na
klonjena in j i h podpira. Dejav
nosti verskih skupnosti in drža
ve se velikokrat prepletajo in 
dopolnjujejo. Splošno prepriča
nje pa je, da so državi in družbi 
koristne ter prispevajo k večji 
blaginji in toleranci v družbi. 

Dominik Frelih 

Piše: Mira Delavec 

Josipina Urbančič - Turnograjska 
X V . d e l 

Jeseni leta 1851 so se začeli odnosi med Josipi-
nino družino in stricem Alojzem v Preddvoru zelo 
slabšati. Josipina zato ni želela hoditi v Preddvor, 
saj so šli običajno ob nedeljah tja k maši. Sreče
vali so se tudi z drugimi lastniki sosednjih pose
stev. Na Strmolu in v Preddvoru sta gospodarila 
Josipinin stric Alojz in njegova žena Marija, na 
Hribu so bili do leta 1850 pl. Gandin, nato pa po 
kratkotrajnem lastništvu vnukinje Albine Kappus 
pl. Pichelstein Anton Fuchs, ki ga Josipina ni pre
več oboževala, saj je na številnih koncih mejil na 
turnsko zemljo in si jo je hotel lastiti. Na Jezeru 
sta gospodarila Elizabeta Fuchs in njen sin An
ton. To posest so prej, do leta 1845, posedovali 
Zoisi Turnu. Tako sta se verjetno spoznali tudi Jo
sipina in Serafina, kije bila hči lastnika Brda An
tona Zoisa. Urbančičevi so se drugače z.elo malo 
družili s sosedi, razen če je kaj zadevalo plačeva
nje oziroma, če so se križali kakšni interesi. Na 
sosednih gospostvih so okrog leta 1850 gospoda
rili še: Vincenz. grofThurn v Radovljici, baron Jo

žef von Dietrich v Tržiču, Terezija Pegliaruzzi pl. 
Kieselstein na Golniku, Elizabeta Globočnik na 
Visokem, na Brdu omenjeni Anton baron Zois in 
Franc Feliks baron Lazzarini v Smledniku. 

Josipina in Lovro sta veljala za zelo lep in zani
miv par. Sorodnikom, še posebej stricu Alojzu, ki 
je bil varuh turnskih otrok, pa je šlo druženje To-
mana in Josipine na živce, ker ni bilo v skladu ne 
z oliko in z moralnimi normami tistega časa. Lov
ro je bival na Turnu med počitnicami, z Josipino 
sta se sprehajala, se vozila na izlete v okoliške 
vasi, tudi do Bleda, zvečer so se zabavali s petjem 
in recitiranjem. V Gradcu so mu prijatelji poveda
li, da je stari preddvorski Urbančič zelo jezen čez 
njega govoril, češ da sta cele dneve skupaj, da si 
spodkopavata telesno in duševno zdravje, da sta 
že oba bolna itd. 

Velika "zavetnica" Josipine je bila Marija Lo-
kar iz Kranja. Zelo rada ji je prisluhnila, kadar je 
govorila od Lovra in brala njegove pesmi. Z mo
žem Rudolfom sta pogosto obiskovala Turn in tudi 

Josipinina mama je rada prišla na obisk k njima 
v Kranj. Rudolf in njegov brat Konrad Lokar sta 
bila industrijalca in trgovca s siti. Brata sta na
mreč dobila sitarsko tvrdko od očeta Antona Lo-
karja leta 1835, leta 1840 pa še sitarsko podjetje 
od Mihaela Pegliaruzzija. Rudolf Lokar je kasne
je postal poleg Valentina Levičnika zaupnik Josi-
pinine mame. 

Medtem je Lovro v Gradcu pridno študiral. Ob 
vrnitvi je našel stanovanje, in sicer na Albertga-
sse 390 v tretjem nadstropju. Njegovi znanci in 
prijatelji so bili sošolci, zlasti Globočnik, Stepan-
čič, Vinkovič, Razlag (kasneje je bil učitelj sloveš-
čine na realki), Kordeš (rojen prav tako v Kamni 
Gorici) in Cuznar (kasneje se je kot premožen za
sebnik posvetil pesništvu). Obiskoval je tudi Josi
pa Muršca, kije bil profesor verouka na tamkajš
nji realki, srečeval se je tudi z Oroslavom Cafom 
(kasneje jezikoslovec). Lovro je želel, da bi mu je 
Josipina vsak dan pisala, kaj dela in kaj počne. 
Ona mu je imela veliko dela, zato z odgovorom ni 
imela težav: "Prašate, kako moje življenje - čujte 
- preljubi Lovre: - ob 8. vstanem, - zajterk - uple
tanje vzame koj jedno uro in 9 je. Če jedno urico 
le rajtam "delu" ustane jedna za pisanje, pol za 
Jan kota izprašati in pol za sprehod - in poldne je. 
Pomislite Lovričko, ali mi je mogoče u jednoj uri 
kaj pisati? Ni mogoče, saj ne more "teči" kadar 
bi človek želel. Včasih se usedem - in tuhtam in 

mislim, in preden začnem pisati je pol ure proč -
kaj po tem u pol ure storiti? Tak poldne je. Kosi
mo, in popoldne grem h glasoviru do 2. Pol urice 
"branja" in preljubi gostek mi pride - s katerim se 
moram - moram pogovarjati, kakor serce želi, sa] 
je to moje jedino veselje, ko ne more preljubi Lov
re pri meni biti. Postane 4-41/2 (moja op. ure je 
od štiri do polpetih) in južnat gremo. Ob petih gre 
po pobratima in taj čas, ko je na poti ukradem za 
"rusko ", da enmalo pogledam slovnico. In pride 
g. Pintar - in proč je dan." Dejala je tudi: "Kako 
rada bi pisala - se učila, brala, prav kakor serce 
želi, ali žalibože ne morem. " Ob zaključku pisma 
je Lovru še sporočala: "Včeraj je Pintar list doba 
od Valjavca. Dobro se počuti u Beču - nič se mu 
ne toži po domovini! Čudno! Z Bogom!" Josipm0 

je Turnu živela torej povsem običajno življenje-
Velikokrat je poprijela tudi za kakšno delo. Tako 
mu je ob priliki pisala: "Ali veste od kod zdaj Jo
sipina pride? Ah ne morete uganiti! Bila je malo 
časka "Pepica" in je "kozico" stregala. kjer je 
majkica "abgufi" (moja op. odlitek, odcedek) k"' 
hala! Ah, tiček, ljubi tiček, kako "sladko" je bilo 
to! Ah, da vam ne morem saj jedne kapljice posla
ti - o to je hudo! - to škoda - škoda! - o kako slad

ko bi bilo to delce, ko bi ga z Lovretom op 
mogla!" 

ravljah 

(se 
nadahuje) 



"Na K o k r ' c i 
je oktoberfejs t 99 

In kje boste vi 17. in 18. oktobra? 

V s a k 
m e s e c pr i loga ' 

O r g a n o n - o v 
Z A D E T E K 

N e p r e z r i t e . . . 

K l u b š t u d e n t o v B l e d 

Organizira tečaje tujih jezi
kov, ki bodo obsegali 60 ur in 
sicer dvakrat tedensko v Gim
naziji Kranj. Rok prijav do 10. 
oktobra 2 0 0 3 . Poskrbeli 
bodo tudi za tiste, ki radi ple
šejo, in organizirali plesni te
čaj, ki bo v avli O Š Bled. Za
če tek tečaja bo v soboto, 18. 
oktobra 2003. 

K l u b š t u d e n t o v 
P o l j a n s k e d o l i n e 

Vas vabi na študentski žur z 
ročk skupino Big Foot Mama. 
Teren za nastop glavne skupi
ne bodo ogrevali Ta-Rock, ter 
Billy(s Private Parking. Kon
cert bo v soboto, 11. oktobra 
2003, v Gorenji vasi. 

K l u b š t u d e n t o v K r a n j 

Organizira v soboto, 11. ok
tobra, tandem skok s padalom 
- skok iz letala z višine 3000 
metrov (Lesce). Cena je 
19.000 SIT. Poskrbeli so tudi 
za začetne, nadaljevalne in ob
novitvene tečaje tujih jezikov z 
zače tkom v ponedeljek, 13. 
oktobra, v Gimnaziji Kranj. 

Š O F O V 

Vabi k vpisu z a č e t n e g a in 
nadaljevalnega tečaja š p a n 
š č i n e in a n g l e š č i n e . Tečaji 
bodo potekali dvakrat teden

sko od oktobra do novembra. 
9. oktobra pa vas vabijo, 

da se pridružite Streetballu, 
ki bo od 12.00 ure dalje na 
š p o r t n e m igrišču med dija
škim domom in Fakulteto za 
organizacijske vede. Udelež
ba je brezplačna, vsak udele
ž e n e c prejme majico Š O 
FOV. Prijavite se lahko vsak 
dan med 14.00 in 16.00 uro. 

Vse š tudente FOV pa vabijo 
na ogled filma Slepar v Kino 
center Kranj, 21. oktobra 
2003 . Brezplačne karte do
bite na Info Točki Š O FOV. 

Z a v o d M l a d i m 

Vas vabi, da se pridružite 
17. in 18. oktobra na največ
jem prazniku piva na Okto-
berfejstu 2 0 0 3 , ki bo pred 
Supermarketom Živila na Ko-
krici. Čaka vas pestra izbira 
piva, dobra glasba in zabava 
do jutranjih ur. 

K n j i g a p r i t o ž b , 
p o h v a l r e s t a v r a c i j z a 
š t u d e n t s k e b o n e 

V kletnih prostorih fakultete 
vam je poleg prodaje bonov 
na voljo knjiga pohval in pri
tožb restavracij za š tudentske 
bone. Vanjo lahko nap i še t e 
vaša mnenja, kritike, pohvale 
... Vse to pa nam lahko za
upate tudi na forumu: http:// 
forum.so-fov.org. 

Odgovor je : "Na največ
jem in nepozabnem Oktoberfej-
stu, kjer me čakajo najboljše 
nagrade in noro dobra zabava 
do jutranjih ur." 

Ste imeli v mislih ta odgo
vor? Čest i tamo. Ste pomislili 
na kaj drugega? Super! 

Priznajte, da se vam je porodi
lo kar nekaj idej - ampak, ideja, 
ki vam jo predstavljamo zdaj, pa 
je tako noro dobra, da se ne bo
ste mogli upreti skušnjavi Okto-
berfejsta, ki je letos namenjen 
prav vsem; otrokom, mladim in 
mladim po srcu. 

In za kaj pravzaprav gre? 
Letošnji oktober vas bo nagra

dil najmanj trikrat. Organizator 
Zavod Mladinska Mreža je 
ponovno pripravil Oktoberfejst, 
ki bo svoja vrata odprl 17. in 18. 
oktobra. Podjetje Živila vam 
podarjajo karto, s katero boste 
imeli prost vstop na Oktober
fejst. Velika akcija t e č e že od 
petka, 3. oktobra 2 0 0 3 . In 
kako do b r e z p l a č n e karte? 
Preprosto opravite nakup v iz
branih trgovinah Živil (seznam tr
govin najdete na www.oktober
fejst.com) v vrednosti nad 
5.000 SIT. Za nakup, ki bo višji 
od tega zneska, boste dobili ku-

Urno so se zavrteli, ko so zaigrali Mladi Dolenci. 

ponček, ki ga boste zamenjali v 
baru Minutka v Supermarketu 
Kokrice. Izbirate lahko med pet
kom ali soboto in ker je število 
kart omejeno, vam priporoča
mo, da pohitite z menjavo in si 
pravočasno zagotovite karto. Z 
malo s r e č e pa boste domov od
šli z lepimi nagradami, ki jih po
sebej za vas dodatno pripravlja
jo v podjetju Živila. Oktoberfejst 
je prireditev, ki združuje dobro 
glasbo, hrano, pijačo - skratka 
obilico kvalitetne zabave. In č e 
smo lani prepevali ob Vladeku in 

Iji od lanskega Oktobrfejsta do
bri, uporabite le te, saj se boste 
z njimi najlažje vrteli. 

Tudi letos pa bo na Oktober-
fesjtu z nami časopis , ki ga tre
nutno držite v roki. To je Gorenj
ski glas, ki je lani upihnil 55 
svečk in svoje zveste naročnike 
nagradil z vstopnicami za obisk 
Oktoberfejsta. Sobota je bila 
res dobra pa š e sladka, saj se je 
kar trlo dobrih tort. In ker bo le
tos na torti š e ena svečka več, 
se pravi 56 svečk, bo Gorenjski 
glas zopet nagradil vas, spoš to
vani bralci in naročnike. Sprem
ljajte in prebirajte časop is , ker 
bo kmalu razkril svojo skrivnost
no darilo. 

Geza je štel leta Gorenjskemu glasu. 

Oktoberfejst 2002 je bil res fejst. 

Zgodilo se je... 
podelitev priznanj. Za naj profesorja so študentje 
izbrali prof.dr. Milana Pagona, naj asistenta doc. dr. 
Marjana Senegačn ika in naj š tudent je Dominik 
Dimnik. Posebno priznanje za razvoj Študentskega 
kampusa je prejel dekan Fakultete za organizacij
ske vede Kranj prof. dr. Jože Florjančič in za us
pešno sodelovanje so študentje priznanje podelili 
županu Mestne občine Kranj g. Mohorju Bogataju. 

Likovniki 2. Mednarodne likovne delavnice FOV 
Kranj so obiskali tudi fakulteto. 

2 . m e d n a r o d n a l i k o v n a d e l a v n i c a 

Od 29. septembra do 4. oktobra 2003 je v 
polnosti zaživela ideja druge Mednarodne 
likovne delavnice. Zanimiv ter kvaliteten izbor av
torjev je odprl pogled na širšo likovno sceno, saj so 
se delavnice udeležili avtorji iz različnih evropskih 
držav.. Slovenskim likovnim ustvarjalcem so se 
pridružili umetniki iz Italije, Avstrije, Bosne in Herce
govine ter Hrvaške. Likovna dela bodo oplemeniti
la prostor Fakultete za organizacijske vede. 

O t v o r i t e v š t u d i j s k e g a l e t a 2 0 0 3 / 2 0 0 4 

Niz projektov, ki so jih pripravili v Študentski orga
nizaciji Fakultete za organizacijske vede za prihaja
joče študijsko leto, se je začel s projektoma 
"Danes s e m BRUC" in s svečano Otvoritvijo 
Studijskega leta. Otvoritev študijskega leta je zaz
namoval bogat kulturno zabavni program in 

se spraševali, zakaj se od Okto
berfejsta vrti, bodo stari znanci 
Oktoberfejsta letos z Jasmi
nom Stavrosom zagotovo za
peli "evo mene opet"! Ja, v pet
ek zvečer bo s svojimi hiti nasto
pil legendarni Stavros in š e en
krat poskrbel za prijeten večer v 
Kranju. Otvoritev Oktoberfejsta 
bo v znamenju "vesele urice", ki 
vam prinaša nori popust pri na
kupu pravega napitka in poseb
ne glasbene užitke ob posluša
nju The Stringsov. 

Po uvodnem petku se Okto
berfejst nadaljuje v soboto, ko 
bo svoja vrata odprl že takoj po 

vašem zajtrku. Od 10.00 ure 
dalje bodo sladkosti Oktoberfej
sta okušali najmlajši skupaj z 
Mojco in Kaličopkom pred Su
permarketom Živila. Čakal pa jih 
bo tudi poseben oktobrski za
baviščni park. Obiskovalci Ok
toberfejsta boste v soboto do
poldan deležni številnih degu-
stacij, ki ji skrbno pripravljajo 
samo za vas. V popoldanskih 
urah, točno ob 17.00 uri bodo 
svoje zmogljivosti v Kranju do
kazali člani klubov ljubiteljev la
škega piva, ki se že intenzivno 
pripravljajo in so trenutno na 
kondicijskih pripravah. Kateri 
del Slovenije bo najmočnejši , 
lahko napoveste in napoved 
preverite v soboto med 17.00 
in 20.00 uro. Vsi, ki boste svo
jo napoved "napovedali", pa se 
boste lahko sladkali ob 100 kg 
težki torti brez sladkorja in bi
skvita. Veselo in plesno pa se 
bo v soboto v finalu zaključil le
tošnji Oktoberfejst. Glasbeno 
bosta finiširala Korado in Bren-
di, ki imata pripravljeno glasbo, 
s katero boste sezuli š e svoje 
čevlje (od plesa). Č e so š e čev-

Živahno so bruci vijugali med informacijskimi 
stojnicami, ki so jih pripravili š tudent i ŠO FOV. 

D a n e s s e m b r u c 

V okviru projekta "Danes sem bruc" so š tuden
ti Š O FOV ter sodelujoči študentski partnerji štu
dente seznanil i z obš tud i j sk imi dejavnostmi, 
ki so jih pripravili Š O FOV ter ostale sorodne or
ganizacije, z namenom olajšanja š t uden t skega 
življenja. Hkrati so nudili p o m o č in informacije 
pri izobraževalnih programih in vsemu, kar ponu
ja fakulteta in n a š e univerzitetno mesto. Takole ubrano je Vlado prepeval lansko leto. 

T e k o č i i z z i v i 

Po dolgih po
čitnicah se zno
va vračam s ko-
lumno. Moram 
priznati, da sem 
se odpoči l , le
naril cele počit
nice ... "Ma 

smo se hecali". Kranfest je vzel 
meni in moji ekipi kar nekaj le
pih uric ležanja na plaži. Vse to 
smo nadoknadili v zadnjih dneh 
avgusta, tako da smo spet pri
pravljeni na nove zmage. Razen 
Srečkota, ki je postal v četrtek 
očka . Zraven dobrega progra
ma zna delati tudi otroke. Žiga 
je pravi korenjak. Česti tamo. 

Pred enim tednom smo odprli 
študijsko leto. Prav tako smo si 
privoščili in praznovali študent
sko novo leto. Š a m p a n j e c in 
ognjemet sta bila redni del fol
klore in na koncu spoznaš , da 
ni važen datum, kdaj prestopiš 
meje nekega obdobja, ampak 
namen in ljudje, s katerimi to 
storiš. S r e č n e g a in zdravega. 

Letos bi lahko kandidiral za 
najvarčnejšega svetnika v kranj
ski občini. Del sejnine sem vrnil 
prej, kot sem si jo prislužil. Zato 
je najbolj zas lužna mestna in
špekcija, ki mi je med sejo na
pisala kazen za prekoračen č a s 
parkiranja. Tukaj se je izkazala 
predvsem neživljenjskost par
kirnih avtomatov, ki ti dovolijo 
parkirati za maksimalno eno 
uro. Slišal sem, da so se mi h 
kandidaturi za najvarčnejšega 
svetnika v zadnjem času pridru
žili š e nekateri posamezniki. 
Prav je, da smo pred zakonom 
vsi enaki, samo zakon je malo 
čuden . Pa adijo Gorenjska. 

Beno Fekonja 

OKTOBERFEIST 
Ma Kranj 

• ->v mm 
www.ohtoberfejst.com 

http://
http://forum.so-fov.org
http://www.oktober%c2%acfejst.com
http://www.oktober%c2%acfejst.com
http://www.ohtoberfejst.com


Sofronievski bo branil kranjsko 
zlato kolajno 

Danes se v Niči začenja svetovno prvenstvo v balinanju, na njem pa bo nastopila tudi naša reprezentanca, ki je včeraj z velikimi željami po novih odličjih odpotovala 
proti Franciji - Med peterico kar štirje Gorenjci. 

Kranj - Številni ljubitelji ba
linanja na Gorenjskem se zago
tovo še spomnijo prvenstva iz
pred dveh let, ko je prav Kranj 
gostil najboljše balinarje sveta. 
Po lanskem evropskem prven
stvu v Grudah je letošnje sveto
vno člansko prvenstvo v Fran
ciji, v Niči, kjer je bila včeraj 
zvečer že uvodna slovesnost. 
Danes popoldne bodo balinarji 
najprej tekmovali v dvojicah, 
nato pa še v igri v krog in kla
sično. Zvečer bodo sledile kva
lifikacije v štafeti, ki je na spo
redu svetovnega prvenstva pr

vič. Jutri bodo nato tudi kvali
fikacije v hitrostnem in natanč
nem izbijanju, prvenstvo pa bo 
nato potekalo do nedelje, ko se 
bo končalo s finalnimi nastopi 
dvojic in v tehničnih discipl i 
nah. 

Skupaj bodo tako podelili šest 
kompletov odličji: v dvojicah, 
klasični igri, bližanju in zbija
nju v krog, hitrostnem in na
tančnem zbijanju in v štafeti. 

Seveda tudi naša reprezentan
ca v N i c o ni odpotovala brez 
želja in načrtov za kolajne, ga
rancija za to pa naj bi bila, po 

besedah selektorja Darka G u -
ština, dobro pripravljena ekipa, 
k i je v zadnjih dneh dosegala 
vrhunske rezultate. 

V ekipi so izkušeni kapetan 
Aleš Skobrne ( K r i m Spica 
Ljubljana), Uroš Vehar in 
Damjan Sofronievski (oba L o -
kateks Trata), z odlično formo 
in rezultati pa za njimi ne za
ostajata novinca v reprezentan
ci Jasmin Cauševič (Lokateks 
Trata) in Dejan Tonejc (Planina 
Kranj). 

Zagotovo največje breme na 
prvenstvu nosi aktualni sveto-

Ločani s prvega mesta 
K r a n j - V končnico super 

lige sta se po pričakovanjih 
uvrstili dve gorenjski ekipi , 
lanska finalista Lokateks Trata 
in Center Pekarna Vrhnika. Dr
žavni prvaki bodo v polfinalu 
igrali s Slogo, Kranjčani pa s 
Krimom Spico. Prvi tekmi sta 
na sporedu 15. oktobra. Go
renjski prvaki so zasluženo in 
drugič zapored postali balinarji 
Čirč Van-Dena, ki so v osem
najstih tekmah le enkrat izgubi
l i . 

R E Z U L T A T I 18. K R O G A -
super l iga : Jadran H . K . : B i 
strica 9:15, Center Pekarna 

Vrhnika : Ml inar Padna 22:2, 
Sloga : Jesenice 18:6, Lokateks 
Trata : Huje 16:8. Končni vrst
ni red: Trata 48, Center 46, 
K r i m 36, Sloga 35, Huje 32, Je
senice 26, Bistrica 20... 1. liga: 
Planina : Jadran Izola 14:10, 
Luka : Primskovo 13:12. Prv i je 
Hrast (39), sledijo Zabiče (37), 
Planina (32) in Primskovo (31). 
2. liga - vzhod: Partizan Men
geš : Dobrova 18:6, Tržič : Ra
dovljica Alpetour 14:10. Prva je 
Zarja (49), sledi Radovljica A l 
petour (45), Partizan Mengeš je 
peti (30), Tržič pa sedmi (19). 
1. gorenjska liga: Adrijan Čr

nivec : Lesce 16:0, Trata Vedri-
alp : Bratov Smuk 10:6, Rogo-
v i l a ' T E L E - T V : Jesenice Gra
diš 12:4, Jurč BI. Dobrava : 
Čirče Van-Den 4:12, Visoko 
Rapa : Center 4:12. 

Končni vrstni red: Čirče 51, 
Rogovila 39, Visoko 34, Center 
28, Bratov Smuk 24, Trata, 
Adrijan in Gradiš po 21, Jurč 
17, Lesce 14: 2. gor. liga: Loka 
1000 : Milje 12:4, Žiri Magušar 
: Podnart 12:4, Žirovnica : Huje 
Kokra 8:9, Sava : Kras Javor-
nik 7:9. Končni vrstni red: 
Žiri 39, L o k a 1000 38, Mi l je 
32... S.S. 

STAVBNO POHIŠTVO 
od 6. do 30. 10. 2003 

STREŠNIKI BRAMAC 
DIMNIKI SCHIEDEL 
od 6. do 30.10.2003 

Ne samo razgled, tudi pogled na okna in vrata je pomemben. Če 
so vaša okna potrebna obnove ali celo zamenjave vas v Merkurju 
na oddelkih s prodajnim programom MERKURMOJSTER 
pričakujemo s celovito ponudbo stavbnega pohištva priznanih 
slovenskih in tujih proizvajalcev. Prav tako vam ponujamo stroje, 
orodje in pripomočke, s katerimi boste uredili in polepšali vaš 
dom. Potem bo razgled še prijetnejši. 
Pri nakupu oken, strešnih oken, vhodnih in notranjih vrat ter polken 
vam priznamo 10 % popust! Za strešnike Bramac in dimniške sisteme 
Schiedel pa nudimo 5 % popust. Akcija traja od 6. do 30. oktobra 2003. 
Popust ne velja za izdelke, ki so vključeni v druge Merkurjeve v akcije. 

M o ž n o s t n a k u p a n a 1 2 o b r o k o v ! 

MERKURMO|STER, C. na O k r o g l o 8, 
Nak lo , te l . : 04 258 83 03 ; M E R K U R 
MOJSTER, Žanova 3, Kranj Primskovo, 
te l . : 04 2 5 8 74 0 0 ; MERKUR, Sp. 
Plavž 3b, Jesenice, te l . : 04 583 43 0 0 

Slovensko balinarsko reprezentanco v Niči sestavljajo (z leve): Dejan 
Tonejc, Jasmin Cauševič, Uroš Vehar, Damjan Sofronievski, selektor 
Darko Guštin in kapetan Aleš Škoberne. 

vni prvak v natančnem zbijanju 
Damjan Sofronievski, saj slo
vesa najbolj na tančnega bal i -
narja sveta, ki si ga je priboril 
pred dvema letoma v Kranju, ni 
kar tako pripravljen spustiti iz 
rok. "Lahko povem, da se bom 
potrudil po najboljših močeh, 
je pa res, da je prav v tej disci
pl ini veliko odvisno tudi od 
sreče. Upam, dajo bom imel in 
da ne bom ostal brez kolajne," 
je pred odhodom povedal sim
patični štiriindvajsetletni Škof-
jeločan. 

Tudi njegov starejši klubski 
prijatelj, 27-letni Uroš Vehar, 
na prvenstvo ne odhaja brez že
lja po kolajni, čeprav v svoji v i 
trini že hrani odličja iz evrop
skih in svetovnih prvenstev. 
"Nastop na svetovnem prven
stvu je zame res velik izziv. 
Dobro sem pripravljen in upam 
na najbolje. Zlasti se veselim 
nastopa v štafeti, kjer sva z Jas
minom sposobna dosegati od
lične rezultate," pravi Uroš Ve
har, Jasmin Cauševič pa doda
ja, daje kljub dejstvu, da na pr

venstvu nastopa kot debitant, 
že pripravljen na kolajno. 

Selektor Darko Guštin pa kot 
enega skritih favoritov na pr
venstvu najavlja tudi Dejana 
Tonejca, ki pa breme debitanta 
na tekmovanju zaenkrat prena
ša brez težav: "Res bom na tako 
velikem tekmovanju nastopil 
prvič, sem pa res v dobri formi 
in upam, da bom zdržal vse pri
tiske." 

Sicer pa naši balinarji v Fran
ciji pričakujejo tudi najzvestej-
še navijače, vodja odprave pa je 
predsednik Balinarske zveze 
Slovenije Jože Rebec. 

" N a prvenstvu v Niči bodo 
nastopili balinarji iz triintride
setih držav iz petih celin, kar je 
do sedaj največ, prav tako kot 
je vsako leto več balinarjev iz 
različnih držav, ki so sposobni 
poseči po kolajnah. Hkrati s pr
venstvom pa bo v Niči potekal 
tudi kongres Mednarodne bali
narske zveze, na njem pa bo 
naša zveza kandidirala za orga
nizacijo svetovnega mladinske
ga prvenstva, ki naj bi ga pri
pravili v Novi Gor ic i septem
bra leta 2005," je povedal pred
sednik Jože Rebec ter na pri
ložnostni tiskovni konferenci v 
letu 2005 napovedal tudi reor
ganizacijo domače balinarske 
lige. 

Vilma Stanovnik 

Spodbuden začetek Gorenjcev 
Oba gorenjska odbojkarska prvoligaša sta uspešno začela z letošnjimi tekmami 

prvega dela državnega prvenstva. 

Bled - Naj že na začetku ome
nimo, da je Odbojkarska zveza 
Slovenije pred letošnjo sezono 
nekoliko spremenila sistem tek
movanja v 1. članskih odbojkar
skih ligah, tako da se bodo ekipe 
po prvem delu (dvokrožna liga 
desetih ekip) razdelile v dve 
skupini. Najboljše štiri se bodo 
še enkrat pomerile med seboj 
(doma in v gosteh) iz prvega 
dela pa se prenašajo samo med
sebojne tekme teh štirih ekip. Na 
koncu se te Štiri ekipe pomerijo 
med seboj še v play-offu v polfi
nalu (1:3, 2:3), zmagovalca pa 
še v finalu za naslov državnega 
prvaka. Ekipe, ki so po prvem 
delu uvrščene na mesta od 5. do 
10., odigrajo še eno dvokrožno 
ligo - tokrat šestih ekip, iz prve
ga dela pa se prenesejo prav vse 
osvojene točke. Zadnji dve ekipi 
izpadeta iz 1. D O L . 

V prvem krogu sta oba gorenj
ska Ugaša zmagala - državni pr
vaki Calci t iz K a m n i k a na go
stovanju pri precej oslabljenem 
Pomurju ni imel veliko težav in 
Kamničani so tekmo dobili v 
dobri uri, pa čeprav so celotno 
srečanje odigrali brez Pleska, ki 
se je le ogreval in pripravljal za 
morebitne težave, ki pa j i h ni 
bilo. Pomurje-Galex-Regal : 
Calcit 0:3 (-17, -18, -22). 

KOŠARKA 

Po petkovem podpisu zvestobe med LIP-om in blejskimi odbojkarji so 
slednji že v prvem krogu razveselili svoje privržence. 

Blcjci pa so ob presenetljivo 
dobri predstavi doma spravili na 
kolena lanske finaliste iz Mar i 

bora. Z izjemo prvega niza, 

MERKUR 
U s t v a r j a m o z a d o v o l j s t v o 

Visoka zmaga Kranjčanov 
Kranj - Minu l i konec tedna so košarkarji odigrali 2. krog v 1. 

S K L . Ekipa Triglava je doma gostila Koper in zmagala visoko in za
služeno 82:55 (59:44, 32:25, 20:9). Tako Triglavani z dvema 
zmagama vodijo na lestvici. Na drugem mestu je ekipa Heliosa, k i 
je doma z 91:68 (63:45, 36:34, 22:20) premagala Pivko Perutni-
narstvo. V.S. 

ko 

so domačini preveč grešili v na
padu, so bi l i odbojkarji L lP 
Bleda precej prepričljivejši in ob 
razpoloženem Oderlapu in Flaj-
su tudi stalne menjave gostuje 
čega trenerja niso načele ritma 
domače vrste, k i je zas lužen 0 

zabeležila prve tri točke v letoš
njem prvenstvu. L IP Bled : Ma
ribor Stavbar I G M 3:1 (-16, 21. 
21, 15). 

Branko Maček, 
foto: Tina Doki 



Kranjski skakalci 
zadovoljni s poletjem 
V Smučarskem klubu Triglav so poletje preživeli brez denarne pomoči občine, a so skakalci posegali po odličnih 

rezultatih - Sedaj že priprave na zimo. 

ATLETIKA 

Kampičeva blizu državnega rekorda 
Kranj - V soboto in v nedeljo je bilo v Mariboru tekmovanje v 

mnogoboju za Atletski pokal Slovenije, na katerem je prirediteljem 
in tekmovalcem močno nagajalo vreme. 

Saša Kampič iz atletskega kluba Triglav Kranj je v pionirski 
konkurenci zmagala in samo za 22 točk zaostala za leto dni starini 
državnim rekordom Urše Pečnik iz Ljubljane, pri tem pa je v sed
mih disciplinah najboljši rezultat dosegla v metu kopja (44,93). 
Njen klubski kolega Tedy Draksler je bil sedmi (3.200 točk), Gre
ga Kavčič pa osmi (3.190 točk). 

Kranj - "S poletno sezono 
smo lahko zadovoljni, saj so 
naši tekmovalci vse od sveto
vnega pokala, celinskega poka
la in alpskega pokala do doma
čih tekem dosegali lepe rezulta
te. Pri tem misl im, da je kot 
predvsem pozitivno treba po
udariti vez med Smučarsko zve
zo in našim klubom, saj se klub
ski in reprezentančni program 
ves čas strokovno dopolnjujeta. 
Prilagodili smo ga skakalcem, 
kar pomeni, da smo se v našem 
klubu, v katerem imamo v vseh 
skupinah precej reprezentantov, 
odločili, da fante redno vključu
jemo v naš klubski program, kar 
pomeni predvsem vodenje tre
ningov specialne motorike in 
tehnike. Tako fantje lahko na 
skupne priprave odhajajo res 
pripravljeni, kar je še kako po
membno, saj je tekmovalni r i 

tem hud že poleti, še bolj pa bo 
pozimi ," pravi glavni trener 
kranjskega Triglava Jani G r i l c , 
k i je bi l poleti zadovoljen z 
uspehi svojih varovancev na 
čelu s Primožem Peterko, k i je 
prav to poletje dosegal svoje 
najboljše rezultate v svetovnem 
pokalu v poletni sezoni in j im 
za konec minuli vikend dodal še 
naslov domačega državnega pr
vaka. 

"Nekaj težav s spremembo 
opreme po novih pravilih F1S je 
v začetku imel Robert Kranjec, 
ki pa je na posameznih tekmah 
nato že dokazoval, da ostaja 
med najboljšimi na svetu. Prav 
tako so višjo raven skakanja do
kazali tisti tekmovalci, k i so se 
merili v celinskem pokalu. Če 
omenim samo zmagovalca ce
linskega pokala Bineta Norčiča, 
k i je letos imel spremenjen tre-

Naslova Peterki in Benkoviču 
Misl in ja - V skakalnem centru v Mislinji sta bili organizirani dve 

državni prvenstvi in dve tekmi pokala Cockta za mladince do 18 let 
in v absolutni kategoriji. Nastopili so skoraj vsi slovenski skakalci. 
Največ uspeha sta imela v absolutni konkurenci Triglavan Primož 
Peterka in med mladinci do 18 let Mengšan Rok Benkovič. Nastopi
lo je 85 skakalcev iz vseh slovenskih klubov, ki so se pomerili na 
85-metrski skakalnici. 

Oba dneva so bile za tekmovanja zelo slabe vremenske razmere, 
tekmovalce je motil močan dež, nedeljsko absolutno državno pr
venstvo pa so morali za nekaj časa tudi zaradi naliva prestaviti. Tek
movalci so prikazali zadovoljivo formo, oba prvaka sta zmagala s 
prednostjo več kot 20 točk. 

Rezultati D P : Absolutno: 1.) Primož Peterka (Triglav), 2.) Rok 
Benkovič (Mengeš) in Primož Piki (Ljubno), 4.) Jure Radelj (Iliri
ja), 5.) Robert Kranjec, 6.) Jan Tomazin, 7.) Damjan Fras (Ilirija), 
8.) Bine Norčič (vsi Triglav), 9.) Gašper Cvetko (Mengeš) , 10.) 
Gašper Čavlovič (Triglav). D P mlad inc i do 18 let: 1.) Rok 
Benkovič (Mengeš), 2.) Anže Damjan (Ilirija), 3.) Primož Zupan 
(Triglav), 4.) Nejc Frank (Stol Žirovnica), 6.) Mitja Mežnar (Trifix 
Tržič). 

Pokal Cockta absolutno: 1.) Primož Piki (Ljubno) in Rok Ur
bane, 3.) Jure Bogataj (oba Triglav), 4.) Uroš Peterka, 5.) Gašper 
Cvetko (oba Mengeš). M l a d i n c i do 18 let: 1.) Anže Damjan (Iliri
ja), 2.) Primož Zupan (Triglav), 3.) Primož Roglič (Zagorje) in Luka 
Bardorfer (Ilirija), 5.) Žiga Pelko, 7.) Zvonko Kordež (oba Triglav). 

Janez Bešter 

ROKOMET 

Tesna zmaga Terma 
Kran j - Gorenjski rokometni prvoligaši so bili ta konec tedna ve

čina uspešni, slabše pa so v prvenstvo startali drugoligaši. 
R E Z U L T A T I : Siol liga: Celje P L . - Rudar 38 - 25; Jeruzalem 

Ormož - Inles Riko 29 - 26; Cimos Koper - Prule 67 24 - 34; Gore
nje - Velika nedelja 33 -24; Termo - Adria Krka 26 - 25; Trimo 
Trebnje - Prevent 28 - 25. 

1. liga ženske: Izola Bori - Olimpija P L K 2 1 - 4 5 ; Mercator Ten-
zor Ptuj - Žalec 20 - 27; K r i m Eta Mal iz ia - Gramiz Kočevje 41 -
21; Piran - Loka kava Jelovica 31 -24; Celeia Celje - Burja 30 - 34; 
1. B liga moški : Črnomelj - Slovan 33 - 32; Gold klub - Dol T K I 
Hrastnik 37 - 20; Mokerc Ig - Gorica Leasing 2 6 - 3 1 ; Gorišnica -
Mi to l Sežana 33 - 23; Sevnica - C H I O Kranj 25 - 23; Pekarna Gro
suplje : Sviš 28 - 20; l . B liga ženske: Mil lenium - Sava 22 -24; Pla
nina Kranj - Branik 26 - 19; 2. liga - moški : Radovljica - Grča K o 
čevje 29 - 24; Radeče - Arcont Radgona - 26 - 26; Dobova - Izola 
26 -18; Atom Krško - Alples 33 - 17; Šmartno 99 - Cerklje 33 27. 

M . D . 

VATERPOLO 

Kranjski vaterpol ist i v Beograd 
Kran j - Jutri se bo začel drugi del predkroga tekmovanja vater-

polistov za uvrstitev v ligo prvakov. Slovenski državni prvaki, ekipa 
Triglava, bo nastopila na turnirju skupine H v Beogradu, kjer se bo 
pomerila z ekipami španske C N Barcelone (jutri ob 17. uri), do
mačega Partizana (četrtek ob 17. uri), madžarskega Vasas Plaketa 
(petek ob 18.30 uri), nizozemskega A Z & P C Amersforta (sobota ob 
18.30 uri) in za konec v nedeljo ob 10. uri še z ekipo grškega Vou-
liagmenija. "Za uvrstitev v ligo prvakov sta vsekakor favorita Vasas 
Plaket in Barcelona, naš cilj pa je uvrstitev na tretje ali četrto mesto, 
ki še vodita v pokal L E N . Možnosti ni prav veliko, če bo priložnost, 
pa jo bomo izkoristili, " je pred odhodom v Beograd povedal Žiga 
Balderman, ki je bil najboljši strelec Kranjčanov v prvem pred-
krogu v Strasbourgu. Jože M a r i n č e k 

Primož Peterka in Robert Kranjec v domačem klubu te dni pridno 
trenirata za dolgo zimo. 

ning z večjim poudarkom na 
treningu tehnike, pa tudi ostali, 
na čelu z Rokom Urbancem, Ju
retom Bogatajem in Binetom 
Zupanom so napredovali," pravi 
Jani Gri lc , ki poudarja, da ima 
klub zares veliko perspektivnih 
tekmovalcev tudi med mladinci 
(po prvi polovici alpskega po
kala skupno vodi Zvone Kor
dež, dobro pa skače tudi Primož 
Zupan) in še mlajšimi tekmo
valci. 

Žal pa se v zadnje pol leta za
tika pri zbiranju denarja za pri
prave skakalcev, saj je bilo f i 
nanciranje kluba precej nered
no. "Nekaj pomladanskih pri
prav smo morali izpustiti, za 
večino poletnih sva denar mora
la založiti s predsednikom kluba 
Jožefom Javornikom, trenutno 
pa fantje, na čelu z najboljšimi, 
trenirajo na Gorenji Savi, saj je 
to obdobje zelo pomembno za 
dvig nivoja specialne priprave. 
Od tega je namreč zelo odvisno. 

HOKEJ 

Jeseničani začeli 
s porazom 

Jesenice - Minuli konec tedna 
je bil na sporedu 1. krog v Med
narodni hokejski l igi . V dvorani 
Podmežakla je bil slovenski ob
račun med domačim moštvom 
Acroni Jesenic in ekipo Slavije 
M Optime, ki je hkrati štel tudi 
za točke državnega prvenstva. 
Gostje so povedli, na koncu pa 
slavili z 2:4 (0:1, 1:1, 1:3). Za 
domače sta zadela Borut Vukče-
vič in Grega Por, za Založane pa 
dvakrat Matjaž Mahkovic, po 
enkrat pa Borut Lešnjak in Samo 
Kumar. Jeseničani ta četrtek ob 
18. uri gostijo moštvo Wojas 
Podhale. Ekipa Olimpijc pa je 
konec tedna gostovala pri DAC-u 
in zmagala z 2:3 (0:1, 2:1, 0:1). 
Jutri v Tivoliju gostuje ekipa 
Wojas Podhale. V.S. 

UMETNOSTNO DRSANJE 

Drsalci na Bledu 
Bled - Na Bledu se že nekaj let 

prizadevajo, da bi zaživelo tudi 
umetnostno drsanje. Resnejša 
priložnost za uveljavitev umet
nostnega drsanja na Bledu se po
nuja te dni. Zveza drsalnih špor
tov Jesenice je ob pomoči Jese
ničanov blejskim prirediteljem 
zaupala organizacijo 5. mladin
skega tekmovanja za svetovni 
pokal. Tekmovanje bo od tega 
četrtka, 9. oktobra, do nedelje, 
12. oktobra. 

Janko Rabič 

kako štartajo na snegu," pravi 
trener Jani Gr i l c , predsednik 
kluba Jože Javornik pa dodaja: 
"Smučarski klub Triglav ima 
med vsemi športi v Kranju naj
več kvalitetnih športnikov, žal 
pa smo po dotaciji za osnovno 
dejavnost šele na tretjem mestu, 
saj največ denarja dobita vater
polo in plavanje. Denar sicer de
lijo po pravilniku o sofinancira
nju športnih programov M O K , 
ki pa je precej v nasprotju z za
konodajo. Se najbolj žalostno 
pa je to, da se delitev sredstev ni 
opravila s skladu s sprejetim le
tošnjim pravilnikom." 

Sicer pa kranjski skakalci že 
komaj čakajo, de se na novi ska
kalnici opravijo zemeljska dela 
in postavi sedežnico, saj računa
jo, da bi od sredine decembra že 
lahko trenirali na novi skakalni
ci pod Šmarjetno goro. 

Vilma Stanovnik, 
foto: Gorazd Kavčič 

C Z . 

Finale državnega prvenstva 
za osnovne in srednje šole 

uSkofja L o k a , Trž ič - Ta četrtek, 9. oktobra, bo Osnovna šola 
Škofja Loka - Mesto pripravila finalno tekmovanje državnega pr
venstva za osnovne in srednje šole. Organizacijo j im je zaupal Za
vod za šport Slovenije, kot je povedal ravnatelj Marko Primožič, pa 
so se zanjo odločili zato, ker seje njihovim atletom prvič v zgodovi
ni šole uspelo uvrstiti v finale atletskega tekmovanja osnovnih šol in 
to z ekipama učencev in učenk. Ker pa je njihov atletski štadion v 
Skofji Lok i premajhen, pa bodo tekmovanje organizirali na kranj
skem stadionu. Začetek za osnovne šole bo ob 11. uri, za srednje 
šole pa pb 14. uri. 

Prav tako v četrtek, z začetkom ob 15.30 uri bo v Tržiču potekalo 
odprto občinsko prvenstvo v atletiki v teku na 100 in 1500 metrov, 
skoku v daljavo, v višino in metu krogle. Dodatne informacije do
bite po telefonu 59 23 640. 

V petek pa bo na štadionu za osnovno šolo Škofja Loka - Mesto 
med 16.30 in 18.30 uro potekal Cooperjev tekaški test. Moški bodo 
tekli na 2400, ženske pa na 1600 metrov. V.S. 

NOGOMET . 

Slavje v Domžalah in Kranju 
K r a n j - V 11. krogu lige Si .mobi l je ekipa Domžal doma osvo

j i la pomembne točke. Gostil i so namreč Olimpijo in jo premagali 
2:1 (1:0). Na lestvici še naprej vodi ekipa Maribora Pivovarne 
Laško s 23 točkami, Domžalčani pa so z 12 točkami deveti. 

Svoje navijače so v nedeljo razveselili tudi nogometaši Super-
nove Triglava. Na tekmi v 2 . S N L z ekipo Krško Posavje so slavili 
4:1 (1:1). Na lestvici vodi ekipa Rudarja s 26 točkami, ekipa Su-
pernove Triglava pa je s 15 točkami peta. 

Rezultati v 3 . S N L - center: Šenčur Protect G l - Factor 0:1, Bled 
Slaščičarna Šmon - Avtodebevc Dob 3:2, Kamnik - Zarica Rondo 
Nautilus 1:3, Kalccr Radomlje - Slovan 4:0, Velesovo - Jesenice 
0:3, Alpina Žiri - Radio Krka 3:5, Britof - Jezero Medvode 1:2. Na 
lestvici vodi Factor s 27 točkami. 

V 1. gorenjski l ig i so odigrali 8. krog: Preddvor - Polet 2:4, 
Hrastje - Bohinj 1:2, Lesce - Naklo 1:2, Železniki - Ločan 2:1, V i 
soko - Bitnje 1:3. Na lestvici vodi Bohinj z 19 točkami. Že jutri, v 
sredo, pa bodo ob 16. uri prvoligaši odigrali 9. krog. Pari so: V i 
soko - Preddvor, Ločan - Bitnje, Naklo - Železniki, Bohinj - Lesce, 
Polet - Hrastje. 

Rezultati v 2. gorenjski l ig i : Trboje - Kranjska Gora 1:2, Sava -
Kondor 4:0, Podgorje - Podbrezje 2:3. Na lestvici vodi Sava s 16 
točkami. V . S . 

Triglavovi hokejisti še naprej 
domačini na tujem 

Kljub temu da so hokejisti kranjskega Triglava že drugo sezono tekmovanj začeli brez 
domačega drsališča, ne obupujejo in si zastavljajo vedno višje tekmovalne cilje. 

Kran j - "Lanska sezona se je 
za naš klub končala res spod
budno, saj so mladinci osvojili 
naslov državnih prvakov, prav 
tako pa so napredovali mladi 
hokejisti v ostalih ekipah. Res 
nimamo veliko članov, vendar 
pa bo naše prvo moštvo letos 
večino sestavljeno iz igralcev 
lanske mladinske ekipe, ki se 
želijo izkazati tudi v boju z osta
limi najmočnejšimi slovenskimi 
moštvi in na koncu osvojiti četr
to mesto," je ob začetku letošnje 
sezone povedal glavni trener 
hokejistov kranjskega Triglava 
Gorazd Drinovec. 

Kranjski hokejisti, ki so letos 
znova trenirali po vsej Sloveniji, 
največ pa na Bledu in na avgu
stovskih pripravah v Celju, bodo 
vsaj v tej sezoni še vedno doma
čini zgolj na tujih igriščih. "Naš 
drugi dom je postal Bled, k i je 
pač najbližje in kjer smo dobili 
največ terminov za treninge, 
tako da bomo skušali vzdržati 
vsaj še eno sezono. Nato upam, 
da bomo vendarle znova dobili 
svoj dom na kranjskem mest
nem drsališču, za katerega so 
bili idejni projekti že predstav
ljeni, v zadnjem času pa je na 
pomoč priskočila tudi domača 
hokejska zveza, ki išče možno-

Gorazd Drinovec, 
HK Triglav 

glavni trener 

sti za čim cenejšo gradnjo. Tako 
je bi l v imenu zveze Rok Preda-
nič pred kratkim na Finskem, 
kjer si je s pomočjo slovenskega 
selektorja Kanja Savolainena 
ogledal tamkajšnje dvorane in 
sedaj pričakujemo, da bomo v 
nekaj dneh dobil i ponudbe za 
najugodnejšo gradnjo, ki naj bi 
se kar najhitreje začela," načrtu
je Gorazd Drinovec, k i si s po
močjo predsednika kluba Emi l i -

jana Pavlina prizadeva, da bi 
kranjski hokejisti čimprej spet 
imeli svoj dom. 

"Kljub temu da naše selekcije 
trenirajo in igrajo na tujem, smo 
se odločili tudi letos organizira
ti hokejsko šolo. V Šenčurju bo 
tako od tega torka, 7. oktobra, 
naprej, potekala šola hokeja na 
rolerjih in šola rolanja, ko bo 
pozimi postavljeno manjše 
mestno drsališče v Kranju, pa 
bomo z najmlajšimi vadili tudi 
na njem. Vs i , ki j ih zanima ho
kej, se nam lahko pridružijo 
vsak torek ali sredo med 16. in 
17. uro v Šenčurju," pravi Go
razd Drinovec, ki je zadovoljen, 
da klub - kljub težkim razme
ram za vadbo - od lani ni zapu
stilo veliko igralcev. "Večinoma 
so ostali in veseli smo, da bo v 
letošnjem državnem prvenstvu 
nastopalo kar sedem naših ekip. 
Ženska ekipa se je združila z 
ekipo Bleda, prav tako ena 
mlajših selekcij. Ponosni pa 
smo, da imamo v mladi repre
zentanci do 20 let kar devet na
ših igralcev," pravi Gorazd Dr i 
novec, ki mu pri trenerskem 
delu v klubu pomagajo še Mitja 
Kern, Aleš Zalokar, Silvo Japelj 
in Jure Kozjek. 

Vilma Stanovnik 



Druženje ob športu 
in tekmah 

Člani Športnega društva Adergas slavijo 40-letnico delovanja. Na svečani prireditvi so podelili več priznanj. 

Največje in tudi uspešno 

Adergas - Zanimanje prebivalcev vasi Adergas za š p o r t sega 
daleč nazaj. Leta 1963 so ustanovili Špor tno druš tvo Proleter, k i 
je dobilo današnje ime leta 1998. Sprva so se največ druž i l i ob 
odbojki in nogometu, prirejali pa so tudi tekme v s m u č a r s k i h 
skokih. Pozneje so razvijali še druge špor te , vendar se vsi niso 
ohranili zaradi pomanjkanja denarja in propadanja igrišč. 

Začetki športne rekreacije v 
Adergasu segajo v leto 1955, ko 
so sta dva krajana navdušila več 
domačinov za odbojko. Ob po
moči kmetov so zgradili igrišče 
ob obronku gozda, kjer so prireja
li turnirje z ekipami iz širše okoli
ce. V sosednji vasi Trata so igrali 
nogomet, poleti so se ukvarjali z 

ko. V športnem parku so uredili 
novo odbojkarsko in teniško igriš
če, v vasi pa sta zrasli tudi dve 
novi skakalnici, ki omogočata 
skoke do 20 oziroma 35 metrov. 

"Danes je v društvu več kot 60 
članov, od osnovnošolcev do 
odraslih. Žal so nekatere dejav
nosti okrnjene. Iz nogometne 

Ob jubileju je prejel zahvalo Alojz Kotnik, eden od ustanoviteljev 
društva. Foto: arhiv društva 

atletiko - zlasti tekom, pozimi pa 
so se lotevali skokov na smučeh. 
Uresničili so tudi zamisel o večji 
skakalnici, ki sojo zgradili s pros
tovoljnim delom. Na prvi tekmi 
seje v vasi z okrog 250 prebival
ci zbralo kar 1500 gledalcev. 
Tako zanimanje za šport je botro
valo novim načrtom. Športniki 
Alojz Kotnik, Viktor Pungart-
nik in Ivan Deželak so leta 1963 
dali pobudo za ustanovitev Šport
nega društva Proleter Adergas. 
Kmalu je društvo razširilo dejav
nost po celotni krajevni skupno
sti, kjer so ob prvotnih športih 
razvijali še šah in namizni tenis. 
Skrbeli so tudi za športne objekte. 
Zgradili so igrišče za mali nogo
met in obnovili igrišče za odboj-

sekcije je pred petimi leti nastal 
samostojen N K Velesovo. Smu
čarski skoki so možni le še pozi
mi, ker smo letos odstranili sla
bo plastiko na skakalnici. Tudi 
namizni tenis zamira, ker nima
mo lastnih prostorov. Na teni
škem igrišču, ki je slabo, ni te
kem že več kot leto dni. Največ 
uspehov ima odbojkarska sekci
ja; več z ekipo članov, manj pa z 
žensko ekipo. V medobčinskih 
ligah nastopajo tudi kegljači in 
šahisti, ponovno pa bi radi oži
vi l i atletiko," je povedal pred
sednik Stanko M a č e k , ki je 
tudi sam atlet. Kot je ugotovil, 
je dotacija iz občinskega prora
čuna premajhna za najemnine 
prostorov, novo opremo in vzdr-
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Predsednik ŠD Adergas Stanko 
Maček. 

zevanje igrišč. Zato brez člana
rine in pomoči sponzorjev ne bi 
preživele niti sedanje sekcije. 

Spodbuda za bodoče delo bo 
velika plaketa občine Cerklje na 
Gorenjskem, ki sojo dobili med 
proslavo 27. septembra na Šen-
turški gori. Dan prej so v doma
či vasi proslavili 40-letnico ŠD 
Adergas. Tam je podpredsednik 
Matej M a č e k predstavil razvoj 
društva, med programom v iz
vedbi K U D Pod lipo pa so po
delil i društvena priznanja. Pri
služili so si j ih odbojkarska 
sekcija, dolgoletni tajnik Slav
ko K o t n i k in blagajničarka 
Jana Jenko. Nekdanji predsed
nik Alojz Kotn ik je prejel spo
minsko zahvalo za dolgoletno 
vodenje društva. Stojan Saje 

Jubi lejna razstava na Ermanovcu 
— H I I h H l l l f 

K o m e n d a - Društvo upoko
jencev Komenda, ki je letos pro
slavilo spomladi zlati jubilej 
vsestranskega delovanja, ni le 
najbolj delavno in najbolj 
uspešno društvo v občini K o 
menda, ampak je s 780 člani 
tudi največje društvo. Dve leti je 
predsednik društva Janez K i -
movec in v zadnjem času še po
sebej izstopajo posamezne sek
cije društva. Tako je zelo aktiv
na folklorna skupina, k i je po
stala zaradi svojih atraktivnih 
nastopov poznana daleč na
okrog. Vabijo jo v različne kra
je po Sloveniji. Skupina deluje 
pod vodstvom umetniškega 
vodje Valterja Horvata, nastopa
la pa je že v Ribnici na Pohorju, 
v Ljubljani, Portorožu, Volčjem 
Potoku in drugod. Podobno je 
vse bolj poznan tudi mešani 
pevski zbor. Tridesetčlanski 
zbor se pripravlja za oktobrski 
nastop s folklorno skupino v 
Cankarjevem domu, sredi no
vembra pa bodo v Komendi 
organizatorji revije najboljših 
upokojenskih pevskih zborov 
Slovenije. "Na obe sekciji smo v 
društvu zelo ponosni. Vendar pa 
so aktivni tudi dramska sekcija, 
imamo tudi svoj ansambel, reci-

tatorsko ekipo, na športnem po
dročju pa delujeta moška in 
ženska balinarska ekipa in sek
cije za šah, izletništvo in pohod-
ništvo. Še posebej radi pa se v 
društvu spominjamo lanskega 
srečanja gorenjskih upokojen
cev, ko nas je obiskal tudi ta
kratni predsednik vlade Janez 
Drnovšek." Društvo vodi štiri-
desetčlanski upravni odbor. 
Vsako leto čestitajo 70 let sta
rim č lanom, ob koncu leta pa 
obdarijo in obiščejo tudi vse sta
rejše člane društva. 

Andrej Žalar 

Upokojenci so plavali 

Ermanovec - Planinsko društvo Sovodenj in Gobarsko društvo Škof
ja Loka, ki mu predseduje Marta Novljan, sta pripravila letos že dese
to jubilejno gobarsko razstavo pri Koči na Ermanovcu. Ob zavzetih 
pripravah Francija Trohe so na razstavi predstavili okrog 90 vrst gob. 
Razstavo pa si je ogledalo več kot petsto obiskovalcev srečanja na Er
manovcu, ki so ga popestrili tudi harmonikarji. Predsednica škofjelo
škega gobarskega društva je bila z letošnjo razstavo zelo zadovoljna, 
čeprav bi bila le-ta še veliko bogatejša, če bi obiskovalci, ki so med po
tjo nabirali gobe, prinesli tudi tiste, ki j ih ne poznajo. Andrej Ža l a r 

Radovl j ica - Društvo upokojencev Radovljica je organiziralo 
regijsko tekmovanje upokojencev v plavanju, ki je bilo 27. septem
bra 2003 na pokritem kopališču v Radovljici. Za izvedbo prireditve, 
na kateri je sodelovalo 37 žensk in 19 moških iz devetih gorenjskih 
društev, je skrbela ekipa sodnikov P K Radovljica. 

Tekmovalci so nastopili v treh plavalnih disciplinah; 50 metrov 
prsno, 50 metrov prosto in v maratonu (100 metrov za ženske in 200 
metrov za moške). Prehodni pokal, ki ga je podelil župan občine 
Radovljica Janko S. Stušek, si je priborila ekipa Društva upoko
jencev Kranj. V ekipni razvrstitvi so bi l i na 2. mestu člani D U 
Radovljica, na 3. mestu pa člani D U Gorje. 

In še zmagovalci v posameznih starostnih skupinah! Ženske do 55 
let - M a r i č k a Gaberc, Tržič; ženske od 56 do 65 let - Viktor i ja 
Maro l t , Radovljica; ženske od 66 do 75 let - M a g d a Bitenc, Kranj; 
moški do 55 let - An ton Mravinec, Kranj; moški od 56 do 65 let -
Peter Rozman, Radovljica; moški od 66 do 75 let - Jože Jakopič-
Gorje. Kot je v poročilu s tekme zapisal Franc Renko, v skupini 
nad 75 let ni bilo prijavljenih tekmovalcev. 

Zato je naj ne bi razpisovali v bodoče, obenem pa priporočajo na 
maratonu krajšo progo za ženske, kar želi večina udeleženk. 

s.s. 

Prižgali so luč v koci 
Planinsko društvo Škofja Loka je uresničilo dolgoletni sen. Do koče na Blegošu so zgradili električno napeljavo. 

Škofja L o k a - N i t i deževen jesenski dan ni mogel sprati veselja 
vseh, k i so se minulo soboto zbra l i v Koči na Blegošu. Tam je 
predsednik P D Škofja L o k a Jože Stanonik predstavil prizade
vanja za elektrifikacijo priljubljene planinske postojanke, luč v 
koči pa je pr ižgal nekdanji graditelj Savo Sink. 

Škofjeloško planinstvo ima 
dolgo tradicijo. Davnega leta 
1907 so v Selcih ustanovili pod
ružnico SPD za škofjeloški sod
ni okraj. Leta 1929 so njen se
dež prenesli v Škofjo Loko in 
spremenili ime v Škofjeloško 
podružnico S P D . Že tedaj je 
vzniknila zamisel o izgradnji 
koče na Blegošu, kar zaradi ob
mejnega območja ni bilo mogo
če. Tako je najprej zrasla Koča 

na Lubniku, k i so jo odprli leta 
1932. Ker je bila med vojno po-
žgana, so zgradili nov dom in ga 
odprli leta 1953. Že naslednje 
leto so vanj napeljali telefon, 
leta 1958 pa tudi elektriko. V 
sedemdesetih letih je Planinsko 
društvo Škofja Loka odkupilo 
od G G Kranj zemljišče na Ble
gošu, kjer je prej stala kmečka 
staja. Tam so leta 1977 zgradili 
prvo polovico sedanje koče. K o 

Drago Štete (levo) je prejel zlati častni znak PZS. Foto: Drago Papler 

Savo Šink prižiga luč v koči. 

so jo 18. septembra odprli, je 
bilo tam pol metra snega, se je 
spomnil Jože Stanonik. Druga 
polovica Koče na Blegošu je 
zrasla v naslednjih štirih letih. 
Odprli so jo oktobra 1981. leta. 
Že pred desetletjem so razmiš
ljali o izgradnji električne nape
ljave, vendar društvo ni moglo 
zbrati skoraj 17 milijonov tolar
jev za izvedbo naložbe. Do letos 
so energijo dajali agregati in 
sončni kolektorji. Ob pomoči 
Elektro Gorenjske, Občine , 
Športne zveze in Zavoda za 
šport Škofja Loka, Fundacije za 
šport RS in Planinske zveze 

Slovenije je društvo vendarle 
uresničilo dolgoletni sen. Da so 
položili 2,5 kilometra dolg viso
konapetostni kabelski vod na 
Blegoš, gre zahvala lastnikom 
in solastnikom zemljišč od Po
toka do koče. D e l sredstev je 
prispevalo tudi P D Gorenja vas, 
k i bo lahko priključilo na elek
trično omrežje Zavetišče na Je-
lencih. Končni izračun stroškov 
še ni znan; ocenjujejo ga na bli
zu 20 milijonov tolarjev, približ
no 5 milijonov SIT pa je zagoto
vilo društvo samo. V koči na-
meravajo*še letos obnoviti kuhi
njo s shrambo in sanitarije. Za 
bodoče načrtujejo tudi postavi
tev čistilne naprave. 

M e d sobotno svečanostjo v 
koči, kjer se je zbralo okrog 60 
gostov, je prižgal luč častni Član 
P D Škofja Loka Savo Šink, ki 
je bil med graditelji obeh druš
tvenih koč. Drago Štefe, ki j e 

prejel zlati častni znak PZS iz 
rok predsednika Franca Ekar-
j a , je menil, da bodo planinstvu 
naklonjeni tudi njegovi nasled
niki v družbi Elektro Gorenjska-
Planincem je prišel osebno če
stitat tudi župan občine Gorenja 
vas - Poljane Jože Bogataj. Za 
vedro vzdušje v koči pa sta po
skrbela basist Rok L a p in citrar 
T o m a ž Plahutnik iz Kamnika 

Stojan Saj« 

http://www.lu-r.si
mailto:info@lu-r.si


V Mačah ne marajo 
ležečih policajev 

Krajani Mač s peticijo nasprotujejo postavitvi treh grbin za umirjanje prometa na cesti, ki vodi mimo 
preddvorske osnovne šole. 

Preddvor - V začetku šolskega leta so na lokalni cesti Preddvor 
- Mače, pred osnovno šolo, postavili tri fizične ovire za umir
janje prometa. Za njihovo postavitev je "odgovoren" odbor za 
javno varnost, ki ga je imenoval občinski svet. 

Odločitvi so z zbiranjem pod
pisov nasprotovali vaščani Mač, 
češ da bi lahko promet mimo 
šole umirjali na kak drug način, 
ne ravno z grbinami, ki lah
ko poškodujejo avtomobile in 
kmetijske stroje. Očitajo nestro
kovno postavitev "ležečih poli
cajev", sprašujejo, kdo je dal 
soglasje in terjajo utemeljitev, 
koliko nesreč je že bilo zaradi 
prehitre vožnje, koliko merjenj 
hitrosti in kolikokrat je bila 
ta prekoračena. Opozarjajo tudi 
na problem dostopa invalidov 
na vozičkih v Mače , ki naj bi 
poslej zaradi ovir ne bil več 
mogoč. 

V petek so v Preddvor povabili 
Bojana Zlendra z republiškega 
Sveta za varnost v cestnem pro
metu, ki si je v družbi stro
kovnega sodelavca ogledal novo 
zgrajene ovire. Njihova posta
vitev ni sporna, o čemer bo SPV 
dal tudi pisno strokovno mnen
je. Sicer pa je postavitev f i 

zičnih ovir za umirjanje 
prometa po 105. členu Zakona o 
varnosti cestnega prometa do
voljeno postaviti na regionalnih 
in občinskih cestah v naseljih, 
pred šolami, vrtci in drugimi 
objekti, kjer je zaradi varnosti 
vseh udeležencev v prometu do
datno zmanjšana največja do
voljena hitrost v naselju, pa je 
postavitev fizičnih naprav celo 
obvezna. Žlender je tudi predla
gal, naj v okolici šole označijo 
cono, kjer je dovoljena hitrost le 
30 kilometrov na uro, saj ob tej 
hitrosti lahko voznik ustavi v 
samo osmih metrih, pri 50 kilo
metrih na uro pa je zavorna pot 
daljša od 30 metrov. Peter Zu
pan, ki vodi občinski odbor za 
javno varnost, je poudaril, da so 
fizične ovire sicer nepriljubljena 
sredstva za umirjanje prometa, 
vendar j ih je pri odločitvi vodila 
varnost otrok. Ravnatelj os
novne šole Matije Valjavca 
Marjan Peneš pa dodaja, da 

Slovenija, pripni se! 
Od 6. do 12. oktobra policijska akcija tudi 

na Gorenjskem. 
Kranj - Cilj vseslovenske policijske akcije je doseči vsaj 85-odstot-

no uporabo varnostnih pasov na prednjih sedežih v vozilih in 
vsaj 30-odstotno na zadnjih. Po najbolj svežih podatkih iz skritega 
štetja na območju policijske uprave Kranj uporablja varnostni pas 
okrog 80 odstotkov voznikov in njihovih sopotnikov na prednjih 
sedežih ter le okrog 20 odstotkov na zadnjih, čeprav je dokazano, da 
varnostni pas rešuje življenja. Prometni inšpektor Leopold Pogačar 
pravi, da se bo tokratna akcija Slovenija, pripni se! začela s 
trkanjem na zavest ljudi, kako pomembno je sebe in otroke v 
avtu pripeti. Prvi dan bodo policisti na večjih parkiriščih pred šola
mi, vrtci, podjetji ipd. opozarjali nepripete voznike in sopotnike, 
naslednji dan pa jih bodo tudi kaznovali. Kazen je 10.000 tolarjev. H.J. 

N E S R E Č E 

Hitrost se je maščevala 

Britof - 37-letni A . M . iz okolice Radovljice je v petek, 3. oktobra, 
ob pol petih popoldan z osebnim avtom R megane break vozil po 
avtomobilski cesti od Torovega proti Radovljici. Pri Britof u je dohi
tel tovornjaka. Da bi ga obšel, je sunkovito zavil levo na prehiteval-
ni pas, zaradi tega oziroma zaradi neprilagojene hitrosti pa je izgu
bil oblast nad vozilom. Drsel je prek voznega in odstavnega pasu s 
ceste na travo do odtočnega jarka, kjer je silovito trčil v nasip. Avto 
je odbilo nazaj na cesto. Hudo ranjenega A . M . so reševalci odpel
jali v klinični center. H.J., foto: Gorazd Kavčič 

Policisti iščejo voznika in priče 
Duplje - V četrtek, 2. oktobra, ob devetih dopoldne sta se v bližini 

Pokopališča v Spodnjih Dupljah tesno srečala starejša kolesarka m 
neznani voznik večjega tovornega avtomobila. Zaradi razjasnitve 
okoliščin dogodka policisti vabijo voznika in morebitne priče, da se 
oglasijo na policijski postaji v Kranju ali pokličejo po telefonu 113 
oziroma 268-15-99. H - J -

Betonska plošča padla na nogo 
Šenčur - 20-letnemu E.Š., državljanu B i H z začasnim prebiva

liščem v Ljubljani, je v soboto, 4. oktobra, popoldan na gradbišču v 
Šenčurju z višine 1.8 metra padla na nogo približno tono težka be
tonska plošča, ki jo je nameraval vzidati. Reševalci so delavca odpel
jali v Klinični center, policisti pa so tujo krivdo izključili. H.J. 

Strela udari la v štorkl j ino gnezdo 
Kranj - Kranjske poklicne gasilce sem in tja doleti tudi kakšno 

zelo nenavadno opravilo. V soboto, 4. oktobra, zjutraj je ekipa 
Mateja Kejžarja gasila goreče štorkljino gnezdo na električnem 
drogu v Tatincu. Požar je povzročila strela. Gasilci so gnezdo sicer 
pogasili, vendar je padlo na tla in zelo verjetno si bodo morale 
dolgonoge in dolgokljune ptice splesti nov dom. H.J. 

Sejem Zaščita - Protect ion 
Ce^je - Na celjskem sejmišču bo od 8. do 11. oktobra odprt 

bienalni sejem zaščitne in reševalne opreme Zaščita - Protection. 
Na ogled bodo oprema in sredstva za varstvo pri delu, za zaščito, 
reševanje in pomoč ob naravnih in drugih nesrečah ter požarih, 
specialna in reševalna vozila, oprema in sredstva za nujno medicin
sko pomoč , varnost v prometu, oprema za varovanje okolja in 
zdravja, vsebinsko pa se bo sejem dotaknil tudi preventive in 
vzgoje v cestnem prometu. H.J. 

Bojan Žlender, Peter Zupan in Marjan Peneš pri ogledu grbin pred 
šolo v Preddvoru. 

gradivo o uvajanju devetletkc 
predvideva takšne ukrepe, saj je 
otrok zaradi devetletke v šoli 
več, pa še mlajši začenjajo v 
prvi razred. Slovenija ima v na
cionalnem programu o varnosti 

K R I M I N A L 

Kam potuje 
zlatnina 

Predoslje - Zadnja leta je za 
vlomilce v stanovanjske hiše, 
razen denarja najbolj privlačen 
plen nakit, ki ga očitno lahko 
spravijo v promet. Kdo je odje
malec oziroma kam potuje zlat
nina, preganjalci tatov še niso 
uspeli zvedeti. Tudi vlomilca, ki 
je v soboto zvečer "obiskal" 
stanovanjsko hišo v Predosljah, 
je oči tno zanimala predvsem 
zlatnina. Ukradel je štiri zapest
nice, dva prstana in dva spomin
ska zlatnika. 

Zbežal pred 
lastnikom 

VOglje - 35-letnega M . K . iz 
Kranja sumijo, da je v soboto 
zvečer skozi odklenjena vhodna 
vrata prišel v hišo v Vogljah. 
Med pregledovanjem prostorov 
ga je zalotil lastnik, nepo
vabljeni gost mu je pobegnil s 
skokom z balkona v prvem nad
stropju. Med begom z osebnim 
avtom so ga ustavili in prijeli 
kranjski policisti. 

Scenica izginila 
v noč 

Kranj - Neznana tatova sta v 
noči s četrtka na petek preskoči
la ograjo na dvorišču podjetja 
Alpetour Remont na Laborah, 
snela registrske tablice z dveh 
parkiranih osebnih vozil ( K R 
46-30C in K R 48-32F) ter j i h 
namestila na nova renaultova 
osebna avtomobila scenic; prvi 
par na dynamique'luxe 1.9 DC1 
kovinske temno sive barve, dru
gi par na expression confort 1.6, 
16 V, kovinske temno rdeče bar
ve. "Registrirana" avtomobila 
sta odpeljala v noč. Vredna sta 
približno 8,8 milijona tolarjev. 

Veliko cigaret 
Ziri - Neznanca, ki je v noči s 

srede na četrtek vlomil v dis
kontno prodajalno M Sora v Ži-
reh, napis v obl iki osmrtnice 
"Kajenje ubija" očitno ni pre
strašil. Iz prodajalne je odnesel 
kar za okrog pol milijona tolar
jev cigaret različnih znamk. H.J. 

v cestnem prometu cilj , da do 
leta 2005 v prometu ne bo umrl 
noben otrok več. Leta 2002 so 
bile tri smrtne žrtve, leta 1973 
pa kar 56 mrtvih v starosti od 0 
do 15 let, je povedal Bojan 
Žlender. Župan mag. Franc 
Ekar pa je dejal, da je za zago
tovitev varnosti na svojem ob
močju odgovorna občina. Začu
den je nad dejstvom, da v Ma
čah nasprotujejo "ležečim poli
cajem", medtem ko j ih vaščani 
drugih naselij želijo. Takšne 
pobude denimo prihajajo iz Po-
toč in Bašlja. 

Danica Zavrl Žlebir, 
foto: Tina Doki 

V l a m l j a l , k r a d e l p a š e t e p e l 
37-letni B.A. se je ujel v mrežo vlomov, tatvin in 

grdih ravnanj. 
Kranj - Kranjski policisti so okrožnemu državnemu tožilstvu 

ovadili 37-letnega Kranjčana B . A . Seznam njegovih "grehov" vse
buje štiri velike tatvine, tri "navadne" tatvine in dve grdi ravnanji. 
B . A . naj bi 24. septembra vlomil v stanovanjsko hišo v Čirčah ter 
odnesel za 350.000 tolarjev stvari: prenosni računalnik, dva mobil
na telefona, žensko torbico, dve denarnici z denarjem, bančne kar
tice, sončna očala, potne listine in druge osebne dokumente. Štiri 
dni prej, 20. septembra, naj bi B . A . vlomil v vrstno hišo v ulici Dra
ga Brezarja v Kranju ter odnesel za približno pol milijona tolarjev 
nakita iz zlata in srebra ter ur. 25. septembra naj bi vlomil v hišo v 
Krožni ul ici , vendar gaje zalotila lastnica, tako daje pobegnil brez 
plena. 30. avgusta naj bi na Hujah s kolesa, prislonjenega ob hiši, 
vzel žensko torbico. Razen denarja in dokumentov je bila v njej tudi 
bančna kartica, s katero naj bi naslednji dan na bankomatu dvignil 
skupaj 60.000 tolarjev. 

B . A . je osumljen tudi dveh kaznivih dejanj grdega ravnanja. 11. 
avgusta naj bi med izterjavo dolga pretepel dolžnika in njegovo 
dekle, ki je poseglo v prepir. Policisti so B . A . pripeljali na zasliša
nje k preiskovalnemu sodniku, ki je odredil sodni pripor. H.J. 

Ugodna ponudba 
sveč na poštah! 
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Najraje imam kranjski oder 
V strokovni javnosti velja Mateja Koležnik za režiserko, ki jo čaka še velika kariera. V predstavi Push up 1-3 se je prvič soočila z vrtljivimi kulisami, živimi barvami in hkratnimi 

monologi. Strah jo je bilo, kako bo njeno domišljijo in iznajdljivost sprejela javnost. Toda, konec dober, vse dobro. 

V Prešernovem gledališču 
sem si ogledala prvo slovensko 
uprizoritev drame nemškega 
avtorja Rolanda Schimmelp-
fenniga Pus up 1-3. V predsta
vi, ki ste jo režirali, me je med 
drugim navdušila "formula" 
za nenehno menjavo prizorišča 
dogajanja. Predstavljam si, da 
mora imeti režiser veliko do
mišljije, če želi na gledališki 
oder, ki je povsem specifičen, 
postaviti sodoben dramski 
tekst. 

"Res je pri tem potrebno pre
cej domišljije in iznajdljivosti. 
Sodobne tekste, k i sem jih sama 
režirala, so napisali mladi avto
rji. V glavnem je to generacija, 
ki že zelo dobro pozna film in 
video, za kar je značilna neneh
na menjava prizorišča. Po drugi 
strani pa vsi ti sodobni teksti za
htevajo realistično sceno. Vsaj 
meni se zdi, da j ih ni mogoče 
igrati v praznem prostoru; s šti
rimi stoli, ki so enkrat kuhinja, 
enkrat soba, enkrat pa park. 
Skratka, zahtevajo precej kon
kreten prostor, ki se ne menja 
več na petnajst ali dvajset mi
nut, temveč vsake tri ali štiri mi
nute. Če bi kulise menjali v 
temi, bi na odru nenehno žmi-
galo. Kar bi bilo, seveda, mote
če. Poleg tega bi scenske spre
membe trajale tretjino predsta
ve. Pri sodobnih tekstih se že 
nekaj časa ukvarjam najprej s to 
strukturo predstave. Se pravi, ali 
bo imela predstava med prizori 
temo ali ne. Pri tem skušam naj
ti način, kako sceno spremeniti 
tako, da to občinstvo pač vidi. 

Od tu naprej postanejo stvari lo
gične. Rešitev je treba vključiti 
v del predstave, pri tem pa pazi
ti, da poteka sprememba scene 
toliko hitro in toliko zanimivo, 
da ljudem ne popusti koncentra
cija pri gledanju in se ne dolgo
časijo. Tako sem prišla do gib
ljivih scen, ki sem j ih uporabila 
tudi pri predstavi Push up 1-3, 
ki je zdaj že moja tretja predsta
va, v kateri to delam." 

Bi lahko rekli, da se avtorji 
sodobnih tekstov nič več ne ozi
rajo na posebnosti medija, v 
katerem bodo teksti uprizorje
ni. Da se torej dramski tekst bi
stveno ne loči od filmskega. 

" N a neki način pišejo mlajši 
avtorji filmske scenarije, kar v 
bistvu pomeni, da kadrirajo. Na 
gledališče nikoli ne mislijo kot 
na celoto, kjer vidiš šest igral
cev. Eden od igralcev izstopa, 
kar pomeni, da imaš načrt in 
protinačrt. Od Praznovanja na

prej, ki smo ga delali v ljubljan
ski Drami, me to zanima tudi v 
gledališču. Torej, zanimajo me 
mobilne in ne več fiksne scene, 
v katerih je na odru še vedno ve
liko ljudi, izpostaviš samo ene
ga ali dva, druge pa vključiš 
tako, da v tistem trenutku ne 
motijo." 

Na kaj vse morate biti pri tako 
hitrih menjavah prizorišča po
zorni? 

"Stvari morajo biti tekoče, hi
tre, zanimive, čim bolj neslišne, 
na oder se ne sme zaleteti deset 
scenskih delavcev. Največ sta 
lahko to dva, ki ju je treba vklju
čiti v predstavo, ali pa to naredi
jo igralci sami. V tem primeru 
je to za igralce, osredotočene na 
vlogo, dodaten napor." 

Vse je enkrat prvič 

Kaj v gledališču vam kot reži
serki predstavlja največji izziv? 

"Izzivi so zelo različni. Včasih 
me pritegne tema, včasih me za
nima igralec v zasedbi, včasih 
so tp rešitve neke teme. V glav
nem pa začutim atmosfero; za
voham, kako hitro bi se morale 
stvari odvijati ali, na kakšen na
č in je treba igrati. Seveda se po
tem tako ali tako vse spremeni. 
Nikdar ne ostane pri osnovni 
zamisli. Zadnje čase se mi do
gaja, da se začnejo zaradi struk
ture predstave nekatere stvari 
odvijati same po sebi. Potem 
pač gremo za tem." 

Predstava Push up 1-3 je tako 
pri kritikih kot tudi pri gledal
cih naletela na pozitiven od

mev. Ste ta uspeh pričakovali? 
Vas je bilo zaradi sodobnosti 
morda strah odziva javnosti? 

"Bom povedala čisto po pravi
ci , pojma nisem imela, kako se 
bo končalo. Zato, ne, ker sem 
kot režiserka poskusila stvari, ki 
j ih do takrat še nisem. Nikdar še 
nisem delala z vrtljivimi scena
mi , s tako živimi barvami, s 
tako stiliziranimi vstopi in izsto
pi v prizore. To so stvari, ki si 
j ih do zdaj nisem upala. Veliko 
režiserjev je to že delalo. Nisem 
prva. Sama pa j ih nisem. Res je 
tudi, da sem naredila zelo radi
kalne posege v besedilo. Tisto, 
kar je bilo pri avtorju pisano kot 
monolog, sem postavila kot dia
log in narobe. Pojma nisem 
imela, kako se bo to gledalo. 
Tudi zaradi tega dvignjenega 
tipa igre, k i je stiliziran, k i je 
zelo hiter in na neki način ima 
predstava neki svoj ključ, ki se 
pokaže recimo v prvih štirih mi
nutah. Nisem vedela, ali bodo 
ljudje ta ključ prijeli, ali j im bo 
to všeč, ali bodo sploh gledali. 
Zelo me je bilo strah." 

V nekaterih prizorih potekata 
dva monologa istočasno. Tudi 
to je precej nenavadno, mar 
ne? 

"Izvirno je to tako, da najprej 
en igralec pove svoje, nakar pove 
drug igralec na drugem mesto 
domala isto. Ko smo brali, se je 
pokazalo, da je v prvem samo-
govoru že vse povedano in da 
smo se že iz prvih dveh prizorov 
ali pa iz prvih dveh monologov 
naučili, da ljudje pravzaprav go
vorijo isto, čeprav si v dialogih 
nasprotujejo. Ampak, njihova in
tima je enaka; o isti stvari misli
jo, na isti način razmišljajo in 
sem rekla, poskusimo. In smo 
poskusili in se nam je zazdelo 
dobro. Potem pa je bilo treba 
zelo trdo delati. Od igralca na
mreč to zahteva popolno zbra
nost. Ne samo za svoj tekst, am
pak tudi za soigralcev. Pa še to, 
če se kateri zmoti, mora zadeva 
v sekundi naprej. V nasprotnem 
primeru se podre vsa struktura. 
To res ni bilo preprosto." 

V kakšni simbiozi živita reži
ser in igralec? Kdo se komu 
prilagaja? Kaj prepustite oziro
ma dopustite igralcu? 

"Ta odnos je zelo razl ičen. 
Sama sem bila nekako znana 
kot režiserka, ki igralcu ne pusti 
dihati. Vsak detajl sem ga vodi
la, kako ga mora igrati. (Jokati 
se da na sto načinov, jezen se da 
biti na milijon načinov.) Vedno 

sem imela v glavi sliko, kako 
mora določen lik določeno stvar 
narediti. Potem sem igralca v to 
rinila in sem se zelo, zelo poča
si naučila, daje včasih dobro, če 
igralca pustiš dihati. Navsezad
nje je ta tisti, ki na koncu naredi 
vzdušje, da oni prinesejo, ker na 
koncu igralci nosijo vzdušje, at
mosfero. Če igralci samo izpol
njujejo režiserjeva navodila, so 
sicer pridni, šarma in žara in 
življenja pa nimajo. Center vsa
ke predstave je, vsaj po mojem 
mnenju, vendar igralec. Če se ta 
ne počuti dobro, če ni dober, po
tem niti predstava ne more biti 

stvo te hiše daje precej proste 
roke pri tem, kam in kako naj 
grem. Rada grem v Prešernovo 
gledališče. Tudi ansambel je po
stal zelo močan. Na kupu imajo 
dobre igralce, k i radi delajo. V 
nekaterih gledališčih so igralci 
zelo obremenjeni. Zjutraj imajo 
eno vajo, popoldne nekaj obnav
ljajo, zvečer pa imajo neko tret
jo prestavo. Ne gre za to, da se 
j im ne da delati. Preprosto so v 
hudem stresu. Stvari se delajo z 
zelo malo vajami, rezultat pa 
mora biti ravno tako dober. Na 
koncu te nihče ne vpraša, koliko 
vaj si imel in kako si se razu-

dobra. Sicer pa je to zelo različ
no. Z nekom se lahko takoj uja-
meš. Tudi to se zgodi, da se na 
katerem projektu z istim igral
cem ujameš, na drugem pa ne. 
Tu pravila ni. Vse je odvisno od 
projekta." 

Tudi rež i s er se izpoje 

Se posamezni gledališki odri 
z režiserjevega zornega kota 
med seboj razlikujejo? 

" O , seveda. Med posameznimi 
odri je zelo velika razlika. Z a 
kranjsko gledališče moram reči, 
daje tja vedno zelo lepo priti." 

Ne pravite to samo zaradi 
vljudnosti? 

"Nikakor, ne. Bom povedala 
zakaj. V kranjskem gledališču 
se nikoli ne dela stresno. Nikol i 
ne čutiš pritiska časa. Kar po
meni, da imaš vajo do dveh, na
kar že podirajo sceno in delajo 
nekaj drugega in igralci letijo 
nekam drugam in delajo tri pro
jekte hkrati. V kranjskem gleda
lišču je študij vedno miren. Pri 
njih se vedno počutim absolut
no dobro. Na neki način ljudje 
tam živijo za gledališče. V s i . 
Poleg tega mi umetniško vod-

mel. Skratka, v kranjskem gle
dališču ni tako in zato ga imam 
zelo rada." 

V strokovni javnosti veljate za 
zelo perspektivno režiserko. 
Kaj si želite režirati, pa vam do 
zdaj niso ponudili? 

"Po mojem niti ne gre za to, da 
sem sama bolj perspektivna kot-
drugi moji kolegi. Po mojem gre 
za to, da se tudi režiser, tako kot 
igralec, ki veliko dela, v nekem 
določenem obdobju izpoje. Gle
de na to, da veliko delam, se 
lahko naučim veliko stvari, ki se 
j ih sicer ne bi . Režiser namreč -
ne more delati doma za mizo-
Imam srečo, da veliko delam in 
sem zelo vesela, da se mi je to 
zgodilo. Seveda bi želela režira
ti tudi katere klasične stvari, 
ampak, to bo že čas prinesel. Ce 
me bodo umetniški vodje v tem 
videli, bom vesela, sicer pa bo 
tudi prav. Ne morem reči, da 
imam kakšno bolečino, ker bi 
nekaj želela delati, pa mi tega 
nikoli niso ponudili. A l i pa me 
nekje ne marajo in ne vidijo ka
terega mojega segmenta, k i b 1 

se še lahko odprl." 
Marjeta Smolnikar; 
foto: Gorazd Kavčič 

Piše Miha Naglic 

Po ljudeh gor, 
po ljudeh dol 

Podlistek o znamenit ih Gorenjc ih 

V Tržiču 
Zadnjič smo spremljali kaplana Josipa Lavtižar-

ja, ki se je na novo službo iz Gorij pri Bledu v Tr
žič napotil kar peš. Prišli smo do cerkvice sv. Neže 
nad Bistrico. Tu v nadaljevanju sreča staro ženi
co, ki se mu brž. predstavi: "Doma sem v tržiških 
Rovtih, in če le morem, grem v cerkev. Imamo 
prav dobre gospode. Župnik so Rihard, kaplana 
pa gospod Jakob in gospod Janez. Škoda, ker so 
gospod Janez (pišejo se za Goloba) prestavljeni v 
Cerklje pri Kranju. Danes pričakujejo Tržičani 
novega kaplana, ki pridejo dol z Gorenjskega." 
Hkrati mu je povedala celo legendo o Hudem gra
du, povezano z gradnjo podružnic pri sv. Neži in 
sv. Juriju. 

Kar dolgo jo je poslušal, potem je šel naprej. 
"Na Bistrici pelje cesta proti severu in dolina po
staja vedno ožja. Pri gostilni na 'Pesku' me je 
sprejel senčnat drevored, in kmalu potem sem 

ugledal slavni Tržič: Kokovnica, Lomske gore, 
Konjska, Košuta in drugi vrhovi so bili do polovi
ce razsvetljeni od vzhajajočega sonca. Vzvišen 
nad množico hiš je stal na koncu trga zvonik žup
nijske cerkve, z onstranskega brega pa je zrla sa
motna cerkvica sv. Jožefa v dolino. V bližini so 
tolkla svojo enakomerno pesem težka fužinska 
kladiva na 'balosu'. Došel sem po glavnem trgu k 
podružnici sv. Andreja, kjer prihaja troje ulic sku
paj. Ta kraj je središče tržiškega življenja, tukaj 
lahko izveš vse novice. Nihče ne more iti neopazen 
mimo, vsakega tujca ocenjujejo po njegovi vna-
njosti, in nič bi ne bilo čudnega, če bi te kaka ra
dovedna oseba vprašala kar naravnost po imenu. 
Slišal sem za sabo: 'Novi kaplan, pa kar peš, ves 
zaprašen Srečno sem prešel opasno postojan
ko; le otroci so me spremljali po klancu proti žup-
nišču." 

Sprejel ga je župnik, ki ga je napovedala že star
ka iz Rovtov. "Župnik Rihard Frank je zaklical iz 
sobe krepek 'Ave'. Visok, suh gospod bledega po
dolgovatega obraza me je povabil, naj sedem. 
Kakšen je bil prvi vtis name? Scmintja slišimo: 
Kakršen vtis dobiš prvič od nepoznane osebe, 
taka je v resnici. Ni prazno to pravilo, vendar ni 
nezmotljivo. Mirna narava, bolj zamišljena v last
no notranjščino kakor v vnanji svet, mož. brez obi
lnih besedi, prijatelj samote: takšen se mi je zdel 

Pogled na stari del Tržiča. 

Frank, ko sem ga prvič videl v življenju. Mislim, 
da sem dovolj dobro zadel njegov značaj. Ko sem 
mu pripovedoval o svoji prvi službi v Gorjah in o 
potovanju iz Gorij v Tržič, je stopil v sobo prvi tr
žiš ki kaplan Jakob Aljaž in mi rekel: 'Sem že sli
šal, da si tukaj. V zgornjem koncu Tržiča mi je 
pripovedovala neka ženska, da si prišel.' - 'Pri 
nas hitro vse izvedo', je dostavil župnik." 

Jakob Aljaž, in Josip Lavtižar, ki sta bila pozne
je kot župnika soseda, prvi na Dovjem, drugi v 
Ratečah, sta se torej srečala že v Tržiču kot kapla
na. "Tržiška kaplana imata poleg cerkve svojo 
hišo z dostojnim stanovanjem. Cerkev in šola jima 
dajeta veliko dela. V novejšem času, ko je društve

no življenje zelo napredovalo, je še več opravka-
Župnija ne sega ob južni strani daleč od TrŽiČa> 
proti severu pa je raztegnjena do Ljubelja, kjer 
sameva ob vznožju skalnatih sten cerkev sv. Ane* 
skoro tri ure pešhoje od župnijske cerkve. V starih 
časih ni bilo tukaj nobene prave poti čez goro; ho
dili so na Koroško le z otovorjeno živino. Da b' 
imeli v ti samoti kako sveto znamenje, so postavi
li tovorniki pod Ljubeljem kapelico v čast sv. An' 
in se ji priporočali za srečno potovanje. Iz kapel'' 
ce je nastala sedanja cerkev, stoječa 1026 m " a i 

morjem. Kmetije so raztresene visoko po gorah' 
zaradi tega ima tržiška duhovščina težavna p°ta 

pri previdovanju bolnikov." 
Naposled predstavi avtor tudi svojo novo "de' 

lavnico". "Sedanjo župnijsko cerkev v Tržiču *° 
dogradili v renesanskem slogu leta 1815. Podobo 
Marijinega oznanjenja v velikem oltarju je nash' 
kal Leopold Layer. O Tržičanih je znano, da rad 
obiskujejo službo božjo; menda se držijo te nti**' 
de tudi sedaj. Imeli so od nekdaj dobre dušne #?* 
štirje. Med temi jim je ostal v posebnem spon"'^ 
župnik Alojzij Košir, kije deloval v Tržiču H , e 

(1851-1868). Ljudje so pripovedovali o tf*J*^j 
jih je hotel spraviti 'še tople' v nebesa. Iz Trz' 
je prišel za župnika v Šentrupert na Dolenjske"', 
kjer je prav tako goreče deloval in kot duho^' 
svetnik umrl 26. avgusta 1891. " 



Brez štipendiranja 
ni kadrov 

V žirovski tovarni elementov za fluidno tehniko Kladivar so se uspeli preusmeriti na zahodna tržišča, spoznali pa so, 
da se ne gre zanašati na prosti trg delovne sile. 

GOSPODARSKI KOMENTAR 

O povprečni 
evropski kravi 
Dr. Robert Volčjak, 
Ekonomski inštitut Pravne fakultete 

Žiri - Izguba jugoslovanskih trgov in kriza slovenske strojne in
dustrije je tudi žirovski Kladivar potisnila na rob stečaja, ven
dar so s preusmeritvijo na zahodne trge uspeli. Kriza jim je 
povzročila velik odliv strokovnjakov, ki ga skušajo s štipendira
njem postopoma nadomestiti. Danes so znani specialisti za flu
idno tehniko, ne samo v Sloveniji pač pa v vsej jugovzhodni Ev
ropi, tri četrtine proizvodnje pa izvažajo. O položaju in per
spektivah smo se pogovarjali z direktorjem mag. Milanom Ko
pačem, ki vodi Kladivar že 12 let. 

Pravzaprav je zanimivo, da se 
je v Žireh, razmeroma oddalje
nem in zaprtem kraju, razvilo 
uspešno, tako visoko specializi
rano podjetje. Potreben je bil 
visok vložek znanja, čemu to 
pripisujete? 

"Predvsem sta Kladivar pred 
menoj vodila dva dobra direk
torja, k i sta veliko štipendirala 
in vlagala v razvoj kadrov. Dru
go, kar je potrebno ugotoviti, pa 
je dejstvo, da je bila strojegrad
nja nekoč ena najbolj priznanih 
vej našega gospodarstva, in ta 
ugled je omogočal, da so se za 
to stroko že na srednji stopnji in 
nato na višjih odločali najsposo
bnejši, čemur danes še zdaleč ni 
več tako. Kladivar je sicer majh
no podjetje, ki pa je uspešno 
sledilo in se vključevalo v raz
voj velikih, kot so bili Litostroj, 
Metalna, Riko, itd.. Zlasti Lito
stroj, s proizvodnjo strojev za 
oblikovanje kovin in turbin, je 
močno vplival na naš razvoj." 

Omenjena navezanost na do
mačo strojno industrijo je ver
jetno v začetku 90. let, ko so 
razpadli jugo trgi in je domača 
strojegradnja zašla v krizo, 
povzročila težave. Kako ste 
uspeli prebroditi veliko krizo 
strojne industrije pri nas? 

"Ta kriza je bila resnično huda 
in tudi Kladivar se je znašel na 
robu stečaja. Pravzaprav sta nas 
rešila dva tuja partnerja iz Nem
čije, ki sta ohranila raven naro
čil in postopoma smo se bili pri
siljeni preusmeriti na izvoz. Če 
smo imeli pred osamosvojitvijo 
razmerje 20 odstotkov za izvoz 
in 80 odstotkov za domači trg, 
nam je prav teh 20 odstotkov 
omogočilo preživetje, danes pa 
je razmerje ravno obratno: četr
tino proizvodnje je za domači 
trg, tri četrtine pa gre v izvoz. 

Kriza je bila tako huda, da smo 
morali odpuščati ljudi. Od ne
kdanjih 320 delavcev se je naše 
število zmanjšalo kar za 100, pri 
čemer je potrebno omeniti, daje 
iz dela našega programa nastalo 
tudi novo podjetje Vibro, najhu
je pa nas je prizadelo dejstvo, da 
smo izgubili nekaj zelo sposo
bnih kadrov." 

Kriza je seveda vplivala na 
poslovne rezultate. Kako je bilo 
s tem in kakšno je poslovanje 
Kladivarja danes? 

" V zadnjem dobrem desetletju 
je imel Kladivar sicer le enkrat 
izgubo - leta 1992, od tedaj pa 
smo poslovali zopet pozitivno 
in rasli. Od leta 2000 smo, ob 
veliki navezanosti na izvoz, pod 
vplivom gospodarske recesije v 
Evropi, ki je povzročila za pri
bližno 15-odstotno zmanjšanje 
naše prodaje na te trge. Po dve
letni stagnaciji letos kaže zopet 
na realno rast. Vedeti je namreč 
potrebno, da so naši izdelki 
praktično v celoti del investicij
ske opreme, ta pa je v času rece
sije prva na udaru." 

Kakšne so vaše izkušnje s ka
dri? So korenite spremembe v 
naši družbi vplivale na ta trg? 

" M i s l i l i smo, da bo temu tako. 
Da bomo lahko po spremembah 
kadre dobivali na prostem trgu. 
Pa temu ni tako. Ugotovili smo, 
da je, če žel imo dobiti kadre, 
posebej strojnike, potrebno še 
naprej štipendirati, tako na sred
nji, kot na višjih stopnjah. Pov
prečno štipendiramo med 18 in 
20 dijakov in študentov in si v 
zadnjih dveh letih zopet normal
no zagotavljamo kadre. V času 
krize nas je zapustilo kar 7 di
plomiranih strojnih inženirjev in 
ta manko še nismo v celoti 
uspeli nadomestiti. Spremenjen 
položaj na trgu tudi zahteva več 

Struktura gospodarstva 
je primerljiva 

Na ministrstvu za gospodarstvo opozarjajo, da so deleži 
malega in srednjega gospodarstva v Sloveniji povsem 

primerljivi tistim v Evropski uniji. 

Ljubljana - Ker je bilo v zad
njih dneh v medijih mogoče za
slediti različne komentarje o 
tem, zakaj je letošnja slovenska 
gospodarska rast nižja od priča
kovane, delno se je za to krivilo 
tudi neustrezno strukturo veli
kosti podjetij, so z ministrstva 
z a gospodarstvo opozoril i , da 
v ečjih odstopanj v strukturi pri
merjalno med Slovenijo in Ev
ropsko unijo ni . Po podatkih 
Slovenskega podjetniškega ob
servatorija 2002 je delež mikro, 
i ia l ih in srednjih podjetij v Slo
veniji 99,7-odstoten - v E U 
99,8-odstoten, število zaposle
nih v teh podjetjih je v Sloveni
ji 65,9, v E U pa 66,4 odstotka, 
Povprečno število zaposlenih na 
Podjetje pa v Sloveniji in E U 
e ' iako: 4 delavci. 

Z ministrstva za gospodarstvo 

so ob tej priložnosti sporočili 
tudi podatke o uresničitvi f i 
nančnih podpor v letih 2001 in 
2002. V obeh letih so dodelili 
vsakič za 3 milijarde tolarjev 
nepovratnih sredstev, kar je bilo 
v letu 2001 73 odstotkov razvoj
nih sredstev ministrstva, v letu 
2002 pa 64 odstotkov; po razpi
sih za razvoj malega gospodar
stva je bilo razdeljenih leta 2001 
4,4 milijarde, lani pa 3,7 mi l i 
jarde tolarjev; za regionalne ga
rancijske sheme v letu 2001 171 
milijonov, lani 376 milijonov to
larjev in za svetovanje po vav-
čerskem sistemu pri P C M G v 
letu 2001 119, lani pa 117 mili
jonov tolarjev. Skupno so torej 
znašale gospodarske podpore 
države v letu 2001 7,6 milijarde 
tolarjev, lani pa 7,2 milijarde to
larjev. " * 

poudarka na trženju, zato išče
mo kadre tudi iz te stroke. Žiri 
so sorazmerno zaprt in oddaljen 
kraj in brez načrtnih vlaganj v 
kadre ne gre." 

Razvoj zahteva tudi investira
nje. Koliko je tega v Kladivar-
ju? 

"Investiramo v opremo. V 
povprečju kar v vrednosti 5 od
stotkov naše prodaje. V strategi
jo za prihodnjih pet let smo si 
zapisali utrjevanje položaja na 
trgu, pri čemer želimo v Slove
niji postati bolj prepoznavni, že
limo ponuditi več sistemov, po
seben poudarek pa je tudi na 
storitvah, od informacij, preko 
inženiringa, nabave, montaže 
ter servisiranja, do izobraževa
nja odjemalcev. Prav zaradi tega 
smo pred dobrim mesecem od
prli oddelek storitev, tudi trgovi
no, da bi čim bolj sistemsko lah
ko ugodili kupcem." 

Danes je zelo aktualno in mo
derno povezovanje v grozde. 
Ste v te procese vključeni tudi v 
Kladivarju? 

"Ne. Zaenkrat nimamo dobrih 
izkušenj s povezovanjem, pač 
pa verjamemo v dobro delo s 
partnerji in odjemalci. Smo pa, 
tako Kladivar, kot tudi naš Inšti
tut za fluidno tehniko Žiri, kate
rega stoodstotni lastniki smo, 
člani odbora za fluidno tehniko 
pri Združenju kovinske industri
je pri Gospodarski zbornici Slo
venije, ki prispeva k razreševa
nju nekaterih strokovnih vpra
šanj in standardizacije." 

Iz javno dostopnih podatkov o 
strukturi lastništva je razvidno, 
da imate dobrih 40 odstotkov 
premoženja v lasti notranji 
lastniki. Kako je v Kladivarju s 

50 . Sodobna 
elektronika 

Ljubljana - Danes so na Go
spodarskem razstavišču v Ljub
ljani odprli 50. sejem Sodobna 
elektronika, najpomembnejši 
sejem tega področja v tem delu 
Evrope. Na okoli 6 tisoč kva
dratnih metrih se bo predstavilo 
258 podjetij iz 20 držav, prika
zani pa bodo prodajni programi 
z aktualnimi novostmi v indu
strijski in zabavni elektroniki: 
industrijska avtomatizacija, me
rilna elektronika, telekomunika
cije, komponente, proizvodna 
oprema, avdio-video tehnika, 
fotografska oprema in zabavna 
elektronika. Kot vsako leto, bo 
tudi letošnji sejem spremljala 
vrsta strokovnih srečanj in foru
mov. Sejem bo odprt do petka 
med 9. uro in 30 minut ter 18. 
uro. 

Š.Ž. 

plačami in ali izplačujete tudi 
dividende? 

"Plače v našem podjetju niso 
nič posebnega. Redno izplaču
jemo tako plače kot regres, pla
če so nad slovenskim povpre
čjem in približno za četr t ino 
nad kolektivno pogodbo. Razis
kave med delavci seveda kažejo, 
da bi želeli več, sicer pa je do
ber podatek o tem, da so delav
ci zadovoljni z medsebojnimi 
odnosi. Organiziran imamo tudi 
sindikat in svet delavcev, s kate
rima dobro sodelujemo. D i v i 
dende smo izplačali za leto 
2001, za lani smo dobiček ob 
zaskrbljujočem položaju na trgu 
pustili v rezervah, za letos pa 
bomo, če se bodo naše napovedi 
o rasti uresničile, lahko zopet 
del dobička izplačali." 

Smo pred vstopom Slovenije v 
Evropsko unijo. Kaj pričakujete? 

"Vsekakor se bodo nekatera 
logistična vprašanja poenostavi
la, po drugi strani pa lahko ne
dvomno pričakujemo zaostritev 
konkurence. Ob tem kaže pove
dati, da imajo podobne izdelke 
razvite tudi že vzhodne države, 
zlasti Češka, k i so cenejše. Mis 
l im, da se bo še bolj zaostrilo 
vprašanje produktivnosti in s 
tem vložkov znanja. Prehod iz 
Jugoslavije je bil težak, želimo 
si, da ne bi bilo podobno tudi 
pri vstopanju v Evropsko unijo." 

Štefan Žargi 

Če bi evropske kmete vprašali, kaj bi se zgodilo, če bi jim zaprli 
pipico in jim prenehali izplačevati subvencije, bi z veliko verjetnost
jo dobili hudo jasen odgovor. Že v naslednjih dneh bi se po ulicah 
evropskih prestolnic sprehajali prašiči, pred parlamenti bi smrdeli 
kupi gnoja ali rib, sami kmetje pa bi s traktorji in podobnimi čude
si sodobne kmetijske tehnologije po cestah povzročali prometni 
kaos apokaliptičnih razsežnosti. Zakaj bi bilo temu tako, si najlažje 
predstavljamo, če si sh'ari ogledamo skozi denarna očala. A najprej 
si oglejmo nekaj gospodarskih vzrokov za tako stanje. Kritiki sodo
bnih kmetijskih politik razvitih držav trdijo, da so razvite države v 
bistvu najbolj protekcionistične na tem našem modrem planetu, kar 
v preprostem jeziku na kratko pomeni, da preko carin in sistemov 
subvencij najbolj ščitijo svoje proizvajalce, še posebno kmetijske. 
Kmečki lobiji v večini razvitih držav svoje vlade držijo v šahu za 
okrog 215 milijard evrov letno, kijih v obliki subvencij in drugih po
moči izplačajo svojim kmetom. Kot pravi komentatorka britanskega 
dnevnika Financial Times, kmetije niso več kmetije, pač pa so po
stale "spomeniki politične moči peščice, ki nas ima ostale za talce". 
Podatki o velikosti subvencij nam kažejo zelo absurdno sliko. Vsaka 
povprečna evropska krava dobi subvencijo v velikosti nekaj malega 
več kot 2 evra na dan, kar je več kot dobijo prenekateri prebivalci 
sveta za svoje lastno preživetje. Tudi podatki Organizacije za gospo
darsko sodelovanje in razvoj (OECD) povedo, da pravi kmet v drža
vi članici dobi v povprečju 11.000 dolarjev. Evropska unija (EU) iz
roči vsakemu svojemu kmetu povprečno 17.000 dolarjev, ZDA 
16.000 dolarjev, a le malo držav se lahko primerja z Norveško, kjer 
subvencije in pomoči dosegajo vrednosti tudi do 45.000 dolarjev. 

Medtem pa na drugi strani sveta, v Afriki, zaradi takšnih in podo
bnih subvencij propadajo cele države, ki so vezane na svojo kmetij
sko proizvodnjo. Ko je ameriški predsednik George W. Bush lani 
odobril štiri milijarde dolarjev subvencij 25 tisočim ameriškim pri
delovalcem bombaža, se je cena bombaža na svetovnem trgu zniža
la za četrtino. Rezultat je bil znan. Države zahodne Afrike, kjer go
jijo bombaž, so bile ob 200 milijonov dolarjev deviznih prihodkov 
kar je pahnilo v še večjo revščino enajst milijonov gospodinjstev, ki 
se ukvarjajo s pridelavo bombažu. Tudi EU ob svoji letni 40 mili
jard dolarjev težki subvenciji proizvodnje in izvoza velikih presežkov 
žitaric ne more biti nedolžna za izrivanje majhnih afriških kmetov s 
svetovnih in lokalnih trgov. 

Kot vemo, bo prihodnjo pomlad tudi slovenski kmet stopil na ev
ropski trg, seveda tudi zelo zaščiten z raznimi subvencijami, za kar 
so seveda poskrbeli naši vrli politiki. V kolikšni meri pa so povpre
čne slovenske krave (tudi glede denarja) primerljive s povprečnimi 
evropskimi, je zaenkrat še odprto vprašanje in potrebno podrobnih 
analiz ministrstva za kmetijstvo, a prvi maj se nezadržno bliža. 

Osebni račun 

Da bi vas spodbudili za odpiranje 
osebnega računa pri Poštni banki Slovenije, 
smo za vas pripravili več ugodnosti: 

• Odobritev limita v enaki višini kot v prejšnji banki. 
• Odobritev kredita za poplačilo kreditov v drugi banki. 
• Dnevni dvig gotovine pri bankomatih tudi do 100.000 tolarjev. 
• Brezplačen pristop v elektronsko banko, 
• Brezplačno izplačilo gotovine na domu. 

• Brezplačno vodenje mladinskega osebnega računa 
in osebnega računa s knjižico. 

V Poštni banki Sloveni 
ali po telefonu 02/228 1 

osobno na poštah po 
in 01/243 19 70. 

>.ej Sloveniji 

PBS. 
POSTNA BANKA SLOVENIJE, d.d. 

Vt, Vitu Kraighvrja S, 20UO Muribvr 



Kdor lepo orje, dobro žanje 
Drzavn, prvaK v oraniu ,e posta, Štefan Cigut iz P — i a , od gorenjskih ora čev pa se ]e naibolie uvrsti, Aies P * * s P r i č n e Poiioe. 

Lahovče - Na KŽK-jevih njivah v Lahovčah je bilo v petek in so
boto 47. državno tekmovanje v oranju, na katerem je nastopilo 
27 tekmovalcev. Tudi tokrat so bili najboljši orači iz poljedelskih 
pokrajin, gorenjski tekmovalci pa so bili bolj v ozadju. Med 
dvajsetimi orači s plugom krajnikom je bil Aleš Petrič petnajsti, 
Janez Žumer osemnajsti in Janez Zaverl st. devetnajsti, med sed
mimi orači z obračalnim plugom pa Vojko Žibert sedmi. 

Jugovic z Godešiča, ki je b i l 
tudi vodja gorenjske ekipe. Pa še 
tale zanimivost. Tekmovanje si 
je kljub močnemu deževju z za
nimanjem ogledal Marjan Fre-
lih iz Praš, nekdaj legenda go
renjskega oranja, 1972. leta tudi 
državni prvak tedanje Jugoslavi
je in leto kasneje udeleženec 
svetovnega prvenstva na Irskem, 
kjer pa je iz političnih razlogov 
že po enem tekmovalnem dnevu 
moral domov. "Tehnika oranja 
se odtlej do danes ni veliko spre
menila, plugi pa so zelo napre
dovali," je dejal. 

Aleš Petrič 

je bil devetnajsti. "Za priprave je 
zmanjkalo časa in tudi parcela, 
ki sem jo izžrebal, ni bila naj
boljša," je dejal Janez, ki na leto 

Med sobotnim oranjem ledine. 

"Kdor lepo orje, bo tudi dobro 
žel," je na začetku tekmovanja v 
oranju v imenu prireditelja, 
kmetijsko tehnične komisije pri 
Zvezi za tehnično kulturo Slove
nije, dejal njen predsednik Jože 
Dular in s tem poudaril pomen 
oranja za kmetijsko pridelavo. 
Tudi tradicija tekmovanj je dol
ga in se približuje "Abrahamu", 
letošnje je bilo že 47. po vrsti in 
hkrati devetič na Gorenjskem, 
leta 2009 pa bo v Sloveniji prvič 
doslej tudi svetovno prvenstvo. 
Prireditelji letošnjega tekmova
nja (pokroviteljici sta bili občini 
Komenda in Cerklje) niso imeli 
sreče z vremenom. Medtem ko 
je v petek vreme še "zdržalo", je 
v soboto, ko so orali ledino 
(travnik), dež razmočil teren in 
otežil delo oračem. "Še težje bi 
j im bilo, če bi bilo takšno dežev
je pri oranju strnišča," je dejal 
član organizacijskega odbora 
Janez Bergant, sicer vodja pol
jedelstva v KŽK-ju. Gorenjsko 
so na tekmovanju zastopali naj
boljši trije z gorenjskega tekmo
vanja Aleš Petrič s Pšenične Po
lice, Janez Zaverl st. iz Medna 
in "KŽK-jevec" Vojko Žibert iz 
Predoselj, v ekipi ljubljanske re
gije pa je bil tudi Janez Žumer 

iz Polja pri Vodicah. Državni pr
vak v oranju s plugom krajni
kom je postal Štefan Cigut (Pre-
kmurje) pred Antonom Filakom 
(Bela krajina) in Jožetom Zve-
rom (Prlekija), v oranju z obra
čalnim plugom pa Igor Pate 
(Dolenjska). 

Aleš Petrič, ki je tokrat sedmič 
nastopil na državnem tekmova
nju v oranju, sedmo mesto pa je 
doslej tudi njegov najboljši do
sežek, tokrat z uvrstitvijo na pet
najsto mesto ni bil zadovoljen. 
"Premalo časa sem se pripravljal 
na tekmovanje, tik pred zdajci 
sem traktor s pogonom na dve 
kolesi zamenjal za močnejšega, 
pri oranju ledine pa sem izžrebal 
slabo parcelo, na kateri sem med 
oranjem naletel na ostanke što
rov in kamenje," je dejal in pri
znal, da Gorenjci težko konkuri
rajo z orači iz vzhodne Sloveni
je, ki več orjejo in se na taka tek
movanja tudi bolje pripravljajo. 
Janez Zaverl st. je še za časa Ju
goslavije šestnajstkrat nastopil 
na regijskih in republiških tek
movanjih ter enkrat celo na dr
žavnem, po sedemnajstih letih 
"odmora" pa se je letos z dru
gim mestom na gorenjskem tek
movanju uvrstil na državno, kjer 
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Janez Zaverl st. 

doma preorje 24 hektarjev, še 
nekaj hektarjev pa drugim kme
tom. Vojko Žibert seje tokrat pr
vič prijavil na državno tekmova
nje, kjer pa se brez primernega 
tekmovalnega pluga ni mogel 
meriti s tekmeci. Poleg tekmo
valcev je treba omeniti še "mo
štvo" sodnikov, merilcev globi
ne oranja in nadzornikov parcel, 
v katerem je bilo pet Gorenjcev 
- Damjan Žumer iz Polja pri 
Vodicah, Primož Ločniškar iz 
Zbilj, Jože Zabret iz Bobovka, 
Boštjan Frelih iz Praš in Ivan 

Janez Konc 

Napaka pri 
nastavitvi škropi ln ika 

Srednja biotehniška šola Kranj 
je v četrtek v Lahovčah pripra
vila državno tekmovanje dija
kov srednjih kmetijskih šol v 
oranju, na katerem je nastopilo 
sedem ekip. Vsako so sestavlja
li štirje člani: dva sta orala, dva 
pa reševala teste o varnem delu 
s traktorjem in priključki in tek
movala v spretnostni vožnji s 
traktorjem in enoosno prikolico 
ter v nastavitvi škropilnika in v 
izmeri pretoka na šobi. Prvo 
mesto je prepričljivo osvojila 
ekipa Srednje kmetijske šole 
Rakičan, ekipa Srednje bioteh
niške šole Kranj, za katero so 
nastopili Janez Konc, Dušan 
Korenčan, Martin Gašperl in 
in Matevž Žibert, pa je bila še-

Prehitite zimo in se dobro zavarujte - samo od 
1.10. do 15. 11. 2003 ob nakupu Renaultovega 
Paketa pnevmatike od zdaj naprej prejmete 
tudi 2-LETN0 ZAVAROVANJE za primer 
poškodbe, kraje ali vandalizma 
BREZPLAČNO! V Paket pnevmatike je 
vključena: 
•zimska pnevmatika po vašem izboru s 15% 

popustom, 
•kakovostna premontaža ter uravnoteženje, 
•pregled vitalnih delov podvozja, zavornega in 

izpušnega sistema. 

Obiščite prodajno servisno mrežo Renault ter 
poskrbite za varne in dobro zavarovane zimske 
poti! www.renaAdt.si 

V sodelovanju z Zavarovalnico Triglav, d.d. 

t r i g l a v 

den. "Nisem povsem zadovo
ljen, ravnina oranja, kar je eden 
od kriterijev ocenjevanja, je bila 
bolj slaba," je povedal. Janez, ki 
izhaja s kmetije, na kateri redijo 
okrog sto goved, ima s tekmova
nji že nekaj izkušenj. Lani je bil 
v šolski ekipi za državno tek
movanje, z drugim mestom na 
gorenjskem tekmovanju pa seje 
uvrstil na državno tekmovanje. 

Dušan Korenčan 

sta. Kranjski dijaki z razpletom 
niso b i l i najbolj zadovoljni. 
Medtem ko sta si Konc in Ko
renčan pri oranju z enakim šte
vilom točk razdelila deseto me
sto in bila ekipno peta, je bil 
Gašperlin med vsemi tekmoval
ci najboljši v spretnosti vožnji in 
Žibert prvi pri testih, a sta nare
dila napako pri nastavitvi škro
pilnika, kar je ekipo stalo boljše 
uvrstitve. 

Dušan Korenčan iz Podbrezij 
je bil že lani član šolske ekipe 
na državnem tekmovanju, letos 
pa je prvič nastopil tudi na go
renjskem tekmovanju v oranju. 
" Z a srednješolsko tekmovanje 
smo se pripravljali pri praktič
nem pouku," je povedal in do
dal, da je lani prvič samostojno 
oral tudi na domači kmetiji, kjer 
redijo od šestdeset do sedemde
set goved. Ko smo Janeza Kon
ca z Letenc vprašali , kako je 
bilo pri oranju, je bil redkobese-

Matevž Žibert in Martin Gašperlin. 

Matevž Žibert s kmetije v Bab-
nem vrtu, kjer redijo 26 govedi 
za prirejo mesa, je povedal, da 
sta z Mart inom pri nastavitvi 
škropilnika naredila napako in 
narobe nastavila pritisk. "Če ne 
bi bilo te napake, bi bila verjet
no v skupni razvrstitvi iz teore
tičnega znanja, spretnostne vož
nje in nastavitve škropilnika 
celo prva," je dejal Martin Ga
šperlin iz Luž, ki rad pomaga na 
stričevi kmetiji, kjer redijo 
okrog 60 goved in 250 ovc. 

Cveto Zaplotnik 

100% Renault 

Prisrčen kmečki sejem 
Jesenski kmetijsko podjetniški sejem v Komendi je po 

oceni prirediteljev v treh dneh obiskalo osem tisoč ljudi. 

Komenda - Na konjeniškem hipodromu v Komendi je bil od petka 
do nedelje že tradicionalni jesenski kmetijsko podjetniški sejem, na 
katerem se je predstavilo več kot tristo razstavljavcev, od tega 
okrog sedemdeset podjetij in podjetnikov, ki izdelujejo ali prodaja-
jo kmetijske stroje, opremo in orodje. 

"Sejem v Komendi je prisrčen 
kmečki sejem, ne prevelik in ne 
premajhen, na katerem kmetje 
dobijo vse, kar potrebujejo za 
delo na kmetiji," je ob odprtju 
sejma dejal Peter Vrisk, pred
sednik Kmetijsko gozdarske 
zbornice Slovenije, in ob tem 
opozoril na nekatere aktualne 
probleme v kmetijstvu, še zlasti 
na nazadovanje oz. propadanje 
kmetijstva na nekaterih območ
j ih . Slovenija mora dobro izko
ristiti čas do vstopa v Evropsko 
unijo l . maja prihodnje leto in 
sprejeti še nekatere predpise. V 
zbornici se prizadevajo, da bi 
višino neposrednih plačil v 
kmetijstvu čimprej izenačili s ti
stimi v Evropski uniji, nasprotu
jejo pa temu, da bi v prihodnje 
obdavčil i tudi subvencije in s 
spremembami zakona o zdrav
stvenem zavarovanju še dodatno 
finančno obremenili kmetije. 

Letošnji sejem je obsegal pet 
tisoč kvadratnih metrov razstav
ne površine, vseh razstavljavcev 
je bilo čez tristo, med njimi tudi 
vsi najpomembnejši izdelovalci 
in trgovci s kmetijsko mehaniza
cijo. " V sejemski ponudbi kme
tijskih strojev ni bilo novosti, 
razstavljavci so predstavili le 
nekatere izboljšave, še večje in 
zmogljivejše stroje ter prvič ro-
lomate za namakanje kmetijskih 
površin," je v imenu priredite
lja, Konjeniškega kluba Komen
da, dejal predsednik Alojz Lah, 
sicer tudi sam trgovec s kmetij
skimi stroji, in ob tem dodal, da 
bi bil posel na letošnjem sejmu 

Alojz Lah 

boljši, če bi kmetje na podlagi 
razpisa Sapard že prejeli odloč
be o dodelitvi denarja. "Trgovci 
smo j im napisali veliko predra
čunov in če bomo sklenili vsaj 
desetino teh poslov, bomo lahko 
zadovoljni," je dejal Lah, pre
pričan v to, da je na slabšo pro
dajo vplivala tudi suša, kar se še 
posebej pozna v vzhodni Slove
niji. V takšnih okoliščinah so 
kmetje denar namesto za nalož
be namenili za nakup krme. 

V okviru sejma je bil tudi po
svet Krompir v stresnih ra/me; 
rah, na katerem so strokovnjak' 
ugotavljali, da so se sorte krom
pirja razl ično "odzivale" na 
sušo in da bi s sodobnimi način' 
priprave tal in obdelave krom
pirja, predvsem z večjo med' 
vrstno razdaljo, lahko nekolik'1 

zmanjšali škodljive posledice-
Cveto Zaplotnik 

http://www.renaAdt.si
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Cepljenje najučinkovitejša zaščita 
Začetek cepljenj proti klopnim okužbam. Klopi so okuženi predvsem v gozdovih na Gorenjskem in Štajerskem. V 

zadnjem času so okužbe tudi na območjih, ki doslej niso veljala za okužena. 

Ljubljana, Kranj - Klopi so aktivni od februarja do novembra, 
zato so poleg spomladanskih dobrodošla tudi jesenska opozori
la o pomenu cepljenja. Najpogostejši bolezni, ki ju prenašajo, 
sta Ivmska borelioza in klopni meningoencefalitis, ki lahko 
potekata v zelo hudi obliki in pustita trajne posledice. Klopni 
meningoencefalitis lahko preprečimo le s popolnim cepljenjem, 
ki obsega tri doze in eno dozo poživitvenega cepiva. 

Klopi so okuženi predvsem v 
gozdovih na Gorenjskem in Šta
jerskem, manj na Notranjskem, 
Kočevskem in Dolenjskem. V 
zadnjem času opažajo tudi 
okužbe na območjih, ki doslej 
niso veljala kot okužena. Letos 
je za klopnim meningoencefali-
tisom zbolelo 130 oseb, od tega 
57 z Gorenjskega. Je virusno 
obolenje osrednjega živčnega 
sistema, ki lahko pusti trajne 
posledice, kot so: glavobol, mot
nje koncentracije, spomina, 
mišljenja, razdražljivost, ohro

mitve, tresavico, zmanjšano de
lovno sposobnost, v 1 do 2 od
stotkih pa se konča s smrtjo. 
Največ klopov je v gozdni po
drasti mešanih gozdov, v travi, 
do nadmorske višine 600 met
rov, zgornja meja, kjer j ih še lah
ko najdemo, pa je 1600 metrov. 
Zdravniki priporočajo ljudem, ki 
se veliko gibljejo po gozdovih, 
preventivno cepljenje, najpri
mernejši čas za začetek cepljen
ja pa so jesensko zimski meseci. 
Za učinkovito zaščito je potreb
no večkratno cepljenje. V Slove-

Začetek zdravstvene raziskave 
Ljubljana - Oktobra se bo v Sloveniji začela svetovna zdravstvena 

raziskava, ki jo bo pri nas usklajeval Inštitut za varovanje zdravja RS. 
Anketarji podjetja Ninamedia bodo obiskali 1630 naključno izbranih 
prebivalcev in prebivalk Slovenije, ki naj bi odgovorili na anketo. V 
njej bodo vprašanja o zdravju v domačem in družinskem okolju, 
izkušnjah s slovenskim zdravstvenim sistemom, zdravljenju kro
ničnih bolezni in o zdravju in zdravljenju majhnih otrok in žensk v 
rodnem obdobju. Omenjena zdravstvena raziskava bo zelo obsežna, 
saj jo bodo opravili v več kot 100 državah po svetu, financirala pa jo 
bo Svetovna zdravstvena organizacija. Izbrane osebe v Sloveniji, ki 
naj bi sodelovale v raziskavi, so te dni že prejele obvestilo Inštituta 
za varovanje zdravja RS o raziskavi in anketarjih, ki se bodo ob 
obisku predstavili tudi s posebno izkaznico, na kateri sta logotipa 
omenjenega inštituta in Svetovne zdravstvene organizacije. S sve
tovno zdravstveno raziskavo naj bi zbrali podatke, ki bodo v pomoč 
tistim, ki krojijo zdravstveno politiko in temelj za načrtovanje de
javnosti in ukrepe, ki naj bi izboljšali zdravstvene sisteme po svetu in 
ljudem nudili kakovostnejše zdravstvene storitve. R.Š. 

Pred odhodom v gozd se zaščitite z ustrezno obutvijo in obleko, na 
katero nanesite repelent, najučinkovitejša zaščita pa je cepl jenje. 

niji je obvezno cepljenje za vse 
osebe, ki so pri svojem delu iz
postavljene možnosti okužbe 
(gozdni in terenski delavci), pri
poročljivo je za vse, ki živijo na 
okuženem območju in se veliko 
gibljejo v naravi, cepijo tudi 
otroke po prvem letu starosti. Ne 
cepijo pa oseb, k i prebolevajo 
akutno vročinsko obolenje, so 
alergične na jajca ali piščančje 
meso, so imele alergično reakci
jo na predhodno dozo cepiva, 
odsvetujejo ga tudi nosečnicam. 

Prvo dozo cepiva naj bi prejeli 
v jesensko-zimskih mesecih, 
drugo en do tri mesece po prvi 
in tretjo dozo devet do dvanajst 
mesecev po drugi. Vsakih pet 
let je priporočljivo poživitveno 
cepljenje z eno dozo cepiva. 
Cepivo je po zagotovilih stro
kovnjakov varno in učinkovito. 
Obvezno cepljenje plačata Za
vod za zdravstveno zavarovanje 
Slovenije ali delodajalec, ostali 

pa morajo cepljenje plačati sa
mi . Na Gorenjskem se lahko 
cepite na kranjskem Zavodu za 
zdravstveno varstvo in v zdrav
stvenih domovih, za cepljenje se 
lahko naročite na telefonski 
številki 201-71-00, ena doza 
cepiva pa trenutno stane 3.800 
tolarjev. Poleg cepljenja se lah
ko pred klopi zaščitimo tudi z 
ustrezno obleko (dolge hlače, 
dolgi rokavi), na katero nanese-
mo repelente, ki s svojim von
jem odganjajo klope. Proti lym-
ski boreliozi pa se zaenkrat še 
ne moremo zaščititi s cepljen
jem. Na Inštitutu za varovanje 
zdravja so predstavili poročilo z 
mednarodnega posveta, ki vse
buje rezultate analiz učinkovi
tosti cepljenja. Slednje se je 
izkazalo za učinkovito, več pa 
bo v prihodnje treba storiti na 
področju preventivnega ozaveš-
čanja ljudi. Renata Škrjanc, 

foto: Gorazd Kavčič 

Damjana Šmid 

DRUŽINSKI NASVETI 

Droga in pred-šolska 
scena (4) 

Otroci so radoživi. Radi se igrajo, tudi zdravnike. Pa vendarle ni 
prav nobene potrebe, da zato puščajo uživalci droge odvržene 
injekcije njim na dosegu. Ob vrtcu, na šolskem igrišču, v bližnjem 
gozdiču. Igle, ki so mogoče okužene z boleznijo so na dosegu 
našim otrokom. M a r je to res potrebno ob vseh koših, ki so 
postavljeni in čakajo na smeti? Sprašujem se o otrocih, ki te igle 
najdejo, in o njih, ki j ih odvržejo. Na eni strani otroška naivnost, da 
je svet lep, na drugi strani mladostniško razočaranje, da je svet 
grd. Najlažje je pozabiti, se umakniti. Veliko lažje, kot se boriti. Pa 
vendarle poznam ljudi, ki so se borili in so premagali drogo. To so 
vsega občudovanja vredni ljudje, prav zato, ker so izbrali težji način 
in se učijo živeti vsak dan znova. Nikomur ne pravim, naj preneha 
z jemanjem droge. To je odločitev in svobodna izbira vsakega 
posameznika. Rada bi samo rekla, naj vsakdo razmisli, da vendarle 
ni sam na svetu. Naj uživalci droge v trenutku, preden si zapičijo 
iglo v žilo, pomislijo, kdo jo bo našel. Nobene potrebe ni, da bi z 
odvrženo iglo prizadel nekega radoživega otroka, njegovo družino. 
N i razloga, da bi zaradi lastnega egoizma in trenutne zadovoljitve 
uničil življenje še nekoga drugega. Dovolj je en sam otrok in dovolj 
je ena sama okužena igla. Kaj nam preostane? Naj se vzgojiteljice 
in učitelji vsako jutro zapodijo v okolico šol in vrtcev, da očistijo 
svinjarijo? A l i je dovolj, kot pravijo nekateri, da je treba majhne 
otroke naučit i , naj ne primejo igle v roke? Naj starši po kosilu 
pobiramo smeti okrog igrišč, da bodo naši otroci varni? Zdi se 
mi , da gredo dovolj velike vsote davkoplačevalskega denarja za 
preventivne in kurativne programe v boju proti drogi. Droga 
pa ostaja. Ker je droga denar in denar je sveta vladar. Ker je 
lažje prodajati drogo kot delati. Letos poteka veliko predavanj in 
delavnic na to temo. Mogoče bi katero izmed njih preselili 
na igrišče, v kotičke, za katere vsi vedo, pa nihče nič ne more? 
Mogoče bi še več tega denarja namenili novim igriščem in takšnim 
programom, ki s svojo vsebino privlačijo mlade z ulice? Nihče 
ne more predvideti, koliko otrok ne bo izbralo droge, če se 
ukvarjajo z njimi mentorji in prostovoljci na igriščih. Ce bi bil i 
preračunljivi, potem tega ne bi delali. Veliko ljudi je vključenih, 
takšnih, ki verjamejo, da je svet lep. Splača se. Kljub tistim, k i 
prodajajo drogo, in kljub tistim, ki puščajo igle na igrišču. Sicer 
pa, nihče od tistih, ki puščajo odvržene injekcije za seboj, ne bere 
teh vrstic. Tudi tisti, ki drogo prodajajo, najbrž berejo samo črno 
kroniko in vrednost evra. Nihče ni otok. Tvoj otrok, moj otrok, 
naš otrok. Vsak si zasluži najboljše. Odvržena injekcija - poberimo 
jo in vrzimo v smeti, preden jo najde otrok. In ne sprašuj mo, 
zakaj bi to naredili. 

Dvajset novih darovalcev 
Za Kristino je doslej prispevalo 127 darovalcev, zbranega je 3,3 milijona tolarjev. 

Pomagali bodo otrokom 

Škofja Loka - V dobrodelni 
akciji Območnega združenja 
Rdečega križa Škofja Loka za 
družino Kožuh je doslej prispe
valo že 127 darovalcev, zbrane
ga denarja pa je 3.348.492 tolar
jev, od tega večina na računu 
Rdečega križa, družini pa so 
posamezniki prispevali 602 t i
sočaka. Od našega zadnjega 
poročanja je 20 darovalcev 
zbralo 588 tisočakov, in sicer so 

bili to: Boris Porenta, avtopre-
voznik, Sr. Bitnje (15.000), Ves
na Porenta, Stara Loka (5000), 
Andrej Dolenc, s.p., Gabrovo 
(25.000), D I F A , d.o.o., Škofja 
Loka (100.000), Tomaž Debel
jak, Poljane (10.000), Ivana 
Šmid, Vešter (2000), Marija 
Rant, Hotovlja (10.000), Kra
jevni odbor R K Kamnitnik 
(50.000), Marinka in Nano Žon-
tar, Škofja Loka (10.000), 

ŠIBO, d.d., Škofja Loka 
(20.000), Humanitarni zavod 
V i d Kranj (13.000), Marmor 
Hotavlje, d.d. (15.000), E u -
rošped 2001, d.o.o., Škofja 
Loka (30.000), Obrtnik, d.o.o., 
Škofja Loka (20.000), Trgovina 
Miramar, Železniki (10.000), 
Moped Tour Zalog (50.000), 
Pogačnik, d.o.o., Selca 
(10.000), Merkur, d.d., Naklo 
(30.000), Sožitje Škofja Loka 

Dražba športnikov uspela 
Ljubljana - Zaključila seje hu
manitarna akcija, v kateri je s 
svojimi artikli sodelovalo triin
dvajset tujih in slovenskih šport
nikov. Kupci so se najbolj pote
govali za športne copate Jolan-
de Čeplak. Za revne in bolne 
otroke so skupno prispevali sko
raj tri milijone. 

Na slovesnem zaključku hu
manitarne akcije "Športniki za 
bolne in revne otroke", ki je bila 
v petek, 3. oktobra, v nakupo
valnem središču Citvparka, ene
ga od glavnih sponzorjev akcije, 
je Ustanova Fundacija za po
moč otrokom z Jesenic, organi
zatorka akcije, vsem kupcem po 
ponujeni ceni razdelila kupljene 
anikle. Kupci so se za njih pote
govali na podlagi izklicnih cen, a 
le malo artiklov je bilo prodano 
Po višji ponujeni ceni. Največ 
zanimanja je bilo za športne co
pate Jolande Čeplak, s katerimi 
Je postala evropska prvakinja leta 
2002 (220.000 tolarjev), ki so 
dosegle najvišjo ponujeno ceno, 

Desko in zmagovalno majico Dejana Koširja je kupil Lek iz Ljubljane. 

smuči Jureta Koširja, s kateri
mi je osvojil tretje mesto na 
Japonskem leta 2001 v slalomu 
tekme F1S za svetovni pokal, pa 
so bile prodane po najvišji izklic
ni ceni (430.000 tolarjev). Na 
dražbi je bilo dvaindvajset ar
tiklov, skupno pa zbranih več kot 
2.976.100 tolarjev. Ustanova 

Fundacija za pomoč otrokom bo 
ta sredstva namenila izključno 
bolnim in revnim slovenskim 
otrokom, katerim želijo omo
gočiti kakovostnejše življenje s 
sofinanciranjem ali financi
ranjem različnih življenjskih in 
zdravstvenih stisk. Katja Dolenc, 

foto: Gorazd Kavčič 

(138.000) in še dva darovalca, 
k i ne želita biti imenovana 
(10.000 in 15.000). Vsem 
darovalcem se organizatorji v 
imenu družine Kožuh lepo zah
valjujemo. Denarne prispevke, s 
katerimi boste pomagali družini 
Kožuh čimprej do ustreznejšega 
avtomobila za prevoz 11-letne 
Kristine, pa lahko še vedno 
nakazujete na račun R K Škofja 
Loka: 07000-0000187397 (sklic 
na številko 700). In še zan
imivost: med današnjimi 
darovalci je tudi Moped Tour 
Zalog pod Krvavcem, ki je pre
jšnji konec tedna pripravil 
srečanje ljubiteljev starodobnih 
dvokolesnikov v Cerkljah in 
sedaj zbirajo sredstva, da pri
hodnje leto odpotujejo na N i 
zozemsko. Predsednik tega klu
ba Bojan Lončar je predlagal, 
da del denarja prispevajo v do
brodelne namene in nas je pok
lical, da mu svetujemo, kam naj 
usmerijo svoj prispevek. Pris
luhnili so stiski družine Kožuh 
in j i prispevali zbrani denar, da 
tudi na tak način osmislijo svoje 
druženje in še koga spodbudijo 
k darovanju. D .Z . 

Tržič - Nedeljska prireditev, ki 
jo je v Dvorani tržiških olimpij-
cev organiziralo Območno zdru
ženje Rdečega križa Tržič, je 
bila namenjena otrokom. Otroci 
imajo radi glasbo skupin Mam-
bo Kings in Rok V band, ki sta 
bi l i zanje pripravljeni nastopiti 
brez honorarja, razen njih pa je 
nastopila tudi skupina Slepi pot
nik, program pa sta povezovala 
v imenu starejše generacije 
Franc Dobre - Lari in v imenu 
mlajše Uroš Bitenc - Pu. Kot 
pravi sekretarka Rdečega križa v 
Tržiču Lilijami Matovič, so bil i 
prireditelji deležni veliko mate
rialnih prispevkov donatorjev, ki 
j ih bodo razdelili med 25 otrok 
iz najbolj ogroženih tržiških 

Svetovni dan duševnega zdravja 
Kranj, Radovljica - 10. oktober je Svetovna zdravstvena organi

zacija posvetila duševnemu zdravju. Ob 10-letnici obstoja 
Slovenskega združenja za duševno zdravje Šent bo v četrtek, 9. 
oktobra, v Cankarjevem domu v Ljubljani okrogla miza z naslovom 
Med potrebami, realnostjo in vizijo, k i bo predstavila programe, 
uveljavljene za področje duševnega zdravja. Vse tiste, ki imajo 
težave v duševnem zdravju, in njihove svojce, ki čutijo potrebo 
po pomoči , vabijo, da se oglasijo. Šentgor v Radovljici deluje v 
tamkajšnji graščini na Linhartovem trgu 1, kjer sedaj urejajo še 
en prostor za svoje delovanje, Šent 'k pa v Kranju na Tomšičevi 13. 
Oboji so dosegljivi v dopoldanskem času. D.Ž. 

družin. Med darili donatorjev so 
denimo udeježba na smučarski 
šoli, kopanje in podobno, česar 
bodo otroci nedvomno zelo ve
seli. Za uspeh prireditve so hva
ležni naslednjim donatorjem: 
generalnemu pokrovitelju Obči
ni Tržič, Tiskarni Uzar, Plus Or
biti, Dr. Elma Timm, Vesni Uzar 
iz Ljubljane, Smučarski zvezi 
Slovenije v sodelovanju z Elan 
Trade, d.o.o., Gaca Trade. 
d.o.o., Hotelom Zlatorog in 
Agenciji za šport. Nagrade so 
prispevali še: Planika Kranj, 
Sava, d.d., Kranj, Linija art. Tr
govina Dona, Papilon, Mojca 
Cerkovnik iz Tržiča, Trgovina 
Romi, Romatex Tržič, Gorcnjka 
Lesce. Metro Shop Tržič, Opti
ka Saša, Komunalno podjetje 
Tržič, Terme Čatež, Terme 
Snovik, Moravske Toplice, Boža 
Chaffin, Cegram Podbrezje, 
Lepenka, Foto Čebron, Tego 
Bistrica, Hoko Tržič, Slašči
čarna Bistrica (z licitacijo torte), 
za nastopajoče pa so poskrbeli 
Steklarstvi Papler in Janez A l -
janč ič . Vinoteka Bistrica, A n 
dreja Arbiter, K & M Ljubljana, 
Cvetličarna Pika Žiri, Mercator 
in Pekarna Kovor. Zahvaljujejo 
se tudi medijskim sponzorjem. 

D.Ž., foto: Tina Doki 



Ples - tako ali drugače 
Včasih se nam zdi, da listje po zraku pleše, da je borilna veščina v počasnem posnetku del izraznega plesa, 

da več prevalov na enkrat v vodi predstavlja plesno točko. 

September je minil, Kranj pa je 
postal bogatejši za nekaj prido
bitev. Med imeni, k i so se poja
vila ob raznih otvoritvah, smo 
med zanimivimi našli dvoje še 
bolj zanimivih, celo novih: Eve 
in Davorin Zalokar. Eve je ime 

Učitelj Tai Chija z počasnimi gibi 
pričara svet zbranosti , plesa in 
harmonije. 

plesne skupine, Davorin pa zelo 
dobro pozna Tai Chi. Tako Eve 
kot učitelja borilnih veščin smo 
lahko spremljali na otvoritvi 
novega športnega izobraževalne
ga centra Aerofit v Kranju. Eve 
so že odrasla dekleta, njihov ples 
je energičen in pritegne občinst
vo, medtem ko je Davorin prisot
nim predstavil drugo zvrst "ple
sa". Pravzaprav le del, element 
številnih slik, ki skupaj v hitrej
šem posnetu predstavljajo boril
no veščino Tai Chi. Kitajska bo
rilna veščina, ki združuje har
monijo in gibanje, sprošča, izšo
la posameznika v poznavanju 

njegove notranje moči in že 
omenjene harmonije. Davorin je 
zelo zbran in po zvokih staro
davne glasbe vnesel v otvoritev 
sodobnega športnega centra 
pridih starodavnosti. 

Pred Časom pa smo spoznali še 
eno zvrst plesa, pravzaprav 
križanca med vodo in športom: 
sinhrono oziroma skladnostno 
plavanje. Špoljarič Art Sinkro 
Klub prihaja iz Zagreba. Team 
sestavlja osem deklet, vendar 
včasih na kakih nastopih plešejo 
oziroma sinhrono plavajo tudi v 
manjšem številu. Kadar pa dek
leta tekmujejo, j ih tudi osem ni 
dovolj, potrebni sta še dve re
zervi. Nastopajo lahko v dvojic
ah ali posamezno. Njihov nastop 
je sestavljen iz koreografije, kjer 
plesalke v vodi "odplešejo" na 
izbrano glasbo. Koreografijo naj
večkrat ustvarijo s pomočjo svo
je domišljije, razen nekaterih ele
mentov, k i so predpisani. "Kot 
pri drsalcih. Imajo prost in pred
pisan program. Pomembna pa je 

Med Evami pravzaprav ni Ev. 

tudi globina vode, sj mora biti ta 
kar precej globoka, da stvar iz
gleda lepo in jo lahko plavalke 
pravilno izvedejo. Ne smem pa 
pozabiti tudi na frizure, kostume, 
ki poleg plesa v vodi pripomore
jo še k lepšemu in zanimivejše
mu izgledu plesa," pravi njihova 
trenerka Liljana Špoljarič. Na 
Hrvaškem obstaja pet klubov, 

V Sloveniji sinhronih plavalk kot tekmovalk še ne poznamo. 

vendar je njen kljub prvak. Doda 
še, daje na Hrvaškem pionir tega 
športa. S sinhronim plavanjem so 
naši sosedje začeli že 1988. leta. 

Kadar išče novo sinhrono pla
valko, j i bolj ustreza, da je dekle 
fleksibilno, prilagodljivo, kot pa 
da je že prej imela stike z vodo 
ali trenirala plavanje. Zanjo je 
bolj pomembno, da zna napravi
ti špago, preval naprej, most, ker 
jo lažje nauči skladnega plavan
ja. Ne da plavalci niso fleksibil
ni, so bolj grobi in j im je včasih 
gracioznost in skladnost tuja. 
Najbolj je zadovoljna, če so bo
doče sinhrone plavalke obisko
vale dve, tri leta šolo plavanja in 
s tem pridobile osnovne tehnike. 

V klubu so dekleta od šestega 
do 23. leta. Preteklo leto so bile 
seniorke v Rimu, kjer so ekipno 
zasedle tretje mesto. Sinhrono 
plavanje je zelo ženski šport. Tu 
dekleta lahko zelo dolgo ostane
jo dejavne, saj starejša ko so, lep
še izgleda koreografija. 

Alenka Brun, foto Tina Doki 

Dvorjanski tek uspel 
Dvorska vas - Zadnjo soboto v septembru je ŠD Dvorska 
vas priredilo IV. Dvorjanski tek za meniorial Janija Stroja. 
Teka se je udeležilo 46 tekmovalcev in tekmovalk. Prvouvrščeni 
v posamezni kategoriji so prejeli medalje, mlajši udeleženci pa 
diplome do desetega mesta. 

Člansko progo (do trideset let), 
dolgo skoraj osem kilometrov, ki 
je potekala iz Dvorske vasi, po 
gozdni poti do Črnivca in nato 
po cesti skozi Grofijo nazaj v 
Dvorsko vas, je najhitreje pre
tekel Andrej Robič (ŠD Kranjs
ka Gora). Člani od 31. do 50. leta 
in nad 50 let so tekli na isti raz
dalji in pri prvih je bil najboljši 
Miran Kolman (slovenska vojs
ka), pri drugih pa Štefan Lešnik 
iz Ljubljane. Tako da je v abso
lutni razvrstitvi Robič ostal na 
prvem mestu, pred Kolmanom in 
tretjeuvrščenim Matejem Kal-
tenekerjem (ŠD Kranjska Go
ra), ki je bil drugače drugi v ka
tegoriji do trideset let. Pri pred
šolskih deklicah in dečkih sta na 
dolžini tristotih metrov zmagala 
Kristina Arih (ŠD Dvorska vas) 
ter Simon Stanonik (ŠD Tabor 

Žiri). Pri deklicah in dečkih 
prvega ter drugega razreda sta 
šeststo metrov najhitreje pretekla 
Neža Arih (ŠD Dvorska vas) ter 
Gašper Bergelj iz Žirovnice. 
Tretješolci in četrtošolei so tekli 
na kilometer dolgi progi, kjer je 
pri dečkih zmagal Žirovničan 
Nejc Mežan, pri deklicah pa 
Tanja Komac (Soča Trenta). 
Ravno tako so se na kilometrski 
progi preizkusile še peto, šesto, 
sedmo in osmošolke. Dečki pa 
so tekli na dva kilometra. Pri 
deklicah petega in šestega razre
da je bila najhitrejša Barbara 
Arih (ŠD Dvorska vas), pri 
dečkih pa Dejan Jamar iz 
Breznice. Anja Dragan iz Nove 
vasi pa je bila najhitrejša med 
sedmo in osmošolkami, pri 
dečkih pa je bil to Primož 
Piškur (SD Dvorska vas). A.B. 

K A M V N A S L E D N J I H D N E H ? 

Če v vašem kraju v prihodnjih dneh, mesecih pripravljate 
zanimive, znane ali le rekreacijske prireditve, nas o njih 
obvestite: faks - 04/201 42 13, telefon - 04/201 42 00, e-pošta: 
alenka.brun@g-glas.si (za Rekreacijo) ali po pošti na naslov 
Gorenjski glas, Rekreacija, Zoisova 1, 4000 Kranj. 

Ljubl jansk i ma ra ton 

Tokrat že osmi po vrsti bo v nedeljo, 26. oktobra 2003, ob 11. uri. 
Maratonci bodo tekli na 42 kilometrov dolgem maratonu, polmara-
tonu na 21 kilometrov, ali pa le rekreativni tek na sedem kilometrov. 
Ta bo ob 11.30 uri. Kraj prireditve je središče in okolica mesta 
Ljubljane. Prijava za 8. Ljubljanski maraton mora biti izpisana 
čitljivo na uradnem obrazcu. Vsebovati mora ime in priimek 
tekmovalca, spol, rojstni datum, kategorijo in njegov naslov. Oddana 
mora biti najkasneje do (vključno) 21. 10. 2003 na naslov: Organi
zacijski odbor 8. Ljubljanskega maratona Timing Ljubljana, Staniče-
va 41, 1000 Ljubljana. Prijavne obrazce lahko dobite na določenih 
mestih, več informacij pa na http://maraton.slo-timing.com /. 

Duhovni plesi v krogu 
V Kranj prihaja Marijan Rudel, znani slovenski učitelj plesov v krogu. Udeležence bo vsak teden 

popeljal v doživetje glasbe in plesov starodavnih kultur, ki so v svojem izročilu v plesu, kot temeljni duhovni 
dejavnosti, ohranjale stik s prvobitno in izvorno energijo v človeku. 

Kranj - Marijan Rudel i / . 
Ljubljane poučuje plese že deset 
let. S plesom se je ukvarjal že 
prej, ko pa je v Sloveniji srečal 
učiteljico plesov v krogu Mar-
tinne Winnigton iz Švice, seje 
zanj odprlo novo obdobje v živ
ljenju. Vsako leto se je izpo
polnjeval v plesih v krogu v ra
zličnih tujih državah, še posebej 
v Angli j i , kjer je pravzaprav 
glavno središče tradicije 
plesov v krogu. Kmalu je u 
svoje znanje začel j£i 
predajati tudi Slo 
vencem in številni 
so že občutili ra
dost, veselje, no
tranje zadovoljstvo 
in še kaj, ki j ih pri
nese ples v krogu. 

"Vse skupaj pri
haja od nemškega 
baletnika Bernar
da Vosienna, ki je 
videl, daje v teh ple
sih več kot samo neka 
zabava," pojasnjuje Mar
ijan. "Vedel je, daje to zelo 
starodavna stvar, ki prihaja 
iz zelo starih kultur, ki so imele 
v svoji duhovni kulturi ples za 
osnovo vseh religioznih name
nov, vsakdanjih obredov, obre
dov ob ekvinokcijih in po
dobno. Vse je bilo povezano 
s plesom. Ples je namreč ljudi 
popeljal v višjo stopnjo navesti 
in dojemanja. Žal so ljudje ples 
sčasoma začeli uporabljati 
bolj za zabavo in druge stvari 
in so pozabili na njegov osnovni 
namen." 

Plesi na zunaj izgledajo tako, 
da se ljudje primejo za roke in 
sklenejo krog. In to je že temelj 
za ples. "Kar se dogaja potem, 
je na energetskem nivoju," po
jasnjuje Marijan. "K temu pri
pomorejo gibi, ki se ponavlja
jo in ponavljajo, kot neka 

manira, kot energetski vzorec, 
ki ga ponavljamo in ponavlja
mo, vzorec pa s tem postaja 
močnejši in močnejši , in 
potem se nekaj zgodi kot 
posledica. Zraven je še glasba 
in energija, ki v človeku nekaj 
premakne, da se v notranjosti 
sprosti in to čut imo kot mir, 
radost, izpolnitev. Nekatere 
ljudi navdahne občutek bla

ženosti . Seveda, da se vse 
to zgodi, je to potrebno do
pustiti," razlaga Marijan. Še 
posebej na začetku se dogaja, 
da hoče vsak svoje občutenje in 
stvari nadzirati s svojim umom, 
a ta mu ne pusti, da bi se 
povsem sprostili. Menda smo 
ljudje nasploh preveč vpeti v 
naš um in to nas ovira tudi na 

drugih področjih. 
"Namesto da bi stvari 
dojemali bolj z intu

itivnim delom našega 
bitja, hočemo vse 

racionalizirati ," 
pravi Marijan, "am
pak plesi na srečo 
um počasi umirijo 
in kar naenkrat 
je človek v stanju, 
da mu med ple
som ni več potreb

no razmišljati." 
Plesi, ki j ih uči 

Marijan, izvirajo iz 
tradicije narodov sve

ta. Pri tem uporablja av
tentično, ljudsko in iz

vorno glasbo, k i nosi v sebi 
najbolj čisto sporočilo, podobo, 
ki še ni okrnjena z umom civi 
liziranega človeka in traja 
razmeroma kratko obdobje. Os
ebno so mu prinesli veliko 
stvari: "Prvo, kar sem bil prese
nečen, je bilo, da sem začel 
razmišljati drugače. V p l i v i 
plesov so namreč tako močni, 
da prinesejo novo dimenzijo 
razmišljanja." 

V Sloveniji so se plesi v krogu 
ohranili v Beli krajini in Prek-

murju, a j ih je zelo malo. V 
bežni preteklosti so j ih plesali 
po vaseh, večina plesov pa 
prihaja z juga, predvsem z 
območja Sredozemlja. 

Tečaj plesov v krogu se 
bo začel danes, 7. oktobra, 

ob 19.00 uri v avli Osnovne 
šole Helene Puhar na Kidri
čevi cesti 51 v Kranju, dodatne 

informacije pa posreduje Stan
ka Grubeš ič po telefonu 
031/815-152. Katja Dolenc 

Zdravljenje z gladenjem in gnetenjem 
Oboje sije mogoče izposoditi v knjižnici ali kupi' 
ti v knjigarni. 

Tui Na masaža temelji na človeškem dotiku, ki 
je naravna gesta sprejemanja in dajanja ter J e 

bistvena za uravnotežen pretok življenjske energi' 
je. Osnovni gibi so gladenje, gnetenje ali stiskan' 
je mehkih tkiv. Na tak način se najlažje sprostijo 

Ljubljana - Mag. Edvin Drviševič se že enajst 
let ukvarja s tradicionalno kitajsko medicino inje 
danes strokovnjak na področju Tui Na masaže, 
akupunkture in homeopatije. Trenutno dela kot 
asistent na katedri specialne medicine dela, 
prometa in športa na Fakulteti za šport, kjer 
poučuje in s svojim bogatim znanjem pomaga ob 
nastalih poškodbah pri treningu ali tekmovanjih. 

S Tui Na masažo in drugimi načini naravnega 
zdravljenja se je seznanil pred enajstimi leti v 
Pekingu, ko je svoje zanimanje dopolnil z 
znanstvenimi spoznanji na Akademiji za tradi
cionalni kitajsko medicino v Pekingu. Kot prvi 
evropski predavatelj je kmalu začel predavati na 
številnih mednarodnih kongresih in srečanjih po 
Evropi in na daljnem vzhodu, kot izreden profesor 
pa poučuje tudi na Univerzi v An Huiu na Kita
jskem. Zanje o Tui Na samomasaži tudi pri nas 
širi že nekaj let. Tui Na samomasaže se lahko 
nauči vsak, saj je po njegovih besedah zelo pre
prosta in primerna, saj sami največkrat najbolje 
čutimo bolečine in občutja. Za lažjo ponazoritev 
so skupaj z mag. Derviševičem pri založbi 
Holomedica posneli prvi video s tovrstno vsebino 
pri nas. Poleg samomasaže posameznih delov 
telesa so film obogatili še z informacijami o 
povezavah masažnih točk z notranjimi organi ter s 
prikazom raznih tehnik čiščenja čutil. S samo 
masažo se torej lahko enostavno seznanite kar 
doma ob gledanju D V D ploščka ali V H S kasete. 

energetske poti - meridiani, po katerih teče živl
jenjska energija, s tem pa tudi napetosti, ki b 1 

lahko postale zametek bolezni. Zato masaža 
preprečuje bolezni, vzdržuje zdravje, l a j s a 

bolečine, izboljšuje krvni pretok, sprošča živčne 
napetosti pomirja, poživlja in stimulira. Z njo 
dosežemo popolno sprostitev ali poživitev telesa 
in duha, z rednim izvajanjem pa postanete vitalni' 
zbrani, učinkovitejši in odpornejši na škodlj> y e 

zunanje vplive. 
Masaža je človeku prirojena z intuicijo, zato se 

lahko med masažo prepustimo občutku in mas i r" 
amo tam, kjer čutimo, in na način, kakor čutim 0-
Samomasaža se lahko uporabi kjerkoli in kadark
ol i , pomembno je le, da si pred izvajanjem ust

varite udoben prostor, roke in obraz si umijte z m' ' 
zlo vodo, da se izostrijo vaša čutila, z 

zavestnih 
dihanjem pa umirite svoje misli . Najprej zmasiia' c 

dlani, da si ogrejete mišice in aktivirate številn t 

akupunkturne točke, ki so povezane z vsemi or
gani, nato pa se lotite posameznih delov teles3; 
Več o Tui Na masaži si lahko preberete na s p ! e t n ' 
strani: www.holomedica.com. Katja D o l e n 

mailto:alenka.brun@g-glas.si
http://maraton.slo-timing.com
http://www.holomedica.com


Ana Cergolj 

K o sem pisala Cukrček, sem 
hotela odgovoriti na celo goro 
vprašanj, ki se vam najbrž 
postavljajo. Pa sem prišla le 
do dveh ... naj bo to torej le 
spodbuda, da odgovore najdete 
drugje: pri starših (tudi oni 
so bi l i NEKOČ mladi, le da 
se tega ne spomnijo več), 
učiteljih, knjigah ... in se spri
jaznite s tem, da na nekatera 
vprašanja ne najdeš odgovorov, 
ampak jih prerasteš. Nekoč ... 

Smeh 
Smeh je lepa reč, 
Če se j i skriješ za peč. 
Smeh je zabavna reč, 
smejiš se, dokler ti je všeč. 
Smeh hahaha 
v naši hiši je doma. 

Domen Dolenc, 3b. 
OŠ Ivana Tavčarja, Gorenja vas 

Dolgčas v dežju 
Dolgčas je ena čudna stvar, 
ki je ne pozna noben gospodar. 
Pride, kadar pada dež, 
sonce jo odžene proč. 
Kadar mi preveč nagaja, 
moja žoga jo sprehaja. 
Vriska in se smeje, 
dolgčas prežene. 

"Na pomoč, puberteta je tuka j " 
Vprašanja 

Že pol ure strmim v ekran, kjer je napisan 
samo zgornji naslov in tuhtam. Ok, ni problema 
- prav dobro se še spomnim kopice svojih 
pubertetniških vprašanj. Najbrž imate podobne. 
No, potem pa se ustavi. Ker vprašanja 
tako ali tako veste že sami - potrebujete 
in pričakujete odgovore. Kljub oboroženosti 
s "strokovno literaturo" nisem prepričana, da 
se na vprašanja, kot so "kako naj bom všeč 

Recept 
Vsak dan vzeti 
zvrhan koš volje. 

nasprotnemu spolu, zakaj so moji starši tako za
stareli in nerazumevajoči, zakaj sem manjši od 
vseh sošolcev, kdaj je čas za prvi poljub", sploh 
da odgovoriti. A l i pač? 

Žur in starši : 
večna sovražnika? 

Starši so resnično prepričani, da se lahko zaba
vate oz. žurirate tudi v družinskem krogu. 
Prepričani so, da so novoletne zabave s sorodniki, 
obisk živalskega vrta in popoldanski sprehodi ob 
morju idealno nadomestilo za tisto, kar se zdi 
zabavno vam: prve žurke pri prijatelju/prijateljici, 
ki je sama doma. Ampak, če kaj podobno strašne
ga samo omenite očetu, se mu kar stemni pred 
očmi in se mu v mislih prikažejo vse skušnjave, ki 
bi lahko ogrozile tvojo lepo mladost: alkohol, ka
jenje, poznovečerni fi lmi, razgrajanje in - o, groza 
- celo poljubljanje. Seveda je potem polna hiša 
vpitja, zgražanja, užaljenosti in neumnosti, kot so 

Patrik Gabrovšek, 3a, 
OŠ Ivana Groharja, Škofja Loka 

H i p a t n i s l i t n o fo feo 
"Počitnice so šle na počitnice - mi pa v šolo," 

pravijo učenci 3b razreda OŠ Ivana Groharja 
in se jih takole z veseljem spominjajo: 

S prijateljem sva se vozila s čolnom. Rožle 
V počitniški hiši ni bilo dobro. Na sprehodu sem srečala kačo. Maja K. 
Brat Jan je našel hobotnico. Tudi jaz sem jo božal. Je zelo sluzasta. Urh 
V Makarski sem vsak dan skakala na trampolinu. Ana 
Smučal sem na vodi. Vozi l i smo se z jahto. Aljaž 
V Možnici nam je tretjo noč padla zelo velika skala dva metra stran od apartmaja. 
Jan 

"sovražim te do konca življenja", ko vam nič 
več drugega ne pride na misel. Jah, se strinjam 
- problem je velik. Najbrž ga boste reševali 
glede na vaš karakter: hitro in udarno ali počasi 
s pogajanji. Torej: ali boste počasi prepričali 
starše, da vapi lahko zaupajo ali nekega večera 
kljub prepovedi preprosto izginili na žur. Ker se 
(za razliko od vaših staršev) še spomnim 
težavnosti odločanja med obema načinoma, ne 
bom moralizirala - vsak po svoje! Vsekakor pa 
naj vas tolaži misel, da bo enkrat - pa naj se zdi 
še tako neverjetno - prišel čas, ko boste sami 
odločali zase. Zato se splača začeti pametno 
odločati že zdaj ... 

Žel im si ... 
ali imam pravico? 

Se ve - želja imamo ogromno. Pravic pa tako 
zelo malo - se zdi. Kaj je kaj? Je žepnina želja 
ali pravica, kaj pa večerni izhodi in odločanje o 
stvareh, ki se tičejo samo mene? Že zdavnaj ne 
nasedamo več stavkom, kot so "Jaz najbolje 
vem, kaj je dobro zate, ker sem tvoja mati" ali 
"Zato, ker sem jaz tako rekel". Čas je, da nam 
starši svoje odločitve utemeljijo in razložijo. 
Vam piham na dušo? Ok, stvar seveda ne sme 
iti predaleč. Če ste dovolj stari, da ugovarjate 
odločitvam staršev, morate biti dovolj stari tudi, 
da se pametno odločate o sebi - če so vaše 
odločitve nespametne in otročje, je prav, da 
pravica odločanja ostane v rokah staršev. No, 
res pa je, da se vsak lahko kdaj zmoti in odloči 
napačno, pa zaradi tega še ni nezrel ... 
Zapleteno?! Res je! No, pa smo prišli do 
skrivnosti odraslosti: ravnotežje! Med prav 
in ne prav, željami in dejanji, otroci in starši. 
Veliko uspeha pri iskanju - ravnotežja! 

V šoli vladajo pravilniki 
Nekateri učitelji pri izrekanju vzgojnih ukrepov želijo več avtonomije, drugi bi še natančnejša navodila. 

Bled - "V šoli vladajo le še pravilniki, ki so izpodrinili pogovore 
in iskanje drugačnih poti za reševanje, težav, predvsem pa so 
omejili dolgoletno pedagoško prakso na tem področju," je opo
zorila ena od učiteljic, ki je svoje izkušnje predstavila na okrogli 
mizi z naslovom Razpoke šolskih pravilnikov. Pripravili so jo v 
okviru Slovenskega slavističnega kongresa, ki je minuli teden 
potekal na Bledu. Udeležili so se je tudi predstavniki šolskih 
oblasti, ki so zatrdili, da že pripravljajo spremembe pravilnikov 
o preverjanju in ocenjevanju znanja ter o šolskem redu. 

videli veliko vzgojno priložnost 
takšne dorečenosti, ki lahko ve
liko prispeva k demokratični 
vzgoji, saj so v enotnih pravil
nikih pravila vnaprej znana in 
veljajo za vse pod enakimi pogo
j i . V šolskem vsakdanjiku pa so 
se kmalu začele kazati težave. 
Premnogi učenci, predvsem pa 

Predstavniki učiteljev so bili na 
okrogli mizi izredno kritični do 
Šolskih pravilnikov, vendar si pri 
tem niso bili edini, ali bi želeli 
več avtonomije ali še bolj natanč
na navodila za ukrepanje, vsi pa 
so se strinjali, da je učiteljski 
poklic premalo spoštovan in daje 
otrokom treba postaviti meje. 
Pravilniki so po besedah profe

sorja svetnika dr. Zoltana Jana 
uvedli enotne kriterije v vseh 
slovenskih šolah istega tipa in v 
veliki meri odpravili nenapisano 
tradicijo meril in načinov ocenje
vanja ter nagrajevanja in kazno
vanja, k i je veljal do tedaj. 
"Učitelji so se bili pripravljeni 
odreči delu lastne avtoritete in 
poklicne avtonomije, ker so 

njihovi starši izkoriščajo črke na 
papirju, ne da bi mislili na tisto, 
kar je dolgoročno najpomemb
nejše za dozorevanje njihove 
hčerke ali sina." Zato se je doga
jalo, da so odločitve učnega ose
bja razveljavili, čeprav so j ih 
sprejeli z najboljšimi nameni po 
tehtnem premisleku. To je pov
zročilo previdnost pri izrekanju 

vzgojnih ukrepov, sam postopek 
pri tem pa po mnenju Zoltana 
Jana bolj kot na vzgojni spomin
ja na amaterski sodni proces. 

Državni sekretar pri šolskem 
ministrstvu Elido Bandelj je po
jasnil, da so na podlagi vrste 
pobud za spremembo teh pred
pisov oblikovali dve delovni ko
misiji, ki naj bi pripravili izho
dišča za rešitev nastalih težav. 
"Pri pregledu pobud so ugo
tovili, da pravilnika o preverjan
ju in ocenjevanju znanja ni po
trebno veliko spreminjati, na po
dročju šolskega reda pa osnutek 
novega pravilnika šolam prinaša 
določeno avtonomijo glede 

vzgojnega ukrepanja." Med 
novostmi v pravilniku o prever
janju in ocenjevanju znanja je 
vodja skupine, ki pripravlja spre
membe pravilnikov za osnovne 
šole, Milena Gačeša izpostavila 
izročanje ocenjenih pisnih iz
delkov. "Pisne izdelke bo po 
novem treba izročiti učencu in 
j ih ne bo treba vrniti v šolo." 
Med drugim so oblikovali tudi 
posebno komisijo za analizo 
nasilja v šoli, ki naj bi pripravila 
strokovne podlage za ravnanje v 
primeru nasilja, predloge za 
stalno strokovno izpopolnjevanje 
učiteljev na tem področju, 
preventivno delo na šolah in 

podobno. Glavni republiški in
špektor za šolstvo Alojz Sirec je 
predstavil opažanja inšpekcije v 
zvezi z uporabo pravilnikov. 
Med pogostimi kršitvami je upo
rabljanje polno dodatnih znakov 
in vmesnih ocen pri ocenjevanju, 
učitelji ne predstavijo kriterijev 
ocenjevanja in obsega učne sno
vi , ne obveščajo o doseženih re
zultatih, ne omogočajo vpogleda 
v pisne izdelke in ne napovedu
jejo rokov ocenjevanja. Strinjal 
pa se je, da je treba pravilnike 
vsake toliko časa preveriti, da bi 
ugotovili, ali filozofija, ki stoji za 
njimi, še drži. 

Mateja Rant, foto: Tina Doki 

Vse več podiplomskih študentov 
Za sofinanciranje podiplomskega študija namenijo že več kot milijardo tolarjev. 

Ljubljana - V letošnjem š tudijskem letu v višjem 
in visokem šolstvu pričakujejo od 88 do 90 tisoč 
študentov, od tega pet do šest tisoč na podiplom
skem študiju. Letos bo država sofinancirala naj
večji delež podiplomskih študentov, in sicer 
okrog 66 odstotkov. Za to bodo namenili dobro 
milijardo tolarjev. 

Pri ministrstvu za šolstvo, znanost in šport ugo
tavljajo, da se je s sofinanciranjem tega študija 
število podiplomskih študentov še povečalo, čeprav 
je njihovo število začelo postopoma naraščati že 
prej. Projekt sofinanciranja seje začel v študijskem 
letu 1998/99, koje ministrstvo za sofinanciranje na
menilo 260 milijonov tolarjev, zadnji dve leti pa za 
to namenja že nekaj več kot milijardo tolarjev. S 
sredstvi, k i so na voljo, bodo letos predvidoma so
financirali 4107 študentov, lani so j ih 3334. V tem 
času so po besedah državne sekretarke za višje 
strokovno in visoko šolstvo dr. Lučke Lorber 

vzpostavili večje medinstitucionalno sodelovanje 
med visokošolskimi in raziskovalnimi zavodi in 
izboljšali organiziranost študija, razen tega je 
prišlo do preoblikovanja študijskih programov. Vsi 
študijski programi, k i j i h sofinancirajo, so kreditno 
ovrednoteni, vsebujejo določbe o individualnem 
raziskovalnem delu in dopuščajo, da se del ob
veznosti opravi v drugi instituciji. Pri ministrstvu 
tudi ugotavljajo, da so sofinancirani podiplomski 
študenti precej uspešni. Iz prvega v drug letnik je v 
lanskem študijskem letu napredovalo 73 odstotkov 
študentov. Prehodnost v tretji letnik oziroma nepo
sreden prehod v doktorski študij, ki ga želijo pose
bej spodbujati, pa je bila precej manjša. V lanskem 
študijskem letu se je v tretji letnik vpisalo 5,4 
odstotka študentov. Na ministrstvu so postregli še s 
podatkom, da se je število diplomantov podiplom
skega študija od leta 1997 povečalo na vseh 
področjih. Mateja Rant 



Test: Ford Mondeo VVagon 2.0 TDCi 16v Trend 

Prostornost ni vse, pomaga pa 
Skupine kupcev avtomobilov s kombijevskimi zadki se za dodatni "nahrbtnik" odločajo iz zelo različnih nagibov. Nekateri imajo veliko družino in potrebujejo velik prtljažnik za 
vso potrebno in nepotrebno kramo, drugim avtomobil služi tudi za prevoz tovora, tretjim so takšni štirikolesniki enostavno všeč, čeprav ne potrebujejo njihove prostornosti. 

Ford mondeo sodi med tiste, ki hočejo ugajati vsem hkrati in vsakemu posebej. 

koliko pokvari ob pogledu na 
plastiko armaturne plošče, ki ni 
najbolj žlahtnega videza, redo
ljubno nameščena stikala so ob
likovno dolgočasna in ročica za 
upravljanje brisalnikov stekel 
ima še vedno povsem drugače 
razporejene funkcije kot v dru
gih avtomobilih. Pravi smisel za 
germanski red in hkrati dovolj 
estetskega čuta so oblikovalci 
pokazali pri merilnikih in še po-

Zunanjost: Če je bil 
v prejšnji generaciji kombijev-
ski mondeo oblikovno dokaj 
povprečen, je za novega mogo
če trditi, da se po zunanjosti 
uvršča med bolj estetske avto
mobile z nahrbtnikom. Sprednji 
del do konca zadnjih vrat si deli 
Z drugimi različicami, dolg plo
čevinast previs preko zadnjih 
koles pa se zaključi z zmerno 
položnim zadkom, v katerega so 
učinkovito vkomponirane viso
ke luči, ki brišejo mejo med 

strešnimi stebrički in pločevino 
okoli prtljažnih vrat. K popolne
mu videzu dodajata pečat serij
ska strešna vzdolžna nosilca 
prtljažnika in v celostna podoba 
je povsem v duhu sedanje kom-
bijevske mode. 

Notranjost: Dodat
nih 7 centimetrov, ki j i h ima 
mondeo v kombijevski podobi v 
primerjavi z drugima karoserij-
skima različicama, je "podarje
nih" prtljažnemu prostoru, ki je 
v samem razrednem vrhu. Od 

osnovnih 540 gaje s podiranjem 
klopK mogoče povečati na več 
kot zadovoljivih 1700 litrov, na
tovarjanje olajšuje nizek nakla
dalni rob in tudi prtljažna vrata 
se dvigajo dovolj visoko, da ne 
pride do bolečih trkov z glavo. 
Tudi v potniški kabini je mon
deo radodaren s prostorskimi 
centimetri in udobjem, njegovo 
potovalnost dokazuje udobna 
zadnja klop, družinsko naravna
nost pa sorazmerno visok nivo 
serijske opreme. Zal se vtis ne-

Avtomobili ne bodo dražji čez noč 
S 1. oktobrom je začela veljati uredba o skupinskih izjemah, ki bo vplivala 

na razmerja na avtomobilskem trgu. 

Spremenilo se je veliko in 
hkrati se ni zgodilo nič pretres
ljivega, bi bil lahko sklep po za
četku veljave uredbe o skupin
skih izjemah, k i je v Sloveniji 
začela veljati s 1. oktobrom. Kot 
edina med kandidatkami za 
vstop v E U je namreč naša drža
va uveljavila del evropskega trž
nega reda, ki za trgovce in servi
serje avtomobilov temeljito 
spreminja dosedanjo tržno ure
ditev. 

Cene avtomobilov so bile v 
evropskih državah doslej zelo 
različne, v povprečju so bile 
razlike med posameznimi drža
vami od 15 do 20, v esktremnih 
primerih celo do 40 odstotkov. 
Zato je v Evropski uniji že nekaj 
časa prevladovala težnja po ure
ditvi skupnega trga, oziroma 
harmonizaciji cen v celotnem 
prostoru, kar je bilo urejeno s 
tako imenovano Montijevo po
godbo. 

Pričakovanja v zvezi z učinki 
nove regulative so bila sprva 
zelo velika, vendar predvidena 
harmonizacija cen ne pomeni 
popolnega izenačevanja, zlasti 
pa ne na kratek rok. Večje spre
membe naj bi se začele dogajati 
po 1. oktobru 2005, ko bodo av
tomobilski trgovci lahko odpira
l i prodajna mesta tudi izven 
meja svoje države. Za zdaj bo v 
veljavi določilo, da ima trgovec 
v tuji državi lahko samo pre
vzemno mesto, medtem ko pro
dajo še vedno opravlja na svo
jem teritoriju. 

Nova zakonodaja posega na 
področja prodaje novih avtomo
bilov, servisiranja in dobave 
oziroma prodaje nadomestnih 
delov, za vsako področje mora 
biti sklenjena ločena pogodba. 
Avtomobilskim proizvajalcem 
preko svojih zastopnikov ostaja 
pravica izbire pooblaščenih tr
govcev, zaščite blagovne znam

ke in zaščite kakovosti servisi
ranja. Slovenski zastopniki ima
jo s proizvajalci in s trgovci ve
činoma že sklenjene pogodbe, 
usklajene z novo zakonodajo, 
pri nekaterih avtomobilskih 
znamkah pa bo to pomenilo tudi 
reorganizacijo (krčenje) prodaj
ne mreže. 

Precejšnje spremembe skupin
ske izjeme uvajajo tudi pri ser
visiranju avtomobilov. Ob iz 
polnitvi pogojev bo pogodbo za 
servisiranje lahko zahteval vsak 
serviser, predvsem pa bo lažji 
dostop do vseh rezervnih delov, 
servisne opreme in tehnične do
kumentacije. Na področju oskr
be z rezervnimi deli pa je najpo
membnejše določilo, ki omogo
ča neposreden stik proizvajalca 
rezervnih delov s prodajalci, kar 
bi posledično lahko pomenilo 
znižanje cen. 

Matjaž Gregorič 

Rabljena vozila 
Delovni čas. med tednom: od 7. 

sobota: od H. do 13. uri 

Znamka in t ip Letnik-barva Cena V Sit 
Škoda Felicia Combi 1.3 lxi 1995 rdeča 470.000,00 
Opel Astra 1,6 cz,r 1992 met.siva 499.000,00 
VW Polo 1.6 sv,cz,air 1996 rdeča 899.000,00 
Renault Kangoo 1.2 RN 1997 modra 980.000,00 
Renault Laguna 1,8 RT k,cz,es 1994 zelena 990.000,00 
Renault Clio l,2/5v 2xair 2000 bela 1.190.00,00 
Honda Civic 1,6 k,abs,cz,es,2xiar,r 1996 met.zelena 1.280.000,00 
Fiat Bravo 1,2 I6vsv,es,cz 1999 črna 1.370.000,00 
R-Clio 1,4 16v expression k,sv,cz,es,4xair 2002 bela 2.120.000,00 
R-Megane Scenic 1,6 sv,cz,es 1997 rdeča 1.440.000,00 
R-Twingo expression cz,es,2xair 2003 modra 1.650.000,00 
VW Polo 1,2 2xiar 2002 srebrna 

RENAULT 
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Za vozila z garancijo vam jamčimo: 
• liREZPLAČEN PREIZKUS 

• 82 TOČK KONTROLE NA VOZILU 
• TEHNIČNO KONTROLO VOZILA PO 

2000 PREVOŽENIH KILOMETRIH 

• KlMOČNAU3STLVLEKDAIJPOPRAVIIX) 
• DO 12 MESEČNO TEHNIČNO 

fiARANUIJO 
LEGENDA: • G. VOZILO Z GARANCIJO K: KLIMA 
- SV: BEKV0 VOLAN 

17. CI.SIKM.MI /AK1.KPANIK K MIHI) • BS ELEKTR DVIG STEKEL -AIN: AIRI1AIJ 

KRANJ 
SI.RVISNO 1'ROOAJNI ( I N 1I R KRANJ, LJUBLJANSKA 22 
Rabljena vozila: 04/20 15 240, Centrala: 04/20 15 215 

Vse za vaš avto na enem mestu 
• Pi oda)a vozi l Renauit 

• Vzdrževanje vozil 
• Najem vozil 
• Prepis vozil 

Z a v a r o v a n j e in registracija vozil 
Odkup in prodaja rabljenih vozil 
1, • 11111 <: 111 prebledi osebnih, 
tovornih in priklopnih vozil 

TEHNIČNI PODATKI 
vozilo: kombi , 5 vrat, 5 sedežev 
mere: d . 4 , 8 0 4 , š. 1,812, v. 1,481 m 
medosna razdalja: 2 , 7 5 4 
prostornina prtljažnika: 5 4 0 / 1 7 0 0 1 
teža praznega vozila: 1554 kg 
dovoljena skupna teža: 2140 kg 
motor: štirivaljni, turbodizelski, 16V 
gibna prostornina: 1998 cem 
moč: 8 5 kVV/115 KM pr i 3 9 5 0 v /m in 
navor: 2 8 0 Nm pri 1900 v /min 
najvišja hitrost: 193 k m / h 
pospešek od 0 do 100 k m / h : 11,2 s 
poraba EU norm. : 8 , 3 / 4 , 7 / 6 , 0 1/100 km 
maloprodajna cena: 5 . 4 0 6 . 5 0 0 SIT 
zastopnik: Summit Motors, Ljubljana 

sebej pri lepi ovalni analogni 
uri, ki je stalnica pri večini For
dovih modelov. 
****/* Motor: Pri Fordu so 
po precejšnjem zaostanku na 
področju dizelskih motorjev v 
zadnjem obdobju skoraj povsem 

nadoknadili zamudo. Tudi 1,8-
litrski turbodizelski motor z ne
posrednim vbrizgom goriva po 
skupnem vodu sodi med boljše 
tovrstne pogonske stroje in če
prav ima na papirju "samo" 115 
konjskih moči, povsem suvere
no opravlja svoje delo. Razvese
ljuje predvsem uporabno ob
močje z visokim navorom, k i 
vozniku dovoljuje lenarjenje s 
prestavno ročico, povprečna po
raba plinskega olja je še razu
mnih 7,7 litra na 100 kilome
trov. 
****/* Vozne lastnosti: 
Mondeovo podvozje je eno naj
bolj dodelanih v tem razredu, 
zato z lego na cesti, stabilnostjo 
in vodljivostjo ni težav. Tudi 

FORD MONDEO 2.0 TDCi in bližnji tekmeci 
model maloprodajna cena 
VOLKSVVAGEN PASSAT 1.9 TDI TRENDLINE 5.528.861 SIT 
CITROEN C5 BREAK 2.0 HDi SX 5.152.000 SIT 
RENAULT LAGUNA GRANDTOUR 1.9 dCi DYNAMIQUE 5 .869 .000 SIT 

manj izkušeni vozniki hitro 
ugotovijo, daje avtomobil lahko 
vodljiv in da se v ovinkih obna
ša po pričakovanjih, kljub čvr
stosti je poziranje cestnih grbin 
dovolj mehkobno, dobra izola
cija podvozja pa poskrbi tudi za 
tih in gladek tek. 

Končna ocena: 
Mondeu, k i je zdaj star natanko 
tri leta, se letošnjo jesen obeta 
manjša osvežitev, k i naj bi od
pravila nekaj najbolj vidnih in 
občutnih pomanjkljivosti, vsaj 
za zdaj pa pri Fordu ne razmiš
ljajo o večjih posegih. Časa za 
to imajo še dovolj. 

Matjaž Gregorič 

Legenda: 
* * * * * o d l i č n o 
* * * * # d o b r o 
* * * m ik povpreč no 
* * iž £< Y>zadovoljivo 
• f t - f r - f r - f rs labo 
/ vmesna ocena 

Družina je skoraj popolna 
Renault vpeljuje še preostale različice Megana, manjkata samo še podaljšani 

Scenic in kupe kabriolet. 
Pri francoskem Renaultu gredo predstavitve po

sameznih članov modelske družine megane na
tanko po urniku in z zelo majhnim časovnim za
mikom avtomobili prihajajo tudi na slovenski trg. 
Tako je zdaj že na cestah pet od skupaj sedmih ka-
roserijskih različic, poleg lani predstavljenih pet
in trivratne, zapolnitev palete predstavljajo novi 
scenic, kombijevski grandtour in limuzinski se
dam 

vlogo, saj je večji, prostornejši, notranje bolj pri" 
lagodljiv in tehnično občutno bolje podkovan od 
predhodnika. 

S prostorskimi atributi se postavlja tudi kombi
jevski grandtour, k i so ga pri Renaultu "zadeli" 
tudi z obliko. Daljša medosna razdalja prispeva k 
večji prostornosti potniške kabine, v zadku pa je 
kar 520-litrski in še dodatno povečljiv prtljažnik, 
s čimer avtomobil cilja predvsem na družinske 
uporabnike. 

Nenazadnje se z občutno bolj privlačno zuna
njostjo kot prejšnji megane classic lahko pohvali 
tudi megane sedan, limuzinska različica z ele
gantnimi karoserij ski m i linijami in dinamičnim 
zadkom, v katerem je prtljažna prostornina nad 
razrednim povprečjem. 

Vse karoserijske različice imajo že znano motor
no paleto, v kateri so trije bencinski motorji 0A' 
litrski z 98, 1,6-litrski s 115 in 2,0-Iitrski s 136 
K M ) in dva sodobna turbodizla dCi (1,5-litrski z 
80 in 1,9-litrski s 120 K M ) , prav tako pa se lahko 
pohvalijo z vsemi petimi zvezdicami na preizkus
nem trčenju EuroNCAP. Maloprodajne cene za 
scenic se gibljejo od 3,75 do 4,65 milijona, za 
grandtour od 3,45 do 4,77 milijona in za sedan 
3,29 do 4,70 milijona tolarjev. Družina megane 
kmalu pričakuje še dva manjkajoča člana; novem
bra kupe-kabriolet in spomladi za 23 centimetrov 
daljši in tudi sedemsedežni grand scenic. 

Matjaž Gregorič, foto: Renault Slovenija 

Z družino megane pri Renaultu računajo na 
osvojitev prvega mesta v evropskem merilu, po
dobnega rezultata pa si želijo tudi pri Renaultu 
Slovenija, saj so mnenja, da bo vsaka od karose-
rijskih različic pridobila svojo skupino kupcev. 

Novi scenic, ki so ga v prejšnji generaciji že iz
ločili iz družine, bo zagotovo igral pomembno 



HALO - HALO GORENJSKI GLAS TEL.: 0 4 / 2 0 1 - 4 2 - 0 0 
Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04 /201-42-00 , faksu 04/201-42-13 ali osebno na Zoisovi 1 v Kranju oz. po 
pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna. 

ROZMAN BUS 
Rozman Janez, s.p. 
Tel.: 04/53-15-249 

Trst 8.10., Lenti 18.10,; Madžarske toplice od 25. do 28. 10., 27.11. -
30.11.; Banovci: od 21.10. do 24.10.; Medjugorje: od 10. do 12.10. 
Šenčur: 251-18-87 

prof. META KONSTANTIN , s.p. 
ŠKOFJA LOKA, Podlubnik 253 

T E Č A J I T U J I H J E Z I K O V ( A N , N E , I T , Š P , FR 
Za odrasle, dijake, učence, upokojence. Tel.: 04/51-50-590 

R U ) 

1. obletnica trgovine na 
Gosposvetski 3 v Ljubljani 

* Bogate nagrade in 10% popust ob nakupu nove kolekcije jesen 
zima. * V Gamel jnah artikl i prejšnj ih kolekci j po cenah 2.990 in 
3.990,00 Sit * V t rgovinah Rašice na Gosposvetski 3 in Zg. 
Gameljnah 20 v Ljubljani. * Akcija traja od 1.10. - 11.10. 2003 
Veselimo se vašega obiska. 

R. Schimmelpfennig: PUSH UP 1-3, JUTRI, za RUMENI, IZVEN in KON
TO. 9. okt. ob 19.30, za MODRI, IZVEN in KONTO. 10. okt. ob 19.30, 
za PETEK 1, IZVEN in KONTO. J . B. P. Moliere: SKOPUH. 12. okt. ob 
19.30 - KOMEDIJA, za IZVEN in KONTO, J . Radrigan: HRIBOVKE. 13. 
okt. ob 19.30, za ZELENI, IZVEN in KONTO. PODALJŠAN VPIS ABON
MAJA VSAK PETEK OD 10.00 DO 12.00 IN OD 13.00 DO 15.00 URE. 
Informacije na tel. št. 20 10 200 , vsak dan od 10.00 do 12.00 ure. 

GLASOV KAŽIPOT •» 

RodioT fig I o v © 
Pivi glo/ Corenj/ke^ Prvi gla/ek Gorenj/ke" 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čulana 4, 4270 Jesenice 

STEREO, RDS na frekvencah: 96,0 GORENJSKA 
89,8 - Jesenice, 101,5 - Kranjska Gora, 101,1-Bohinj 

Glavni trg 6, 4000 Kranj 
e-mail: presern-gled@s5.net 
www.presernovogledalisce.com 

Prireditve 
Vesela jesen v Gorjah 
Gor je - Krajevna skupnost Gorje 
in Gorenjski glas bosta prihodnjo 
sobo to , 11 . ok tobra , v kulturni 
dvorani Gor janskega d o m a v 
Zgornj ih Gorjah pripravila priredi
tev pod naslovom Vesela jesen v 
Gorjah. To bo ena od rednih je
sensk ih prireditev Goren jskega 
glasa, na kateri bodo nastopi l i 
gostje in domačini , med njimi an
sambli Folklorne skupine Iskrae-
meco, Besniški kvintet, Krila, AS, 
pevski zbor Mozaik, pevci Tjaša 
Križnar, Me tka Kunste l j , Dejan 
Zupan in instrumentalisti Katarina 
Pahor, Jernej Arh, Žiga Lombar, 
Aleš Pogačnik, Matija Bregant in 
drugi. Prireditev se bo začela ob 
19. uri, po prireditvi pa domačini 
načrtujejo nadaljevanje veselega 
srečanja s p resenečen jem in z 
ansamblom AS. 

V j e s e n i š k i knjižnici 
J e s e n i c e - Na otroškem oddelku 
Obč inske knj ižnice Jesen ice v 
torkih od 17. do 17.45 ure pote
kajo delavnice klekljanja za otro
ke od 4 . do 8. razreda, v sredah 
od 16. do 1 8 . 4 5 ure ang leške 
urice za otroke od 1. do 5. razre
da, v četrtkih pa od 17. do 17.45 
ure ure pravljic, od 18. do 18.45 
ure pa delavnica Lepo je biti bra
lec (vsak zadnji četr tek v mese
cu). 

Čajanka 
K o k r i c a - Turistično društvo Ko-
krica spet začenja s svojimi tradi
cionalnimi čajankami in sicer to 
soboto, 11. oktobra, ob 17. uri v 
Kul turnem domu na Kokr ic i -
Prva letošnja gostja bo Sussan 
Ashley, medna rodno pr iznana 
zdraviteljica in psihoterapevtka iz 
Avstralije. Predavanje bo simulta
no prevajano. 

Dan kostanja 
Kran j - Turist ično društvo Kranj 
prireja v soboto, 11. oktobra, Dan 
kostanja. Prireditev bo potekala v 
starem delu mesta Kranja, na 
Glavnem trgu pri vodnjaku od 8. 

do 13. ure. Na stojnicah bodo po
stregli s kostanjem in kostanjevimi 
dobrotami ter s pridelki s podeže
lja in domače in umetnostne obrti. 

Bolšji sejem 
Škof ja L o k a - Krajevna skupnost 
Kamnitn ik organizira v sobo to , 
11. oktobra, od 14. do 17. ure na 
prostoru glavne t ržn ice v 'Škof j i 
Loki bolšji sejem. Prijave za ude
ležbo spre jema KS Kamnitn ik 
pisno ali po tel . : 0 4 51 28 3 5 0 . 

Predstavitev zgodovinske 
knjige 
Že lezn i k i , G o r e n j a vas - Jutri, v 
sredo, 8. oktobra, se bo ob 18. 
uri v Kulturnem domu v Železni
kih začela predstavitev zgodovin
ske knjige Ivana Križnarja z naslo
vom Škofjeloško okrožje v narod
noosvobod i lnem boju 1941 -
1945 . V petek, 10. oktobra, pa 
se bo predstavi tev knj ige prav 
tako ob 18. uri začela v galerij i 
Krvina v Gorenji vasi. 

Športn ik leta 
K r a n j - Društvo upoko jencev 
Kranj vabi na tradicionalno prire
ditev Špor tn ik leta, na kateri 
bodo podel i l i pr iznanja špor tn i 
kom - u p o k o j e n c e m . Prireditev 
se bo v četr tek, 9. oktobra, ob 
16. uri zače la v dvorani Doma 
krajanov na Primskovem. 

Loka kolo 2003 
Škof ja Loka - Avto moto društvo 
Škofja Loka in Svet za preventivo 
in vzgojo v cestnem prometu obči
ne Škofja Loka organizirata v so
boto, 11. oktobra, kolesarsko tek
movanje za učence osnovnih šol 
Upravne enote Škofja Loka pod 
imenom Loka kolo 2 0 0 3 . Tekmo
vanje se bo pred zgradbo AMD 
Škofja Loka začelo ob 9. uri. 

S Fanti z vasi 
Ansambel Fantje z vasi vabijo na 
njihov tradicionalni izlet na Koro
ško. Prijave in informaci je te l . : 
041 5 8 2 - 274 - Edo, 041 6 9 8 
5 6 4 - Tine. 

Družinski pohod 
Kokr ica - TD Kokrica vabi na dru
žinski pohod v nedeljo, 12. okto
bra. Zbor bo ob 13.30 uri na parki
rišču pri trgovini Živila, odkoder bo
ste peš odšli v neznano in zaključili 
sezono pohodov v letu 2003 . 

V Terme Snovik 
Kran j - Društvo diabetikov Kranj 
vabi svoje č lane 11. oktobra na 
izlet in kopanje v Terme Snovik. 
Informacije in prijave do zasedbe 
avtobusa zbira ga. Irena Zupan, 
vsak dan med 16. in 2 0 . uro, na 
GSM št. 031 3 4 3 171. 

Na Lepenatko 
P r e d d v o r - Planinska sekci ja 
Preddvor vabi svoje člane v sobo
to, 11. oktobra, na izlet čez Kranj
sko Reber na Lepenatko. Tura ni 
zahtevna. Prijave in dodatne infor
macije: Janez Planine, te l . : 2 5 5 
15 65 do četrtka, 9. oktobra. 

V Lenti 

Preddvor - Društvo upokojencev 
Preddvor organizira nakupovalni 
izlet na Madžarsko, v Lenti. Izlet 
bo v soboto, 25 . oktobra. Prijave 
spre jemajo pover jenik i , v d ru 
štveni pisarni pa v torek, 14. ok
tobra, ob 9. uri. Prijavijo se lahko 
tudi drugi , ne samo upokojenci . 
Informacije po tel . : 25 51 0 6 9 . 
Ško f ja L o k a - Zaradi izrednega 
povpraševanja za nakupovalni iz
let v Lenti v Društvu upokojencev 
Škofja Loka pripravljajo izlet tudi 
9 . oktobra, če bo dovolj udele
žencev. Prijavite se takoj v dru
štvu po tel . : 512 0 6 64 ali oseb
no ob sredah in petkih v društve
ni pisarni. 

Vrba - Rodine - Žirovnica 
N a k l o - Pohodniška sekci ja pri 
Društvu upokojencev Naklo vabi 
20 . oktobra na pohod Vrba - Rodi
ne - Žirovnica z odhodom ob 13. 
uri izpred Grmača v Podbrezjah. 

V B r e ž i c e in na Mokrice 
N a k l o - Društvo upoko jencev 
Naklo vabi na jesenski izlet v Bre
žice z okol ico in na Mokr ice , ki 
bo 2 1 . oktobra. 

Koren - Kompotela - Košutna 
Kran j - Planinsko društvo Kranj 
vabi svoje člane na zanimivo pla

ninsko turo po obrobju Grintov-
cev in sicer v soboto , 11 . okto
bra. Hoje bo za 6 do 7 ur. Prijavi
te se lahko v društveni pisarni ali 
po telefonu 23 67 8 5 0 do srede, 
8. oktobra. 

Na Notranjsko 
K r a n j - Planinska sekc i ja Sava 
vabi v soboto, 11. oktobra, na iz
let na Notranjsko in sicer na pla
noto Nanos. Hoje bo za približno 
5 ur in pol . Prijave sprejemajo po 
te l . : 2 0 6 - 5 4 3 9 (Silva Štern) ali 
041 8 0 7 - 5 9 9 (Marjan Šafran). 

V Terme Olimie 
Kranj - Društvo upokojencev Kranj 
vabi jutri, v sredo, 8. oktobra, na 
kopalni izlet v Terme Olimia. Prijavi
te se v društveni pisarni. 

K R Č N E Ž I L E ? 
0 5 6 2 8 53 39 [ 

Š t a t e m b e r g -
Ptujska Gora - Ruj 
K r a n j - Društvo upoko jencev 
Kranj vabi svoje č lane na eno
dnevni izlet v torek, 14. oktobra, 
in sicer na relaciji Kranj - Trojane 
(postanek) - Štatemberg (grad -
postanek) - Ptujska Gora (posta
nek) - R u j (postanek) - sledi pov-
ratek preko Slovenske Bistr ice. 
Prijave sprejemajo v pisarni dru
štva do zasedbe prost ih mest v 
avtobusu. 

Na Ciprnik 
Ž a b n i c a - B i tn je - Sekci ja za po-
hodništvo pri Društvu upokojen
cev Žabnica - Bitnje vabi v sredo, 
15. ok tobra, na izlet na Ciprnik 
(1746 m). Prijave z obveznimi pla
čili spre jemajo po te l . : 231 2 2 
8 8 do zasedbe mest v avtobusu. 

V neznano 
Preddvo r - Društvo upokojencev 
Preddvor vabi svoje člane na lep 
jesenski izlet v neznano. Izlet bo 
v s redo , 15. ok tobra . Prijave 
spre jemajo pover jenik i , v d ru 
štveni pisarni pa v torek, 7. okto
bra, ob 9 . uri. 
J e s e n i c e - M e d o b č i n s k o d ru 
štvo invalidov Jesenice vabi svoje 
člane in simpatizerje, da se na
mesto načr tovanega izleta v 
Atomske topl ice udeležijo izleta v 
neznano in sicer v petek, 10. ok
tobra. Prijave z vplačili sprejema
jo poverjeniki in v pisarni društva 
v času uradnih ur, do zasedbe 
prostih mest v avtobusu. Dodat
ne informaci je dob i te po te l . : 
5 8 0 18 9 0 ali 0 4 0 767 8 8 6 . 

Obvestila 
Ozarina odprta vrata 
J e s e n i c e - Ob svetovnem dnevu 
duševnega zdravja 10. ok tobra 
pisarna za informiranje in sveto
vanje nacionalnega združenja za 
kakovost življenja OZARA na Je
sen icah pripravl ja dan odpr t ih 
vrat. Vse, ki vas zanima program 
pomoči l judem, ki imajo težave v 
duševnem zdravju, v svojih pros
torih na Tavčarjevi 3 b pričakujejo 
med 9. in 15. uro. 

Pregled gasilskih aparatov 
Kran j - V oktobru, mesecu požar
nega varstva, organizira Prosto
vol jno gasi lsko društvo Kranj -
Pr imskovo akci jo pregledov oz. 
nakupov gasilskih aparatov. O d 
daja in prevzem bo organiz i ran 
vse nedelje v oktobru od 11. do 
12. ure v prostorih novega gasil
skega doma na Jezerski cesti 5 8 
na Primskovem. 

Meritve tlaka in sladkorja 
Škofja Loka - V prostor ih Dru
štva upoko jencev Škofja Loka 
vsako drugo sredo v mesecu po
teka mer jenje krvnega t laka in 
sladkorja, in sicer od 9. ure dalje. 

Telovadba, predavanje, izlet 
Kranj - Društvo bolnikov z osteo-
porozo Kranj je 1. oktobra že za
čelo s terapevtskimi telovadbami 
na vseh dosedanj ih lokaci jah, v 
kratkem pa bosta že prvi izlet in 

predavanje . V petek, 10. ok to
bra, bo pohod do slapa Čedca 
na Jezerskem, 16. oktobra pa bo 
ob 18. uri v dvorani 14 Mestne 
obč ine Kranj že prvo predavanje. 
Predavala bo dr. Maja Kozlevčar 
Živec o meritvi mineralne kostne 
gos to te . Potekajo tudi pr iprave 
na praznovanje svetovnega dne
va osteoporoze, ki ga bodo 18. 
oktobra ob 15. uri na Bledu po
čast i l i s s rečan jem č lanov d ru 
štev bolnikov z osteoporozo Slo
veni je. Kranjsko društvo je svoj 
sedež preseli lo v Dom krajanom 
na Primskovo. 

Prvi koraki plezanja 
Kranj - Planinsko društvo Iskra 
Kranj prireja v soboto, 11. okto
bra, usposabl janje na temo Prvi 
koraki plezanja. Prijave in dodat
ne informacije do vkl jučno srede, 
8. oktobra, po tel . : 041 7 3 4 0 4 9 
(Niko Ugrica) ali ob sredah od 17. 
do 18. ure v pisarni društva. 

Vozlanje za vsakogar 
Kranj - Planinsko društvo Iskra 
Kranj prireja jutri , v sredo, 8. ok
tobra, ob 18. uri v svoji društveni 
pisarni v poslovnem centru Plani
na 3 v Kranju usposabljanje Voz
lanje za vsakogar. Dodatne infor
maci je in pri jave po te l . : 
0 4 1 / 7 3 4 0 4 9 - g. Niko Ugrica. 

S r e č a n j e sekcije ročnih del 
Preddvor - Društvo upokojencev 
Preddvor s p o r o č a , da se bodo 
danes, v torek, 7. oktobra, zače
la srečanja ob ročnih delih. Sre
čanja bodo vsak delovni torek od 
18. do 2 0 . ure. 

Predavanja 
Celiakija in alergija 

Prebačevo - Slovensko društvo 
za celiaki jo - podružnica za Go
renjsko prireja predavanje Celia
kija in alergija, ki bo danes, 7. ok
tobra, ob 18. uri v sejni sobi ga
si lskega doma na Prebačevem. 
Predavala bo dr. Jasna Volfand v 
sodelovanju z dr. Jano Furlan. 

Razvajenost otrok 
Š k o f j a L o k a - Knj ižnica Ivana 
Tavčarja Škofja Loka vabi na sre
din večer, ko bo gost Bogdan 
Žorž, diplomirani psiholog in av
tor knj ižne uspešn ice Razvaje
nost - rak sodobne vzgoje. Pri
družite se mu jutri, v sredo, 8. ok
tobra, ob 20 . uri v prostorih Kaš-
če na Spodnjem trgu. 

S kolesom po Tibetu 
R a d o v l j i c a - V Knjižnici Antona 
Tomaža Linharta lahko danes, v 
torek, 7. oktobra, ob 19.30 uri v 
okviru Torkovih večerov prisluh
nete predavanju z naslovom S 
kolesom po Tibetu. Predaval bo 
Luka Romih. 

l t ( - l > W T l M B 
Perpetuum jazzile 
Jesenice - V petek, 10. oktobra, 
lahko v dvorani Gledališča Toneta 
Čufarja na Jesenicah prisluhnite 
nastopu 40-č lanske vokalne sku
pine Perpetuum Jazzile, ki bodo 
nastopi l i ob spremljavi izvrstnih 
instrumentalistov. Koncer t je za 
glasbeni abonma in izven. 

Slike Franca Beš tra 
Kranj - V Mali galeriji bodo v če
trtek, 9. oktobra, ob 19. uri odpr
li razstavo slik akademskega sli
karja Franca Beštra. 

Art propolis 

Škofja Loka - V Galeri j i Fara 
b o d o v petek, 10. ok tobra , ob 
18. uri odprl i razstavo z naslovom 
Art propol is. Svoje slike bo raz
stavil slikar Branko Čušin. 

Razstavlja Boleslav Čeru 
Kranj - V prostorih Domplana je 
na ogled pregledna razstava sli
karja Boleslava Čeruja. Umetnik 
pa svoje slike - risbe ženskih ak
tov razstavlja tudi v kavarni Kriz
ma na Cesti 1. maja 57 na Plani
ni v Kranju. 

PSI p r i m o r j e 

g r a d b i n e c g i p 
gradbinec gip, gradbeništvo, d.o.o. 
4 0 0 0 Kranj, Nazorjeva 1, Slovenija 

Smo družba, ki deluje v sistemu Primorja, d .d . , iz Ajdovščine, enega vodilnih gradbenih podjeti j v 
Sloveni j i in se ukvarjamo z vsemi vrstami g radben ih de l . Naše ges lo " D O B R O N A R E J E N O " 
uresničujemo v praksi. 
V svojo sredino Vas vabimo za dela na področju pridobivanja poslov in sicer na delovno mesto: 

VODJA MARKETINGA 

i š čemo 
- univ. dipl . inž. gradb. oz. univ. 

dipl . ekon. 
- najmanj 5 let delovnih izkušenj 

na vodstvenih delovnih mestih 
- poznavanje dela z računal

nikom 

pričakujemo 
- samoiniciativnost, ustvarjalnost 

in komunikativnost 
- organizacijske sposobnost i 
- pripravljenost za skupinsko delo 
- opravljen strokovni izpit 
- član IZS 

nudimo 
- zanimivo, kreativno in 

dinamično delo 
- strokovno 

usposabljanje 
- individualno pogodbo 

o zaposlitvi 

Vabimo vse, ki izpolnjujete pogoje ter vidite v ponujenem razpisu izziv, da v roku 8 dni pošljejo svoj žMje-
njepis z opisom svojih pogledov na naslov: GRADBINEC GIP, d.o.o., Nazorjeva 1, 4 0 0 0 Kranj (za razpis). 

ZELO UGODNA 
PONUDBA 

jesenskih in 
zimskih modelov 

iz preteklih sezon 

v prodajalni 
Gorenjskih oblačil, 

na Bleiv/eisovi c. 
30 v Kranju, 

odprti vsak dan 
od 8. do 19.30 ure, 

v soboto 
od 8. do 12. ure. 

mailto:presern-gled@s5.net
http://www.presernovogledalisce.com


M A L I O G L A S I 
8201-42-47 
»201-42-48 
8201-42-49 
fax: 201-42-13 

OBVESTILO 
Naše cenjene naročnike in 
stranke obveščamo, da imamo v 
malooglasni službi 

NOV DELOVNI ČAS, 
in sicer: od ponedeljka do petka 
neprekinjeno od 7. -15.00 ure. 

APARATI STROJI 
PRALNI STROJ Gorenje, brezhiben pro

dam. TS 041 /878-494 12354 

GLASBILA 
Prodamo KLAVIRSKO HARMONIKO v 

kovčku Melodija, za 180.000 SIT. TS 588-
35-88 12356 

GR. MATERIAL 
Prodam SMREKOVE DESKE, debeline 2, 

2,5, 5, 8, 10 cm. TS 041 /970-770 12345 

HIŠE KUPIMO 
HIŠE KUPIMO GORENJSKA manjšo, 

lahko starejšo hišo za znanega kupca. 
DOME NEPREMIČNINE, Damjana Kraut-
berger, s.p., Koroška c. 16, Kranj 11935 

V okolici Kranja kupimo stanovanjsko hišo cen
ovni razred do 45 MIO sit s pripadajočim 
zemljiščem za znano stranko z gotovino! 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOM AN, d.o.o. 
Kranj, tel.: 041/ 347 323, 04/ 2362890 

ŠENČUR: TAKOJ kupimo sodobno hišo za 
znano stranko. FRAST, d.o.o. PE Šuceva 
27, Kranj 04 / 23 44 080 0 4 1 / 734 198 

KRANJ - OKOLICA, kupimo bivalni vikend 
ali hišo do 20.000.000,00 SIT, za znanega 
kupca. STANING NEPREMIČNINE Sandi 
Šimenc s.p., Tekstilna 7, Kranj, 04 /204 27 
54, 051/306 150. 

Škofja Loka - Frankovo naselje, za znano 
stranko nujno kupimo dvosobno stanovanje 
z dvema balkonoma v nižjih blokih. Nudimo 
gotovino. Rok vselitve 3-6 mesecev, tel. 
0 1 / 510 74 30, 041 739 786. Prvi graden 
d.o.o., Celovška 291, Lj., www.stanovan-
je.net, wvw.novogradnje.com 

HIŠE NAJAMEMO" 
V okolici Kranja vzamem v najem HIŠO. TS 

041/671-916,041/593-492 12285 

HIŠE PRODAMO 
TRŽIČ v mirnem okolju prodamo manjšo, 

pritlično hišo (35 I.), 86 m2 stan.površine in 
cca 60 m2 kleti in garaže, na parceli 538 m2, 
cena 22,9 mio SIT, KRANJ Vodovodni stolp v 
mirni soseski na parceli 730 m2 prodamo 
dvostanovanjsko hišo z vrtom in garažo, cca 
400 m2 uporabne površine, potrebno ob
nove, primerno tudi za posovno dejavnost, 
64 mio SIT, KRANJ Šorlijevo nas. na dobri 
lokaciji prodamo obnovljeno, zelo lepo, vrst
no hišo na parceli 499 m2, cca 360 m2 
uporabne površine, 60 mio SIT. DOM 
NEPREMIČNINE, Damjana Krautberger.s.p., 
Koroška c. 16, Kranj, tel.: 041/333-222 

Podreča - prodam pol stanovanj
ske HIŠE s pripadajočim delom 
vrta, urejeno kot 6-sobno stano
vanje - 170 m2. Interda, d.o.o., 
070/600-500 

CERKLJE - OKOLICA - stanov, hišica, 
P+M, potrebna obnove oz. primerna za 
nadomestno gradnjo, parcela 564m2, 
l.izgr. 1936, cca 12,5 mio. Mike & Co. 
d.o.o., Bleiweisova 6 Kranj, 20-26-172, 
031 605-114, www.mike-co.si 

ŠKOFJA LOKA - Trata, 180 m2, Starejša 
hiša, 780 m2 zemljišča, plinski priključek, 
vsi komunalni priključki, KTV, možnost 
gradnje. Intormativna cena: 28.000. 
000,00 SIT BLOK 5 nepremičnine, Jemec 
Jože s.p., Šolska ulica 7, Škofja Loka, 041 
428 958 , 04 512 51 22. 

BLED - BODEŠĆE, na 457m2 prodamo 
samostojno hišo dimenzij (10><9)m, staro 
30 let, 1/3 hiše podkletene, pritličje, 1. 
etaža ter neizdelana mansarda, balkoni, 
CK-olje+sončni korektorji, vseljiva po do
govoru. CENA: 33.000.0000,00 SIT. 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65-360 agentkranj.nepremičnine.net 

JESENICE - BLIŽINA SODIŠČA, na 1018 
m2 parcele prodamo hišo, ki ima tlorisne 
površine 110 m2 + garaža 24 m2, stara 80 
let, delno podkletena, pritličje, 1.etaža, 
podstreha, brez CK, tel. priključek, KTV, 
potrebna obnove, primerna za poslovne de
javnosti, vseljfva po dogovoru. CENA: 
22.500.000,00 SIT AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agen
tkranj . nepremičnine, net 

KRANJ - STRAŽIŠĆE, na lepi lokaciji pro
damo enodružinsko hišo staro 45 let, 63 
m2 bivalne površine v etaži, 700 m2 
zemljišča, hiša je delno prenovljena, v celoti 
podkletena, pritličje, 1.nadstropje, ter pod
streha. CENA: 32.000.000,00 SIT. 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65-360, agentkranj. nepremičnine .net 

BREG OB SAVI, na lepi lokaciji prodamo 
samostojno hišo, lahko dvodružinsko, na 
1000 m2 zemljišča, stara 11 let, vsi 
priključki, CK-olje, vseljiva po dogovoru. 
CENA 55.000.000,00 SIT. AGENT 
KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-65-
360, agentkranj.nepremicnine.net 

NAKLO, dvostan. hiša, 180 m2 +k+m, 
stara 20 let na parceli 700m2, ravna in 
sončna lega, urejena soseska, 37,5 MIO 
sit, možna menjava za vikend ali stanovanje! 
OTOČE, 12 km iz Kranja, enodružinska 
odlično urejena stan, hiša, 30 let, obnovlje
na pred 5 leti, na parceli 700 m2, 150 m2 
bivalnih povr., klet, garaža, CK, alarm 
ipd.Cena: 33.3 MIO sit. BLED, bližina jez
era, hiša v izgradnji, 200 m2 površin, s 
starim gosp. poslopjem, na parceli 800 
m2.Cena 37 MIO sit. PREDDVOR, 
stan.hiša, 18 let, 180 m2 površin + klet, s 
poslopjem 80 m2, primernim za obrtno 
delavnico, parcela 800 m2, cena 37 MIO 
sit, možna menjava za manjšo posest v 
okolici Škofje Loke. NEPREMIČNINSKA 
DRUŽBA LOMAN, d.o.o. Kranj, tel.: 0 4 1 / 
347 323, 0 4 / 2362890 

DUPLJE, stan. hiša-dvojček 18!et, 160m2 
bivalnih površin + K+M, garaža, 600 m2 ure
jene parcele, terasa, J lega, samostojen 
dostop.Cena 34,5 MIO. DRULOVKA, končna 
vrstna hiša, 15 let, J stran, 170 m2 + K, izde
lana mansarda, terasa, garaža v kleti, lepo 
vzdrževana, cena 33 MIO, rok za izplačilo 1 
leto, možnost tudi dokupa zemljišča! 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN, 
d.o.o. Kranj, tel.: 0 4 1 / 347 323, 04/236 
2890 

TRŽIČ: prodam MANJŠO SAMOSTOJNO 
HIŠO, 86 m2 bivalne površine, parcela 
500m2, starost 35 let, cena 22,9 mio. 
FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27 Kranj 0 4 1 / 
734 198 

KOKRICA: atrijska hiša, 247m2, IV.gr. 
faza, parcela 540m2, cena 41 mio. FRAST, 
d.o.o. PE Šuceva 27 Kranj 0 3 1 / 308 563 

DRULOVKA: prodamo atrijsko hišo, pod-
kleteno,14 let, 140 m2 v pritličju, 90 m2 
mansarda, parcela 400 m2, cena 52 mio. 
FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27 Kranj 0 4 1 / 
734 198 

CERKLJE: prodamo hišo 15 x 12 m, 20 
let, parcela 1200 m2, MOŽNA ODDAJA 
SOB, cena 58 mio. FRAST, d.o.o. PE 
Šuceva 27 Kranj 0 4 1 / 734 198 04 /23 44 
080 

BLED: prodamo hišo, 190 m2, 30 let, 
parcela 600 m2 na deželi, 33 mio. FRAST, 
d.o.o. PE Šuceva 27, Kranj 0 4 1 / 734 198 

DRULOVKA: prodamo sredinsko hišo,195 
m2 stan. površine, atrij 60m2,1.1988, cena 
32 mio. Frast, d.o.o., PE Šuceva 27, Kranj 
0 4 / 23 44 080 031 / 308 563 

MEDVODE: prodamo luksuzno hišo, 
nizko, 215m2 stan.površine, k+p, parcela 
780m2, cena 91 mio. Frast, d.o.o., PE 
Šuceva 27, Kranj 0 4 / 23 44 080 0 3 1 / 
308 563 

Log nad Šk.Loko: Zelo lepa hiša, lahko 
dvodružinska cca 120m2, stan površine, 
vsi priključki, lepa urejena parcela 
1300m2, sončna mirna lokacija s čudovitim 
razgledom, cena 29,5 mio ITD +d.o.o. 
NEPREMIČNINE Tel: 04 /236-66-70, 
041 /755-296,040/204-661 

Radovljica - center: Poslovno stanovanjska 
hiša, 200m2površine, z obratovalnim do
voljenjem, zgornja etaža stanovanje, cena 
47,2 mio ITD +d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 
04/236-66-70, 041 /755-296,041 / 9 0 0 -
009 

PREDDVOR, bližina - 3 leta stara stan.hiša 
vel. 10x12 m, parcela 665 m2, zelo lepo 
urejen vrt in notranjost hiše, cena = 7 7 , 2 
mio SIT, K3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, 
Kranj, tel. 04 202 13 53, 051 320 700 

Kranj, Stražišče - dvostanovanjska hiša 
stara 20 let, parcela 616 m2, sončna lega, 
cena - 47,00 mio SIT, K 3 KERN d.o.o., 
Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53, 
051 320 700 

Kranj, Orehek - 1/2 stan.hiše ( l .nad. in 
neizdelana podstreha), 76 m2 v etaži, stara 
30 let, del zemljišča, cena = 18,0 mio SIT, 
K 3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, 
tel. 04 202 13 53, 051 320 700 

Kranj, Vodovodni stolp - poslovno 
stan.hiša cca. 80 m2 v etaži, (klet, pritličje, 
nadstropje in podstrešje), obnovljena pred 
10 leti, parcela 730 m2, cena = 61,2 mio 
SIT, K 3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, 
Kranj, tel. 04 202 13 53, 051 320 700 

ŠKOFJA Loka - poslovno stan.hiša stara 
90 let, obnovljena 1.90, 110 m2 v etaži, 
(pritličje pisarne, nadstropje stanovanje), 
parcela 275 m2, cena - 44,9 mio SIT, K 3 
KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 
202 13 53, 051 320 700 

V bližini TRŽIČA: kmečko hišo iz 1.1870, 
tloris 6 x 10m, gosp.poslopje 17 x 9 m in 
svinjak 5 x 6 m, parcela okoli hiše 642 m2, 
v bližini 8.300 m2 njiv, sadovnjak 3.300 
m2, travnik 28.400 m2 in gozda 24.400 
m2, cena - 26,0 mio SIT, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 
13 53, 051 320 700 

BOHINJ, prodamo visokopritlično hišo 
9x9 m, I.i. 1999, na parceli 372 m2, za 
58.500.000,00 SIT. STANING 
NEPREMIČNINE Sandi Šimenc s.p., Tek
stilna 7, 04 /204 27 54, 051/306 150. 

KRANJ - VISOKO OKOLICA, prodamo 
polovico hiše, 99 m2 stanovanjske 
površine, I.i. 1976, parcele cca. 200 m2, 
za 20.000.000,00 SIT. STANING 
NEPREMIČNINE Sandi Šimenc s.p., Tek
stilna 7, Kranj, 04 /204 27 54, 051/306 
150. 

Prodam SLADEK JABOLČNI SOK iz 
neškropljenih jabolk. TS 041/608-671 

Korotan, d.o.o., Kranj, Struževo 20 proda
ja MAČEHE po 80,00 SIT. Vabljeni! 

prodam. Stare, 
12346 

Bel JEDILNI KROMPIR 
Tatinec 6, Preddvor 

Utik, 180 m2, parcela 390 m2, novograd
nja, III. podaljšana gradbena faza, prodamo 
za 29.500.000 SIT. Tel. 01/510 74 30, 
041 739 786. Prvi graden d.o.o., Celovš
ka 291, Lj., www.stanovanje.net, www. 
novogradnje.com 

BREG OB SAVI visokopritlično hišo z 
delavnico na parceli 1000 m2, 60 mio SIT, 
LUŽE v dvostanovanjski hiši prodamo ob
novljeno pritličje hiše z vrtom, Stražišče pro
damo etažo hiše (25 l.)z manjšim vrtom, (4 
ss, 95 m2/ l , klet cca 30 m2), 18 mio SIT, 
Bohinjska Bistrica prodamo starejšo hišo 
potrebno obnove, na parceli 700 m2, 110 
m2 stan. površine, 25 mio SIT. DOM 
NEPREMIČNINE, Damjana Krautberger, 
Koroška c. 16, Kranj, tel.: 041/333-222 

HIŠE KUPIMO 
PRIMSKOVO- oddamo 3ss, 75 m2, neo

premljeno, 71.000 SIT, adaptirano 2003, 
TRŽIČ: GARSONJERO, 23 M2, adaptirano 
2003, 40.000 sit FRAST, d.o.o. PE Šuce
va 27, Kranj 0 4 1 / 734 198 04 /23 44 080 

IZGUBLJENO 
Pepelnato SIVI, PLAŠNI MUCEK s kratko 

dlako, se je izgubil v Dacarjevi ulici v Lesc
ah v ponedeljek, 29.9.2003. Prosim, če ga 
vidite, pokličite TS 23-24-369 12302 

KUPIM 
ODKUPUJEMO vse vrste hlodovine, les 

prevzamemo tudi na panju. TS 0 4 1 / 7 2 1 -
637, 53 06 555 11679 £ 

ODKUPUJEM HLODOVINO hrasta, 
bukve, jesena ter smreke, odkupim tudi les 
goli ter ostale vrste hlodovine. Nudim tudi 
odkup lesa na panju. TS 51-80-220, 
041/639-348 12085 

LOKAL ODDAM 
ODDAMO POSLOVNI PROSTOR v 

POSLOVNEM OBJEKTU OPC ŠENČUR. 
Lokacija: Obrtno poslovna cona ob glavni 
cesti Kranj-Brnik, prosotrmeri 34 m2, je kli
matiziran, v II. nadstropju in primeren za 
pisarniško dejavnost. Informacije: Delavska 
c. 24, Šenčur oz. na TS 04/279 18 16 

KRANJ - bivši lntex: ODDAMO 
poslovne prostore od 100 - 5.000 nf 

PISARNE: 800 -1.100 sit/mz 

SKLADIŠČA in DELAVNICE: 
450 - 600 sit/m7. 

FRAST, d.o.o., 041/626 581 
P.E. Šuceva 27. Kranj 

PODARIM 
Črno-bel MUCEK, prijazen in lep, vajen 

čistoče, išče topel dom. TS 2331-609 

ODDAM več KUŽKOV, mešančkov. TS 
5802-700,031/25 65 30 12143 

Dobrim ljudem podarim sivo bele 
MUCKE, vajene čistoče. TS 2571-805 

ODDAMO sivega MUCKA navajen čis
toče, primeren za stanovanje, B" 201-19-
59 in 040 /26 24 86 12180 

Zdravega, mladega MUCKA oddam do
brim ljudem. TS 031/533-225 12237 

OSTALO 

Hotemaže - Preddvor na robu naselja pro
damo ZAZIDUIVO PARCELO, površine 
712 m2. Agencija Vitraž, d.o.o., Ljubljana, 
041/676-555 12133 

OBDELOVALNO ZEMUO v okolici Brnika 
vzamem v NAJEM. TS 031 /604-918 12341 

POSLOVNI STIKI 
KRATKOROČNI KREDITI do 100.000 SIT 

v 1 uri! GORFIN.d.o.o., Kranjska c. 4, 
Radovljica, TS 531-48-39, 070/30 20 14 

RAZNO PRODAM 

LOKAL PRODAMO 
RADOVLJICA, ob Gradnikovi ulici, lokal v 

pritličju z izložbo 21 m2, v sklopu manjšega 
poslovno - gostinskega objekta starosti 12 
let, skupna parkirišča. Cena: 5 MIO sit 
Možnost tudi najema! NEPREMIČNINSKA 
DRUŽBA LOMAN, d.o.o., Kranj, tel.: 
041/347 323, 04 /2362890 

Kranj, Zlato polje: poslovni prostor 42 m2 
v pritličju objekta, različne dejavnosti, letnik 
90, cena - 12,8 mio SIT, K 3 KERN d.o.o., 
Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53, 
051 320 700 

Kranj, Planina III: poslovni prostor 35 m2, 
letnik 85, primeren za trgovino ali drugo de
javnost, cena - 30.550,00 SIT/m2, K 3 
KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 
202 13 53, 051 320 700 

TRŽIČ: 7 pisarn 250 m2 v l.nad. objekta, 
moderno opremljeno, obnova leta 99, cena 
- 152.750,00 SIT/m2, K 3 KERN d.o.o., 
Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53, 
051 320 700 

Žiganja vas: 21 let staro dvostanovanjsko 
hišo, v celoti podkleteno, tloris hiše 9 x 1 2 
m, parcela 574 m2, cena = 33,0 mio SIT, K 
3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 
04 202 13 53, 051 320 700 

Lipnica pri Radovljici - na parceli 1.692 m2 
stan.hiša letnik 65, obn. leta 95, stan. 
površina 150 m2, cena - 21,0 mio SIT, s 
kmetijskim zemljiščem 4000 m2 je cena 
skupaj 24,0 mio SIT, K 3 KERN d.o.o., 
Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53, 
051 320 700 

KRANJ - ČIRČE, prodamo visoko pritlično 
hišo 2x75 m2, dva ločena stanovanja, I.i. 
1973, delno obnovljena, na parceli 308 
m2, za 26.000.000,00 SIT. STANING 
NEPREMIČNINE Sandi Šimenc s.p., Tek
stilna 7, Kranj, 04 /204 27 54, 051/306 
150. 

KRANJ - BESNICA, prodamo nedokončano 
visokopritlično hišo, 12,7x9,6 m, I.i. 1990, 
na parceli 643 m2, za 35.000 000,00 SIT. 
STANING NEPREMIČNINE Sandi Šimenc 
s.p., Tekstilna 7, Kranj, 04/204 27 54, 
051/306 150. 

PRIDELKI 

POSESTI 
Prodam zazidljivo PARCELO v Zg. Bitnjah 

ob glavni cesti, 967 m2, izredna lokacija, 
cena ugodna. TS 041 /404-960, 25-72-
092 11857 

BREG OB SAVI prodamo več sončnih, 
zazidljivih PARCEL po cca 400 m2 z grad
benim dovoljenjem, cena po dogovoru, 
BESNICA v mirnem naselju prodamo 
SONČNO PARCELO 660 m2, 17000 
SIT/m2, BREZJE prodamo ravno, sončno, 
zazidljivo parcelo ob robu naselja, 572 m2, 
cena 7,5 mio SIT. PARCELE KUPIMO 
Kranj, Šk. Loka, Radovljica več zazidljivih 
parcel za znane kupce. DOM NEPREMIČ
NINE, Damjana Krautberger s.p., Koroška 
c. 16, Kranj, tel.: 041/333-222 11936 

LESTVE vseh vrst in dolžin dobite Zbilje 
22, TS 01/3611-078 iiSie 

Ugodno prodam LESNE BRIKETE za kur
javo. TS 5331-648, 040 /88 74 25 12128 

TAPISERIJE različnih oblik, velikosti, mo
tivike in cenovnega razreda od 15.000 SIT, 
prodam. TS 2312-599 12192 

Prodam rabljeno kompletno FRIZERSKO 
OPREMO. TS 2028-210, 041/501-803 

NOGAVICE iz domače volne in ostale 
izdelke iz vaše ali naše volne, pletem. TS 
031/240-927 12311 

Prodam JABOLKA za mošt. 
92 71 

Breg ob Savi prodam PARCELO z doku
mentacijo za stanovanjsko hišo. Tel.: 
041/647-257, Interda, d.o.o., U 

V okolici Bohinjska Bistrica: kmetijsko 
zemljišče 22.000 m2, gozd v enem kosu, 
po 234,00 SIT/m2 in 33.000 m2 travnik v 
enem kosu, po 351,00 SIT/m2, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 
13 53, 051 320 700 

KRANJ, ŠENČUR KUPIM zazidljivo parce
lo. Takojšnje plačilo. TS 040/413-281 

Na Drulovki prodam PARCELO z doku
mentacijo za hišo. Tel.: 070/600-500, 
Interda, d.o.o., U 

GOLNIK, parcela ca 1600 m2, ravna, mir
na, sončna lega. Elektrika, voda in brunari
ca na parceli, cena 12.000 sit/m2, primer
no za gradnjo dvojčka! Nepremičninska 
družba LOMAN, d.o.o. Kranj, tel.: 0 4 1 / 
347 323, 0 4 / 2362890 

Škofja Loka, Virmaše - 885 m2 zazidljiva 
parcela, urejen dostop, cena • 23.030,00 
SIT/m2, K 3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, 
Kranj, tel. 04 202 13 53, 051 320 700 

GOLNIK - SENIČNO, prodamo zazidljivo 
parcelo, 1033 m2, za 15.000.000,00 SIT. 
STANING NEPREMIČNINE Sandi Šimenc 
s.p., Tekstilna 7, Kranj, 0 4 / 2 0 4 27 54, 
051/306 150. 

KRANJ - BESNICA, prodamo zazidljivo 
parcelo, 435 m2, sončna lega, lokacijsko 
dovoljenje, komunalno urejena, za 
10.200.000,00 SIT. STANING 
NEPREMIČNINE Sandi Šimenc s.p., Tek
stilna 7, Kranj, 04 /204 27 54, 051/306 
150. 

Lahovče - prodam dve novi stanovan
jski hiši. Tel.: 0 7 0 / 6 0 0 - 5 0 0 , Interda, 
d.o.o., U 

Kranj - center prodam nadomestno 
gradnjo z dokumentacijo za 5 stanovanj. 
Tel.: 070/600-500, Interda d.o.o. U 

Prodam 60 BUTAR, 
041/43 69 31 

POLJANE- okolica, 914 m2, zazidljiva 
parcela, sončna in mirna lokacija, lep raz
gled, okvirna cena 10.620,00 SIT/m2. 
BLOK 5 nepremičnine,Jemec Jože s.p., 
Šolska ulica 7, Škofja Loka, 041 428 958 
, 04 512 51 22. 

NAKLO - prodamo zazidljivo parcelo, cca 
800 m2, prevzem možen takoj, cena 
23.500,00 SIT/ m2. AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agen
tkranj.nepremičnine.net 

možna dostava. TS 
12306 

Prodajamo JABOLKA, HRUŠKE, SLADKI 
MOŠT, JABOLČNI KIS, SUHO SADJE IN 
ZELJE, katetrega tudi naribamo. Matijovc-
Jeglič, Podbrezje 192, TS 533-11-44 11952 

KVALITETNE SADIKE IGLAVCEV - tis in 
thuja, smaragd (cipresa) za žive meje - do
mače pridelave (ni uvoz), dobite v drevesni
ci Tušek, Vodice nad Ljubljano. IS 01 /832-
41-86, odprto ponedeljek, sreda, petek 
VES DAN! 12047 

041/52 
12303 

LIGUSTER, lepe sadike za živo mejo, 
ugodno prodam. Vovk, Lesce, rc 531-83-
14,031/370-428 12315 

GORICE - LETENCE, prodamo vikend 
parcelo 869 m2, prepis možen takoj. 
CENA: 12.980,00 SIT/m2 AGENT KRANJ, 
tel. 04-23-80-430, 04-23-65-360, agen
tkranj . nepremičnine. net 

MAVČIČE - PODREČA, prodamo 1927 
m2 zazidljive parcele kot celoto ali po delih, 
prepis možen takoj. CENA: 
40.843.000,00 SIT AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agen
tkranj . nepremičnine. net 

KUPIMO več zazidljivih parcel na relaciji 
KRANJ - PREDDVOR, KRANJ - ŠK.LOKA. 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65-360, agentkranj.nepremicnine.net 

KUPIMO več zazidljivih parcel velikosti 
cca. 500 m2, na relaciji BITNJE - bližina ki
tajske restavracije, ŽABNICA, STRAŽIŠČE, 
DRULOVKA, OREHEK. AGENT KRANJ, 
tel. 04-23-80-430, 04-23-65-360, agen
tkranj. nepremičnine, net 

Jesenice: zazidljivi parceli 420m2 in 
440m2, z obstoječim objektom, cena 6,5 
mio Sp. Brnik: zelo lepa sončna zazidljiva 
parcela 600 m2, cena 12.000.000,00 SIT 
Ambrož pod Krvavcem: Prodamo dve 
zazidljivi parceli 280m2 in 430m2 za 
vikend, vsi priključki v neposredni bližini, 
cena za obe parceli 7.6 mio ITD + 
d.0.0.NEPREMIČNINE Tel: 04 /236-66-
70, 041/755-296,040/204-661 

PRIMSKOVO, starejšo hišo ali zazidljivo 
parcelo KUPIM. Takojšnje plačilo. TT 
040/413-281 1 1 9 4 8 

Prodam ALU PLATIŠČA 13 " GOLF, ŠTE
DILNIK in HLADILNIK Gorenje, ugodno. TS 
041/294-388 12353 

STANOVANJA 
ODDAMO 

STANOVANJA ODDAMO KRANJ Center 
ugodno oddamo tri nova, 2 ss neopremlje
na stanovanja, 57 m2, 72 m2 in 75 m2, 
cena 1.100 SIT/m2. DOM NEPREMIČ
NINE, Damjana Krautberger, Koroška c. 
16, Kranj, 202 33 00, 041/333-222 11931 

ODDAMO 2 sobno STANOVANJE. TS 
040/262-24-86 in 232-57-90 12296 

STRAŽIŠČE, enosobno stanovanje 36 
m2, 10 let,opremljeno, najemnina 
52000 ,00 SIT, predplačilo, oddam. Pl-
ANOVA NEPREMIČNINE, Špela Škofic, 
s.p., Tominčeva c. 2, Stražišče, 23 15 
600,041/774 101 12300 

Radovljica - Mošnje: Hiša 4SS, 90m2 
stan. površine, podkletena, garaža, vrt 
1200m2, možen prevzem takoj, cena naje
ma 95.000 SIT, varščina 3 mesece, možen 
kasnejši odkup, Radovljica - Cankarjeva: 
Oddamo 4SS+kabinet, II, nad. 90m2, vsi 
priključki, prevzem možen takoj, cena naje
ma 71.000 SIT, tri mesece predplačila. 
Kranj-Planina III: 3SS, 74m2, IV. nad, vsi 
priključki, opremljeno, takoj vseljivo, cena 
71.000 SIT, predplačilo 3 mesece, takoj 
vseljivo. ITD + d.o.o.NEPREMIČNINE Tel: 
04/236-66-70, 041 /755-296,040/204-
661 

STANOVANJA 
KUPIMO 

STANOVANJA KUPIMO KRANJ več 
enosobnih stanovanj ali garsonjer za znane 
kupce. DOM NEPREMIČNINE, Damjana 
Krautberger, Koroška c. 16, Kranj 11930 

KRANJ -OKOLICA, kupimo več stanovanj 
različnih velikosti za že naše znane kupce. 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65- 360, agentkranj.nepremicnine.net 

KRANJ: takoj KUPIMO GARSONJERO za 
našo stranko. FRAST, d.o.o PE Šuceva 27, 
Kranj 0 4 / 23 44 080 0 4 1 / 734 198 

KRANJ : KUPIMO ENOSOBNO STAN
OVANJE, 40 - 50 m2, hitro plačilo. FRAST, 
d.o.o PE Šuceva 27, Kranj 0 4 / 23 44 080 
0 4 1 / 734 198 

ZLATO POLJE: kupimo DVOSOBNO 
STANOVANJE za znano stranko. FRAST, 
d.o.o PE Šuceva 27, Kranj 0 4 / 23 44 080 
0 4 1 / 734 198 

Na celotnem območju Gorenjske odkupu
jemo stanovanja različnih velikosti za znane 
kupce. Plačila takoj ali v zelo kratkem času. 
ITD +d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 04 /236-
66- 70, 041/755-296,040/204-661 

STANOVANJA 
NAJAMEMO 

GARSONJERO v bloku v Kranju, ali eno
sobno stanovanje, lahko tudi neopreml
jeno, najame nekadilka za sprotno plačilo 
44.000 SIT+stroški, brez posrednika. TS 
031/504-837 12308 

KRANJ - najamemo 1,5 ali 2ss. Kranj z 
okolico, opremljeno. Cena do 60.000 sit 
mesečno. TS 041/721 572 

STAN. OPREMA 
Ugodno prodam lepo ohranjeno SPALNI

CO. TS 031/472-388 12284 

Ugodno prodam skoraj novo SEDEŽNO 
GARNITURO 260x190 cm s foteljem, tr 
040/277-276 12326 

Prodam kuppersbusch, prostostoječi 
ŠTEDILNIK Gorenje 2+2 in mladinsko sobo 
bele barve, ugodno. TS 25-22-010 12340 

DOBRO OHRANJENO KUHINJO 
GORENJE (pult, 3,40m+1,10 m s kotno 
omaro, viseče omarice 1 m visoke, bele 
barve z rumenimi ročaji, 2 x steklena vrata), 
kovinsko korito z odcejalnikom, vgradna 
pečica+kuhalna plošča 2 x plin+2xelektri-
ka, vgradni hladilnik (vse Gorenje) in pros-
tostoječ pomivalni stroj Bosch takoj PRO
DAMO ZELO UGODNO. PODARIMO strop
no in stensko svetilko, stoječo pipo, okrog
lo mizo in 2 stola. Elementi so že odmonti-
rani, a sestavljeni po enotah. TS 04/25-15-
038,041/647-497 12344 

Izvedba spuščenih stropov, predelnih 
sten, montaža laminata ter ostalih oblog. TS 
040/839-113, M.I.T., Golniška 25, Kranj 

Priprava terena za asfaltiranje, tlakovanje 
dvorišč, dovoznih poti in parkirišč, polagan
je robnikov ter pralnih plošč, izdelava be
tonskih in kamnitih škarp. TS 202-57-69, 
041/711-842, Tlakovanje, Milutin Bijelič 
s.p., Struževo 28, Kranj 11251 

ELEKTROINSTALACIJE Janez Valter 
s.p., Nova vas 15 a, Preddvor - gradite 
hišo, adaptirate staro, obnavljate stanovan
je?! Nudimo VSE VRSTE ELEKTROINŠTA-
LACIJSKIH DEL. TS 041/760-616 11471 

ŽALUZIJE, lamelne in plise zavese, rolete, 
izdelamo in montiramo. Rono senčila, 
Mavsarjeva 46 , Notranje Gorice, TS 
01/365-12-47,041/334-247 11966 

ŠKORC - VODOVODNE INSTALACIJE IN 
OGREVANJE - ADAPTACIJE KOPALNIC, 
vodovodne instalacije, centralno ogrevanje 
in manjša gradbena dela. Hitra in kvalitetna 
izvedba. Aleš Škerjanc.s.p., Žiganja vas 
70, 4294 Križe, TS 041/941-067, 04 /59 
58 360 11778 

Zidarstvo in fasaderstvo od temelja do 
strehe, notranji ometi, adaptacije, omet 
fasad, predelne stene, urejanje in tlakovan
je, Bytyqi -Bene in ostali, Struževo 3/a, 
Kranj, 041/561-838 . ii847 

PREVZAMEMO VSA ZIDARSKA DELA -
OD TEMELJEV DO STREHE, TUDI 
ADAPTACIJE, NOTRANJE OMETE, 
ŠKARPE, FASADE, . TLAKOVANJE 
DVORIŠČ, KANALIZACIJA - DELAMO 
HITRO IN POCENI. TS 041/593-492, By-
tyqi oče in sin,d.n.o., Cegelnica 48 b, 
Naklo 12044 

STROJNI OMETI NOTRANJIH STEN in 
STROPOV, HITRO in po UGODNI CENI. 
Urmar, d.o.o., Zakal 15, Stahovica, TS 
041/642-097 12287 

ASFALTIRANJE in TLAKOVANJE 
DVORIŠČ, DOVOZNIH POTI IN PARKIR
IŠČ, POLAGANJE ROBNIKOVATER PRAL
NIH PLOŠČ, IZDELAVA BETONSKIH TER 
KAMNITIH ŠKARP, IZKOP, NASIP TER 
ODVOZ MATERIALA NA DEPONIJO. TS 
041/680-751, 01/839-46-14, Adrovic in 
Cop., Jelovška 10, Kamnik 12357 

STANOVANJA 
PRODAMO 

Prodam 1 sobno STANOVANJE s kabine
tom na Kovorski cesti v Bistrici pri Tržiču, 
39 m2. TS 040/831-251 11443 

Prodam STANOVANJE, 72 m2, v Kranju, 
popolnoma obnovljeno. TS 20-26-154 

PLANINA III - 1,5 sobno, 53m2, HI/M. 
l.izgr. cca 1986, cca 14,5mio. Mike & 
Co.d.o.o., Bleiweisova 6, Kranj, 20-26-
172, 031 605-114, www.mike-co.si 
PLANINA I - 2,5 sobno, atrijsko, 

76,79m2, l.izgr. cca 1978, cca 17,7 mio. 
Mike & Co. d.o.o., Bleiweisova 6, Kranj, 
20-26-172, 031 605-114, www.mike-co.si 

PLANINA I - 2+2 sobno, 88,6 m2, IV/7, 
delno obnovljeno, l.izgr. cca 1978, cca 18 
mio. Mike & Co. d.o.o., Bleiweisova 6, 

STORITVE 

Kranj 20-26-172, 
www.mike-co.si 

031 605 114, 

KRANJ- Bleiweisova, 4ss, 87,40m2, 
XIV/17, l.izgr. cca 1964, cca 18,8 mio-
Mike & Co. d.o.o., Bleiweisova 6, Kranj, 
20-26-172, 031 605-114, www.mike-co.si 

d o m p l a n 
družba za inženiring, 
nepremičnine, urbanizem 
in energetiko, d.d. 
kranj,bleiweisova 14 

teLh.C:04/2OS8-7Q0, fax: 04/20-68-70t 

ŠKOFJA LOKA - Partizanska, 35 let, 
dvosobno s kabinetom,57 m2,lepo ure
jeno, bližina centra mesta, delno obnovlje
na kopalnica, prodamo. Informativna cena: 
15.500.000,00 SIT BLOK 5 neprernič-. 
nine, Jemec Jože s.p., Šolska ulica t< 
Škofja Loka, 041 428 958 , 04 512 51 22. 

ŠKOFJA LOKA- Sorska cesta, 95 m2, 
trisobno v prvem nadstropju, ločen vhod, 
centralno ogrevanje, velik balkon, garaža, 
dvorišče 1100 m2, 40 m2 vrta. Informativ
na cena: 26 .500.000,00 SIT. BLOK 5 
nepremičnine, Jemec Jože s.p., Šolska uli
ca 7, Škofja Loka, 041 428 958 , 04 512 
51 22. 

PONOVNO NOVA STANOVANJA, KRANJ 
- ČIRČE, ŠEST STANOVANJSKI OBJEKT 

PARKIRIŠČI. ŠTEVCI ZA 

SENČILA ASTERIKS, Rozman Peter, s.p., 
Senično 7, Križe, TS 5955-170, 041/733-
709, ŽALUZIJE, ROLETE, LAMELNE ZA
VESE, PLISE ZAVESE, KOMARNIKI, RČLO-
Jl, MARKIZE, PVC KARNISE, TENDE! Ses
tavni in nadomestni deli za rolete in žaluzije, 
izdelovanje, svetovanje, montaža in servis. 
Dobava v najkrajšem času! 

SLO-DOM ZAKLJUČNA DELA: montaža 
sten in spuščenih stropov Knauf, Arm
strong, izdelava podstreh in adaptacije 
stanovanj, laminati, okna, vrata in strešna 
okna Velux, pleskarska in druga vzdrževal
na dela. TS 04/513 40 83, 041/806-751, 
Markotič Slavko s.p., Suška c. 28, Škofja 
Loka 10969 

Z LASTNIMI , 
HLADNO IN TOPLO VODO - KALO
RIMETRI. NA RAZPOLAGO P E T 

STANOVANJ, IN SICER: 2S.S. S KABINE
TOM (72 m2) V PRITLIČJU Z LASTNIM 
VHODOM, 2S.S. S KABINETOM ( 81 m 2) 
PRAV TAKO V PRITLIČJU IN LASTNIM 
VHODOM, 3S.S. (77,50 m2) V 1.NAD
STROPJU, 2S.S. (62m2) V 1. NAD
STROPJU TER 3S.S. (75 m2) V MANSAR-
Dl, VSA STANOVANJA IMAJO TERASO 
OZ. BALKON. 271.400,00 SIT/M2, 
KMALU VSELJIVA. VPIS V ZEMLJIŠKO 
KNJIGO MOŽEN TAKOJ. V RAČUN VZA
MEMO VAŠO NEPREMIČNINO! AGENI 
KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-65-
360, agentkranj. nepremičnine. n e t _ _ _ _ _ 
KRANJ - CENTER, prodamo prazno kom

plet obnovljeno garsonjero, 27,80 rn > 
CK-plin, vseljiva takoj. CENA 

•• tel- 04-
tkranj 

takoj. 
7.600.000,00 SIT AGENT KRANJ, 
23-80-430, 04-23-65-360, agent 
nepremičnine, net 

KRANJ - PLANINA II, prodamo b"°f^l 
stanovanje velikosti 50,50 m2, 1 • n a , d . s ,4 k i 

V S I CENA j e / 3 , staro 21 let, balkon, 
vseljivo po dogovoru. - | 
13.500.000,00 SIT. AGENT KRANJ-
04-23-80-430, 04-23-65-360 ^ 
tkranj.nepremicnine.net 

http://www.stanovan-
http://je.net
http://wvw.novogradnje.com
http://www.mike-co.si
http://agentkranj.nepremicnine.net
http://IV.gr
http://www.stanovanje.net
http://novogradnje.com
http://agentkranj.nepremicnine.net
http://agentkranj.nepremicnine.net
http://www.mike-co.si
http://www.mike-co.si
http://www.mike-co.si
http://www.mike-co.si
http://tkranj.nepremicnine.net


KRANJ - PLANINA I, prodamo enosobno 
stanovanje predelano v eno in pol sobno, 
53,40 m2, staro 28 let, 8. nad., balkon, vsi 
priključki, kuhinja, dnevna soba, vseljivo po 
dogovoru. CENA: 14.000.000,00 SIT. 
AGENT KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65-360 agentkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - PLAN I AN III, prodamo enosobno 
stanovanje s kabinetom, staro 16 let, 53 
m2, balkon, vsi priključki, 3.nadstropje/4, 
vseljivo po dogovoru. CENA: 
14.300.000,00 SIT. AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agen
tkranj. nepremičnine.net 

KRANJ - ZOISOVA, prodamo enosobno 
stanovanja, 50,60 m2, staro 39 let, balkon, 
kuhinja, kopalnica potrebna adaptacije, vi
soko pritličje, vsi priključki, nova CK-plin, 
vseljivo po dogovoru. CENA: 
14.000.000,00 SIT AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agen
tkranj. nepremičnine.net 

HRASTJE, prodamo dvosobno stanovan
je, 60,80 m2, staro 35 let, vsi priključki, 
balkon, vseljivo po dogovoru. CENA: 
12.800.000,00 SIT AGENT KRANJ, tel. 
04-23-80-430, 04-23-65-360, agen
tkranj.nepremičnine.net 

KRANJ - PLANINA I, prodamo dvosobno 
stanovanje, 63 m2, 3. nadstropje, balkon, 
CK, vsi priključki, vseljivo po dogovoru, 
CENA: 14.500.000,00 SIT. AGENT 
KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-65-
360, agentkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - PLANINA II, prodamo dvosobno 
stanovanje z dvema kabinetoma, 97,10 m2, 
6nad. /8, 2 * balkon, stavba stara 23 let, 
CK, ISDN, 2*KTV, vseljivo po dogovoru. 
CENA: 21.800.000,00 SIT AGENT 
KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-65-
360, agentkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - VEUAVČEVA, prodamo trisobno 
stanovanje, 74,1 m2, staro 41 let, CK-plin, 
balkon, vsi priključki, 4. nadstropje, vseljivo 
po dogovoru. CENA: 18.000.000,00 SIT. 
AGENTKRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-
65-360, agentkranj.nepremicnine.net 

KRANJ - ZLATO POLJE, prodamo zelo 
lepo trisobno stanovanje, 93 m2, 2. nad
stropje, staro 45 let, balkon, CK-plin, vsi 
priključki, kuhinja z belo tehniko, vseljivo po 
dogovoru. CENA: 25.000.000,00 AGENT 
KRANJ, tel. 04-23-80-430, 04-23-65-
360, agentkranj.nepremicnine.net 

V PREDDVORU na voljo še 4 nove 
stanovanjske enote (izgrajene "na ključ"), 
primerne tudi za vikend apartma. Velikosti 
38 m2, 54m2, 75m2 in 92 m2!Možna 
takojšnja vselitev ter odloga dela plačila!! 
Cena: že od 230.000 sit / m 2 ! 
Nepremičninska družba LOMAN, d.o.o. 
Kranj, tel.: 0 4 1 / 347 323, 0 4 / 2362890 

OREHEK pri Kranju, prodamo več novih 
stanovanj izgrajenih na ključ, velikosti od 38 
m2 do 150 m2. Prevzem možen takoj! 
Cena: od 260.000 sit/m2 (+DDV), uredi
mo ugoden kredit s 40% lastne udeležbe! 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN, 
d.o.o.Kranj, tel.: 0 4 1 / 347 323, 0 4 / 236 
2890 

PREDDVOR, manjše dvosobno, novo, 54 
m2, 1. nadstropje/3, vseljivo takoj. Zelo 
ugodni plačilni pogoji, cena 13,9 MIO sit! 
NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LOMAN, 
d.o.o.Kranj, tel.: 0 4 1 / 347 323, 0 4 / 236 
2890 

KRANJ, Planina I. enosobno, 25 let, 33m2, 
7.nad/7, cena 13,7 MIO sit. NEPREMIČNIN
SKA DRUŽBA LOMAN, d.o.o.Kranj, tel.: 
041 / 347 323, 04 / 236 2890 

KRANJ, Planina III. trisobno, 15 let, adap
tirano, 75m2, 4.nad/7, cena 18,7 MIO sit. 
Možen tudi najem, cena 70.000 sit/mes + 
stroški! NEPREMIČNINSKA DRUŽBA LO
MAN, d.o.o.Kranj, tel.: 041 /347 323, 0 4 / 
2362890 

PLANINA 2: prodamo garsonjero, 29 m2, 
1.1980, cena 9,5 mio FRAST, d.o.o. PE 
Šuceva 27, Kranj 041/734 198 

PLANINA: prodamo TRISOBNO 
STANOVANJE, 79 m2, 2.nad, sončno, l.iz-
gradnje 1952, cena 17 mio. FRAST, d.o.o. 
PE Šuceva 27, Kranj 0 4 1 / 734 198 

PODLUBNIK: prodam ENOSOBNO 
STANOVANJE, 37 m2, 30 let, 10,9 mio. 
FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27, Kranj 0 4 1 / 
734 198 

ŠKOFJA LOKA - Partizanska: prodamo 
TAKOJ VSELJIVO ENOSOBNO STANOVAN
JE, 37 m2, 3.nad, 12,2 mio, adaptirano 
I.2000.FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27, Kranj 
041 / 734 198 

KRANJ - prodam ŠTIRISOBNO 
STANOVANJE, 87 m2, lep razpored, 40 
let, 18 mio. FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27, 
Kranj 0 4 1 / 734 198 

PLANINA 3: prodam ENOINPOLSOBNO 
STANOVANJE, nizek blok, 53 m2, 17 let, 
14,5 mio. FRAST, d.o.o PE Šuceva 27, 
Kranj 0 4 1 / 734 198 0 4 / 234 40 80 

PLANINA 2: prodam 2ss + kabinet, 82 
m2, 22 let, 17,5 mio. FRAST, d.o.o. PE 
Šuceva 27, Kranj 0 4 1 / 734 198 

PLANINA 3: PRODAMO luksuzno 
stanovanje, 88m2, s fantastično opremo, 
nizek blok, 1.1986, cena 24,2 mio. FRAST, 
d.o.o. PE Šuceva 27, Kranj 0 4 1 / 734 198 

VODOVODNI STOLP: prodamo DVOSOB
NO STANOVANJE, 59 M2, L.1978, CENA 
16 MIO. FRAST, d.o.o. PE Šuceva 27, 
Kranj 041/734 198 

PLANINA II - 2 ss s kabinetom, VIII. nad/7 
+ M, 66,5 m2, leto izdelave cca 1980, 
cena cca 14,1 mio. Stanovanje je prazno in 
takoj vseljivo.Mike &Co d.o.o., Bleiweisova 
6, Kranj, 20-26-172, 031 605-114, 
www.mike-co.si 

Kranj - mestno jedro: 2SS, 46m2, obnovl
jeno leta 99, CK- elektrika, mirna lokacija, 
cena 10.5 mio ITD+d.o.o. NEPREMIČ
NINE Tel: 0 4 / 2 3 6 66 70 ,041 /755-
296,040/204-661 

Kranj - center: 2SS, 68m2, II. nad, vsi 
priključki, obnovljena kopalnica in WC leta 
0 1 . lepo vzdrževano, cena 16,5 mio. 
ITD+d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 04 /236 
66 70,041/755-296,040/204-661 

Golnik: 3SS, 80m2, I. nad, vsi priključki, 
velik balkon, obnovljena kopalnica in WC, 
lepo vzdrževano, nizek blok, cena 15 mio 
ITD+d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 04 /236 
66 70,041/755-296,040/204-661 

Žiri: 2SS v več stanovanjski hiši popolno
ma obnovljeno izredno lepo, 67m2, I. nad 
+ 47m2 vrt, cena zelo ugodna 9.9 mio 
ITD+d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 04 /23 81 
120,041/755-296,040/204-661 

Jesenice - Tomšičeva: 2SS, 49m2, VP, 
popolnoma obnovljeno, izredno lepo, vsi 
priključki, cena zelo ugodna 9,4mio 
ITD+d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 04 /236 
66 70,041/755-296,041/900-009, 

Radovljica: 2SS, 48m2, l.nad, CK-elektri-
ka, popolnoma obnovljeno leta 98, vrta 
120m2, zelo lepo, cena 13,5 mio ITD 
+d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 0 4 / 2 3 81 
120,041 /755-296,041 /900-009 

Zg. Gorje: V več stanovanjski hiši prodamo 
3SS, l.nad, 77m2, popolnoma obnovljeno, 
lepa lokacija, cena zelo ugodan 12 mio ITD 
+ d.o.o. NEPREMIČNINE Tel: 04 /236 66 
70,041 /755-296,040/204-661 

Kranj-Orehek: V več stanovanjski hiši pro
dam popolnoma obnovljeno 2SS+kabinet, 
52m2, P, lastno parkirno mesto, takoj vselji
vo, cena 15,7mio, funkcionalna razpored
itev, vredno ogleda ITD+d.o.o. NEPREMIČ
NINE Tel: 0 4 / 2 3 6 66 70,041 / 7 5 5 -
296,040/204-661 

Kranj-Planina I: 4SS, VIII.nad, 100m2, ob
novljeno zelo lepo,dva balkona takoj vselji
va, cena dogovor. ITD+d.o.o.NEPREMIČ
NINE Tel: 0 4 / 2 3 6 66 70 ,041 /755-
296,040/204-661 

Kranj-Planina II: prodamo 2SS, 54m2, V. 
nad, zelo lepo, večji balkon, starost 18let, 
vseljivo takoj, cena 14,5 mio 
ITD+d.o.o.NEPREMIČNINE Tel:04/23 81 
120, 0 4 1 / 755 296,040/204-661 

Kranj-Planina II: Prodamo zelo lepo 3SS, 
80m2, z urejenim atrijem 100m2, izredno 
lepo, vsi priključki, vredno ogleda. Cena 
19,5 mio- možen dogovor ITD+d.o.o. 
NEPREMIČNINE Tel: 0 4 / 2 3 81 
120,04/236 66 70,041/755-296 

Kranj - Zlato polje: 3SS, 73m2, l.nad,starost 
objekta 35 let, kopalnica WC-obnovljeno, ve
lik balkon, takoj vseljivo, cena 17,5 mio 
ITD+d.o.o.NEPREMIČNINE Tel: 04/23 81 
120, 041/755-296, 040/2 04-661 

Tržič-Bistrica: 1/2 hiše spodjna etaža 
3SS, cca 80m2 + 250m2 vrta+garaža, 
lepo, mirna sončna lokacija, takoj vseljivo, 
cena 18mio- oziroma dogovor 
ITD+d.o.o.NEPREMIČNINE Tel: 0 4 / 2 3 6 
66 70,041/755-296,040/204-661 

KRANJ, Planina II - 1 SS 39,3 m2 v 3nad., 
letnik 82, cena =11,3 mio SIT, K 3 KERN 
d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 
13 53, 051 320 700 

KRANJ, blizu avtobusne postaje - 3 SS 81 
m2 v 2.nad./nizek blok, letnik 64, 
obnov.kop. in tlaki, cena = 19,0 mio SIT, K 
3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 
04 202 13 53, 051 320 700 

KRANJ, pod mestom - 3 SS 72,9 m2 v 
4. nad., obn. 1989, cena • 14,6 mio SIT, K 
3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 
04 202 13 53, 051 320 700 

KRANJ, Planina III - 1 SS +K 53 m2 v 
2. nad./3.nad., letnik 87, cena = 14,0 mio 
SIT, K 3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, 
Kranj, tel. 04 202 13 53, 051 320 700 

KRANJ, Planina I - 1 G 28,3 m2 v 
l.nad./3.nad., I, 75, nova kop.in kuhinjam, 
cena - 9,6 mio SIT, K 3 KERN d.o.o., 
Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 202 13 53, 
051 320 700 

KRANJ, blizu avtobusne postaje - 4 SS 87 
m2 v 13.nad., WC ločen, obn. okna, dviga
lo, letnik 65, cena - 18,9 mio SIT, K3 
KERN d.o.o., tel. 04 202 13 53, 051 320 
700 

KRANJ, Planina I - 2 SS 63,00 SS v 
3. nad., I. 74, cena - 14,7 mio SIT, K 3 
KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 04 
202 13 53, 051 320 700 

TRŽIČ, Deteljica - 1 SS 40,67 m2 v 
5. nad., obnova 2000, cena = 9,5 mio SIT, 
K3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 
04 202 13 53, 051 320 700 

JESENICE - 2 SS 56 m2 v l.nad., za
stekljen balkon, I, 83, cena = 8,9 mio SIT, 
K3 KERN d.o.o., Maistrov trg 12, Kranj, tel. 
04 202 13 53, 051 320 700 

KRANJ - PLANINA III., prodamo 2sobno 
stanovanje, 67,7 m2, I.i. 1988, za 
17.200.000,00 SIT. STANING NEPREMIČ
NINE Sandi Šimenc s.p., Tekstilna 7, Kranj, 
04 /204 27 54, 051/306 150. 

Kranj, Zlato polje, 37 m2 + atrij, i S , staro 
14 let, vzdrževano, prostorno, vseljivo v 2 
mesecih, prodamo za 10.500.000 SIT. tel. 
01/510 74 30, 041 739 786. Prvi graden 
d.o.o., Celovška 291, Lj., www.stanovan-
je.net, www.novogradnje.com 

Kranj, Orehek, 38 m2, 1S, novogradnja, 
cena: 12.370.000 SIT + garaž. box, 
shramba. Nakup brez provizije. Vseljivo 
takoj, prodamo, tel. 01/510 74 30 , 041 
739 786. Prvi graden d.o.o., Celovška 
291, Lj., www.stanovanje.net, www.novo-
gradnje.com 

Šenčur, 76 m2, 2S, novogradnja, možnost 
nakupa garaž. boxa. Nakup brez provizije. 
Vseljivo takoj, cena: 23.645.000 SIT Tel. 
01/510 74 30 , 041 73 9 7 86. Prvi graden 
d.o.o., Celovška 291, Lj.. www. stanovan
je.net, www.novogradnje, com 

KRANJ Planina II sončno 1 ss, 30.08 
m2/ l l , vsi priključki., 10 mio SIT, KRANJ 
Planina II 1 ss predelano v 1,5 ss, 52,8 
m2/ l , vsi priključki, balkon, nova kuhinja, 
15,5 mio SIT, KRANJ Planina li 1,5 ss, 
52,90 m2/ l l , nizek blok, 14,5 mio SIT, 
Kranj Planina II sončno 2,5 ss, 83 ,80 
m2/V, 2 balkona, V-Z, 16 mio SIT, TRŽIČ 
sončno z lepim razgledom, 3 ss v hiši z vr
tom in garažo, 139 m2+344 m2 vrta, 18 
mio SIT. KRANJ Center, 4 ss, 87,4 m2/XIV, 
lega J-V, cena 18,3 mio SIT. DOM 
NEPREMIČNINE, Damjana Krautberger, 
Koroška c. 16, Kranj tel. :041/333-222 

GOLNIK - prodam GARSONJERO 31,5 
m2. TS 041/385-913 11955 

ŽIRI, enosobno stanovanje, 42 m2, blok 
50 let, obnovljeno, prazno, cena 5 mio SIT, 
prodam. PIANOVA NEPREMIČNINE, Špela 
Škofic, s.p., Tominčeva c. 2, Stražišče, 23 
15 600,041/774 101 12297 

ŠORLIJEVO NASELJE, dvosobno 
stanovanje 55 2m, 1.nad/4, 32 let,balkon, 
delno obnovljeno, prazno, cena 15 mio SIT, 
prodam. PIANOVA NEPREMIČNINE, Špela 
Škofic s.p., Tominčeva c. 2, Stražišče, 23 
15 600,041/774 101 12298 

ZOISOVA, dvosobno stanovanje 52 m2, 
1. nadstr.,/4, 40 let, obnovljeno, cena 16 
mio SIT, prodam. PIANOVA NEPREMIČ
NINE, Špela Škofica, s.p., Tominčeva c. 2, 
Stražišče, 23 15 600, 041/774 101 12299 

TOVORNA VOZILA 
Zelo ugodno ODDAM registrirani, pre

vozni ČEBELNJAK TAM 4500, reg.št.KR B 
1-669. TS 5133-149, 041/775-626 12317 

VARSTVO 
Iščemo VARUŠKO za 1,5 leto starega fan

tka. Varstvo na našem domu - Sebenje pri 
Tržiču, najmanj za eno leto. Delovni čas: 
pon.-pet. 8-15.ure. Plačilo 500 SIT/h. TS 
041/708-201 12333 

VOZILA DELI 
CITROEN AVTOODPAD - rabljeni in novi 

rezervni deli, odkup avtomobilov. TS 50-50-
500 11965 

Prodam LUČI in VETROBRANSKO 
STEKO za Citroen Vissa II RE. TS 2023-
515 12283 

VOZILO KUPIM 
ODKUP VOZIL od I. 96 dalje, takojšnje 

plačilo. TS 041/942-912, Rondo trade 

Kupim POŠKODOVANO VOZILO. Prepis 
in odvoz na moje stroške. TS 031 /629-504 

Največ za vaše poškodovano vozilo, tudi 
totalko. Takojšnje plačilo, prepis, odvoz. TS 
031/770-833 12117 

VOZILA 
ODKUP RABLJENIH VOZIL od I. 1992. 

Plačilo v GOTOVINI, uredimo prenos last
ništva. ADRIA AVTO,d.o.o., Partizanska c. 
1, Škofja Loka (bivša vojašnica). TS 5134-
148,041/632-577 2 6 

ODKUP-PRODAJA-PREPISI rabljenih 
vozil. MEPAX, d.o.o., TS 2323-298, 
041/773-772 ii644 

AUDI 80 1.6 bencinar, I. 87, 196.000 
km, rdeče barve, prodam. TS 040 /627 -
801 12193 

FIAT BRAVO 1.6, I. 00 /11 , 17.000 km, 
svetlo moder, nekaramboliran, prodam. TS 
2311-714 12194 

Prodam HROŠČA 1200 J. TS 25-31-221 

Prodam Z 128, I. 90 , registrirano 3 
mesece, cena po dogovoru. TS 031/256-
159 

A4 1.9 TDI AVANT.LET 99, AVT KLIMA. 4X 
AIR BAG, ROLO, SANI, ALU, AR + CD, EL. 
OPREMA, 2.990.000 SIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

MONDEO 2.0 TDI KARAVAN,LET 2001, 
MET SREBRN, AVT KLIMA, EL OPREMA, 
AR CD, ROLO, SANI,8X AIR BAG, KOT 
NOV, 3.250.000 SIT.AVTO LESCE 
D.O.O., TEL: 04-5319-118 

FIAT, SCUDO COMBINATO 1.9 TD, LET 
99, MET SREBRN, 112.000 KM, S 
SEDEŽI, 1.890.000 SIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

C E N J E N E S T R A N K E O B V E Š Č A M O , D A S M O S E 
P R E S E L I L I V N O V E P O S L O V N E P R O S T O R E , 

TAL N 
d.o.o. 

DORFARJE 17, 4209 ŽABNICA. 
Tel.: 04/513 74 00, fax: 04/513 74 01, GSM: 031 66 44 66, 

www.talon.si 

• MENJALNICA • ODKUP IN PRODAJA VOZIL 
• PRODAJA TOMOS PROGRAMA 

VLJUDNO VABLJENI! 

FORD, KA 1.3,LET 2003, 12.000 KM, 
AIR BAG, SERVO, KLIMA, 1.790.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL.. 04-5319-118 

JEEP, CHEROKEE 2.5 B.LET 96, MET 
ZELEN, AIR BAG, EL OPREMA 
LOKI+PRAGOVI, 1 490.000 SIT, AVTO 
LESCE D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

VW. LUPO 3L TDI,LET 99, BEL, 1.LAST
NIK, ABS, 2X AIR BAG, ALU, TIPTRONIC, 
1.450.000 SIT, AVTO LESCE D.O.O., 
TEL: 04-5319-118 

XSARA PICASSO 2.0 HDI.LET 2000, 
MET ZELENA, KLIMA, ABS, 4X AIR BAG, 
EL OPREMA, 2.740.000 SIT, AVTO 
LESCE D.O.O., TEL. 04-5319-118 

MONDEO 1.8 TDI KARAVAN GHIA.LET 
99, MET MODER. AVT KLIMA, ABS, ALU, 
EL OPREMA, 1.990.000 SIT, AVTO 
LESCE D.O.O., TEL.:04-5319-118 

XANTIA 2.0 HDI BREAK.LET 2000, MET 
MODRA, AVT KLIMA, ABS, 4X AIR BAG, 
2.19000 SIT, AVTO LESCE D.O.O., TEL: 
04-5319-118 

MAREA 1.9 JTD WEEKEND,LET 2000, 
ČRNA, AVT KLIMA, ABS, EL OPREMA, 
SERVISNA, KOT NOVA, 2.070.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

LAGUNA II 1.9 DCI,LET 2001, MET SRE
BRNA, KLIMA, 8X AIR BAG, 6 PRESTAV, 
AR CD, OHRANJENA, 3.490.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL: 04-5319-118 

OGLEJTE SI VSO NAŠO ZALOGO VOZIL 
S SLIKAMI NA INTERNET STRANI 
WWW.AVTO-LESCE.SI 

MEGANE 1.4 RN.LET 96, ZELEN, SER
VO, AIR BAG, DC ZAKL, AR, SERVISNA, 
750.000 SIT, AVTO LESCE D.O.O . TEL: 
04-5319-118 

NAKUP NA POLOŽNICE IN ZELO UGO
DEN BANČNI KREDIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL: 04-5319-118 

AUDI, A4 1.9 TDI 130 KM, LET 2001, 
NOV MODEL. ČRN, AVT KLIMA, 6X AIR 
BAG, ALU, NAVIGACIJA, KOT NOV, 
4.790.000 SIT, AVTO LESCE D.O.O., 
TEL: 04-5319-118 

GOLF 1.9 TDI KARAVAN, LET 2000, 
MODER, KLIMA, ABS, 4X AIR BAG, EL 
OPREMA, SERVISNA, 2.490.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

MEGANE 1.9 DTI.LET 98, BEL, 5V, KLI
MA, ABS, 2X AIR BAG, EL OPREMA, AR, 
1.690.000 SIT, AVTO LESCE D.O.O., 
TEL: 04-5319-118 

Bratov Praprotnik 10, 4202 Naklo 
Tel./Fax: 04/2573052 

PRODAJA IN 
MONTAŽA IZPUŠNIH ' ^ 
SISTEMOV TER 
AVTOMOBILSKIH 
B L A Ž . L C E V ¥ M O H R O E ? 

PASSAT 1.9 TDI VARIANT 115,LET 2000, 
BEL, KLIMA, ABS, 4X AIR BAG, EL OPRE
MA, SERVISNA, 2.990.000 SIT, AVTO 
LESCE D.O.O., TEL: 04-5319-118 

OPEL, OMEGA 2.2 I KARAVAN,LET 
2001, MET SIVA, AVT KLIMA, 4X AIR BAG, 
ALU. SERVISNA, 3.290.000 SIT, AVTO 
LESCE D.O.O.-, TEL.: 04-5319-118 

OPEL, OMEGA 2.2 DTI KARAVAN,LET 
2000,MET MODRA, AVT KLIMA, 4X AIR 
BAG, AR + CD,A TREMlCNO STEKLO, EL 
OPREMA, OHRANJENA, 3.290.000 SIT, 
AVTO LESCE D.O.O., TEL: 04-5319-118 

MEGANE 1.9 DTI,LET 2001, MET SRE
BRN, 5V, KLIMA, ABS, 4X AIR BAG, 
MEGLENKE, EL OPREMA, 
AR+CD.2.250.000 SIT, AVTO LESCE 
D.O.O., TEL.: 04-5319-118 

OPEL, CORSA 1.0,LET 2002, 3V, SER
VO, AIR BAG, AR, 1.590.000 SIT. AVTO 
LESCE D.O.O., TEL: 04-5319-118 

Prodam PEUGEOT 306 BREAK 1.6,1. 
1998. TS 574-35-93 , 2309 

Prodam FIAT UNO 1.0, I, 93/december, 
črne barve, troje vrat, lepo ohranjen, cena 
po dogovoru. TS 040/627-826 12312 

Prodam LADO NIVO 1.7 i, letnik 1998. 
Košir Rudi, Kokrški odred 2, Lesce 12319 

Prodam R Clio 1.4 RT, 1.95 odlično ohran
jen, garažiran. TS 040/351-356 12327 

Prodam PASSAT KARAVAN 1.9 TDI, I. 
2000, redno servisan, možna menjava, 
cena 2.850.000 SIT. TS 031/377-001 

Prodamo RENAULT MEGANE SCENIC 
1.6 E RN, I. 98, prvi lastnik, FIATTIPO 1.6 
IE SX, I. 93, 5 vrat. TS 502-2000, 
041 /630-754 12352 

ZAPOSLIM 
VOZNIKA C ali C in E kategorije s prakso 

v mednarodnem transportu redno za
poslim. TS 041/614-722, Vrba d.o.o., 
Struževo 4, Kranj 11445 

Ste VODJA SKUPINE TERENSKIH PRO
DAJALCEV, pa si želite boljše plačilo in 
napredovanje? Pokličite TS 041/617-132, 
041/513-664, Jancomm.d.o.o., Retnje 
54, Križe 11765 

KOMUNIKATIVNIM OSEBAM nudimo red
no zaposlitev za delo na terenu (ni prodaja). 
Pokličite TS 041/604-413, 04/5957-995 
MKZ, Slovenska c. 29, Ljubljana it83o 

V redno delovno razmerje sprejmemo KV 
MESARJA, KUHARJA. TS 041/650-975, 
Mesarstvo Oblak, Delavska ul.18, Žiri n89e 

Na delovno mesto referenta zaposlimo 
ekonomista - komercialista s končano V. 
stopnjo izobrazbe in znanjem dveh tujih 
jezikov. TS 235-44-91, Natan d.o.o., 
Gosposvetska ulica 17, Kranj 12137 

Programi za pridobitev izobrazbe: 

Iti V z g O J i t e l j / i c a predšolskih otrok LU Ekonomski tehnik 
(4 leta ali 2 leti - PTI) 

ljudska Univerza 

Škofja Loka 
Prodajalec 

Bolničar - negovalec 
Podlubnik l a 

4220 Škofja l,ok;i 
Programi strokovnega izobraževanja: 

Tečaj za voznike viličarjev 

fpl.: 04/506 13 00 

fax: 04/512 08 88 

www.lu-skotjaloka.si 

Obnovitveni tečaj higienskega 
minimuma 

Tečaj za voditelje čolnov 

Tečaj dvostavnega knjigovodstva 

Obnovitveni tečaj higienskega 
minimuma 

Tečaj za voditelje čolnov 

Tečaj dvostavnega knjigovodstva 

Program usposabljanja 
za računovodska in 
knjigovodska dela 

Program usposabljanja - priprava na 
pridobitev poklicne kvalifikacije: 

Socialni oskrbovalec na domu 

tel.: 506 13 60, 506 13 70, 
506 13 80, 506 13 13 
www.lu-skofialoka.si 

Zaposlimo PEKA - SLAŠČIČARJA in PRO
DAJALKO živil. Pekarna Umnik, Nikolaj Um-
nik.s.p., Kranjska c. 38, Šenčur, tr 25 15 
280, 041/760-825 12210 

BISTRO DOLNOV, Lotrič Janez.s.p., 
Šuceva 23, Kranj išče DEKLE za pomoč v 
strežbi. Zaželjena starost nad 20 let. Če 
vas ponudba zanima, se oglasite na TS 
2041-290 

Iščemo KUHARJA z izkušnjami in ravno 
tako NATAKARICO za pomoč v strežbi. TS 
041/75-11-66, Avtobit d.o.o., Zg. Bitnje 
191, Žabnica 12247 

Zaposlimo KUHARJA-ico, NATAKARJA-
ico in DELAVCA za pomoč v gostilni Prajer-
ca, Sp. trg 4, Šk. Loka. TS 041/735-909 
12266 

Iščemo ŠOFERJA, B kategorija, študenta 
ali mlajšega upokojenca iz okolice Bleda za 
honorarno zaposlitev 3 x tedensko. TS 
031 /395 -545 , Pekarna Planika, d.o.o., 
Triglavska 43, Bled 12282 

Za nedoločen čas zaposlimo VEČ ZA
STOPNIKOV za terensko delo. Plačilo stim
ulativno! TS 0 4 / 5 9 2 0 - 3 3 3 , Geox, C. 
Kokrškega odreda 24,Križe 12290 

VOZNIK C kategorije dobi redno za
poslitev v mednarodnem cestnem prometu. 
TS 51 54 220, Klemenčič Borut, s.p., Stara 
Loka 72 A, Šk. Loka 12292 

Vabimo vsa dekleta in mlajše upokojenke, 
ki imate bogat besedni zaklad, smisel za 
delo z ljudmi, ste komunikativne in vztrajne, 
da se pridružite prijetnemu delovnemu 
kolektivu v telefonskem studiu v centru 
Kranja. Delovni čas prilagodljiv. TS 20-10-
685, Prešernova družba d.d., Opekarska 4 
a, Ljubljana 12304 

Iščem honorarno zaposlitev, potrebujete 
zanesljivo osebo? Resne ponudbe TS 
040/716-285 nsos 

V dopoldanskem času iščem zaposlitev -
varstvo vašega dojenčka, pospravim vam 
tudi stanovanje. TS 040/627-869 12294 

ŽIVALI 

P R O D A J A L K O 
zaposl imo v marketu 

GOLICA & TUŠ na Jesenicah. 

Pisne ponudbe pošlj i te: 
Pol i tex, d.o.o., Cesta borcev 

1,1235 Radoml je 

Dekle za delo v dnevnem lokalu zaposlim 
redno ali honorarno, tr 041/570-937, 
Brišnik Bojan s.p , Klanec 38, Komenda 

Iščemo upokojenko za pomoč v gospod
injstvu starejše osebe iz okolice Škofje 
Loke. TS 5022-315, 040/706-100 12310 

Zaposlimo NATAKARJA-ico ter FANTA za 
razvoz pic. TS 041 /692 -821 , Inter-
trend.d.o.o., Hotemaže 50, Preddvor 

Takoj zaposlimo prijazna DEKLETA za po
moč v strežbi. Možnost tudi redne za
poslitve, tr 070/350-114, Frantar Dejan 
s.p , Predilniška 16, Tržič 12342 

V poslovni hiši Rona v Kranju, smo odprli 
nov telefonski studio. Iščemo osebe, ki so 
ambiciozne, z možnostjo napredovanja, za 
delo v prijetni ekipi. TS 040/614-575, 
Modita, Florjančič Marko,s.p., ul. L. Hrova-
ta 4b, Kranj 12343 

ZAPOSLITEV IŠČE 
Iščem kakršnokoli delo, zaključeno imam 

Srednjo komercialno šolo (akviziterstvo 
odpade). TS 031/739-358 11594 

RJAVE JARKICE in BELE PIŠČANCE za 
dopitanje prodam. Stanonik. Log 9, Šk 
Loka. TS 5185-546 12037 

Prodam TELIČKO staro 10 dni. TS 572-
41-60 12280 

Prodam več mladih KRAV s teleti. Pretnar. 
Zatrnik 86, Zg. Gorje 12231 

Prodam BIKCA simentalca, stara 2 tedna. 
tT 041/280-091 12286 

Prodam 4 BIKCE s planinske paše, težke 
250 kg. TS 031/221-682 12289 

Prodam TELIČKA simentalca, starega en 
teden. TS 041/515-724 12291 

Prodam PUJSKE od 25 kg dalje za 
nadaljno rejo ali zakol. Jovanovič, Škof
jeloška c. 92, Stražišče Kranj 12336 

Prodam več črnih BIKCEV, eden je križan, 
starih teden-14 dni. Sp Duplje 71, TS 
031/356-669, 2571-604 12338 

Prodam 2 čb TELIČKI, stari 10 dni. TS 
031/828-955 12339 

Prodam TELIČKO simentalko, staro 10 
dni. TS 25 22 163, 031/710-605 1234B 

Prodam KRAVO s teletom za sto tisoč, 
breje telice in telice vseh starosti. TS 
041/343-151 12350 

Prodam 2 BIKCA, rjavega in črnega. TS 
041/426-826 12351 

ŽIVALI KUPIM 
Odkupujemo mlado, pitano govedo krave, 

teleta. Mesarstvo Oblak, TP 041/650-975 
11897 

Kupim BIKCA simentaca starega do 10 
dni. tr 256 00 84 12142 

Kupim BIKCE simentalce od 100-150 kg. 
O 0 4 1 / 5 8 2 - 6 6 5 12334 

Kupim več BIKCEV simentalcev, težkih od 
200-400 kg. TS 041/620-824 12349 

OPRAVIČILO 

Pri zahvali za pokojno LJUDMILO 
GASER je bila pomotoma 
izpuščena ena vrstica verza. 

Pravilno se glasi: 
V hladnem grobu, draga mama, 
mirno zdaj počivaš ti, 
klic nobeden te ne zdrami, 
tudi solza ne zbudi, 
napis nagrobni naj spominja, 
da tu najdražja nam leži, 
ljubezen se prek groba krije, 
oj, mama, nepozabna si! 
Za napako se opravičujemo! 

® Rodio Triglav 
Prvi oja/ Gorenj/k*^ Prvi glo/ek Gorenj/ke® 

Radio Triglav Jesenice, d.o.o. Trg Toneta Čutarja 4 4270 Jesenice 

STEREO, RDS na frekvencah: 96,0 GORENJSKA 
89,8 - Jesenice, 101,5 - Kranjska Gora, 101,1-Bohinj 

http://agentkranj.nepremicnine.net
http://agentkranj.nepremicnine.net
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Mladinska knjiga 
ZALOŽBA 

VELIKA ILUSTRIRANA ENCIKLOPEDIJA ŽIVALI je 
najobsežnejši in najpopolnejši vodnik po 
živalskem svetu doslej - brez tekmeca celo v sve
tovnem merilu! Na slovenskem tržišču še nismo 
imeli knjige, v kateri bi na enem mestu našli toliko 
podatkov o živalstvu. Na 624 straneh velikega 
formata boste spoznali več kot 2000 različnih 
živalskih vrst. Še posebej navdušuje več kot 5000 
osupljivih fotografij najboljših svetovnih fo
tografov. Enciklopedijo je pripravila skupina več 
kot 70 vodilnih svetovnih zoologov, biologov in 
naravoslovcev, zato so informacije v njej sodobne, 
zanesljive in natančne. Opisi vključujejo številna 
nova spoznanja in odkritja, ki dokazujejo, daje 
celo življenje najbolj znanih živali še vedno zelo 
skrivnostno. 

Posebnost te edinstvene enciklopedije je, daje 
kljub strokovnosti namenjena najširšemu bratske
mu krogu. Osnovnošolcem, dijakom in študentom 
bo gotovo postala koristen učni pripomoček, 
vsem drugim pa zanesljiv vir informacij o naj
lepšem kraljestvu na Zemlji - kraljestvu živali. 

Ob tej privlačni in obsežni knjigi boste 
uživali ljubitelji živali vseh generacij! 

624 strani (format 26 x 31 cm) 
Cena knjige: 26.900 SIT 
Možnost plačila na obroke: 
samo D X 5.380 sit 
Najhitrejše naročanje: 080 1205 
www.mladinska.com/zivali 

Nagrade, kijih 
MLADINSKA KNJIGA 

podarja izžrebancem: 

1. nagrada: knjiga v vrednosti 10.000 sit 
2. nagrada: knjiga v vrednosti 7.000 sit 
3. nagrada: knjiga v vrednosti 5.000 sit 

Tri nagrade pa prispeva Gorenjski glas. 

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestav
ljeno iz črk z oštevilčenih polj in vpisano v 
kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do 
srede, 22. oktobra 2003, na Gorenjski glas, 
Zoisova 1, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate 
tudi v turističnih društvih Radovljica, Škofja 
Loka ali Tržič ali pa v nabiralnik Gorenjskega 
glasa pred poslovno stavbo na Zoisovi 1. 

http://www.mladinska.com/zivali


V SPOMIN Že deseto leto v grobu spiš, 
v naših srcih še živiš, 
na grobu večna lučka Ti gori, 
a Tebe več med nami ni. 

8. oktobra 2003 bo minilo 10 let, odkar te ni med nami 

M I R A RAZINGER 
rojena Pogačar 

Iskrena hvala vsem, ki j i prižigate svečke in postojite ob njenem grobu. 

VSI NJENI 
Breznica, Hrušica 

Z A H V A L A 

V 70. letu nas je zapustil naš dragi 

JANKO KOŠIR 
s Primskovega 

Ob njegovi smrti se iskreno zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, sodelavcem in znancem za 
izrečeno sožalje, darovano cvetje in vsestransko pomoč. Iskrena hvala tudi 

g. župniku Godcu za lepo opravljen pogrebni obred in pogrebni službi Komunale Kranj. 
Hvala vsem, ki ste nam v žalostnih trenutkih stali ob strani in ga skupaj z nami pospremili na zadnji poti. 

Žalujoči: hčerki Darka in Jana z družinama in prijateljica Vida 

OSMRTNICA 

V 95. letu starosti je umrla 

MARIJA LIEBHART 
iz Kranja, Pot na Jošta 33 

Pogreb drage pokojnice bo jutri, v sredo, 8. oktobra 2003, ob 15. uri na pokopališču v Bitnjah. 
Žara bo na dan pogreba od 8. ure dalje v mrliški vežici na tamkajšnjem pokopališču. 

Žalujoči vsi njeni 
Stražišče, 4. oktobra 2003 

Kranj, 7.10.2003 Prijatelji 

OSMRTNICA 

Dotrpel je naš oče, brat in stric 

S L A V K O R E K A R 
..jpj 

§mw» <wWmW 
Z bolečino v srcu se bomo od njega poslovili danes, v torek, 7. oktobra 
2003, ob 15. uri na kranjskem pokopališču. 

Žalujoči: sin Gorazd z družino, brat Edo z ženo Zdenko in nečaka Luka in Barbara 

Vsako življenje nekoč 
v nekem trenutku 
ostane le svetel spomin. 

OSMRTNICA 

V 82. letu starosti je umrla 

PAVLA ŠENK 
iz Kranja, Ulica Tončka Dežmana 8. 

Pogreb drage pokojnice bo jutri, v sredo, 8. oktobra 2003, ob 16. uri na kranjskem pokopališču. 
Žara bo na dan pogreba od 9. ure dalje v mrliški vežici na tamkajšnjem pokopališču. 

Žalujoči vsi njeni 
Kranj, Thum, Meggen, 4. oktobra 2003 

OSMRTNICA 

Le spomini še živijo, svetle lučke starih dni, 
tvojo sliko obudijo in spoznanje, da te ni. 

Sporočamo žalostno vest, da nas je v 75. letu starosti zapustila draga žena, mama, 
stara mama, sestra in teta 

ANICA TAVČAR 
roj. Križnar, iz Lipice pri Škof j i Loki 

Datum in ura pogreba bosta objavljena na Radiu Sora in Radiu Slovenija. 

Žalujoči: mož Stane in otroci Mira, Mojca, Ivan in Boris z družinami 

OSMRTNICA 
Veliko prezgodaj, še polna radosti in volje do življenja nas je 4. oktobra v 56. letu starosti 

nepričakovano zapustila naša draga žena in mama ter sestra 

N A D A DRČA, univ. dipl. gradb. ing. 
uslužbenka Upravne enote Kranj 

Pogreb predrage pokojnice bo danes, v torek, 7. oktobra 2003, ob 16. uri na kranjskem 
pokopališču. Vsem, ki seje boste spominjali, iskrena hvala. 

V globoki žalosti: mož Miro, sinova Marko in Miro, sestra Duška z nečakinjo Marijo 
in nečakom Nikolo, družine Roblek, Vehovec, Opara, Tlinič in drugo sorodstvo 

K r a n j , 6. oktobra 2003 

OSMRTNICA 

Sporočamo žalostno vest, da je v 77. letu starosti umrl naš dragi 

I V A N LIKOZAR 
iz Kranja, Planina 23 

Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 7. oktobra 2003, ob 14 uri na 
kranjskem pokopališču. Žara bo na dan pogreba od 8. ure dalje v mrliški 
vežici na tamkajšnjem pokopališču. 

ŽALUJOČI VSI NJEGOVI 
Kranj, 4. oktobra 2003 

O S M R T N I C A 

Sporočamo žalostno vest, da naju je v 65. letu zapustil najin prijatelj 

S L A V K O R E K A R 
zastopnik za Goriška Brda 

Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 7. oktobra 2003, ob 15. uri na pokopališču v Kranju. 

Žalujoča: Jelka in Aleš z družino 
Kranj, dne 3. oktobra 2003 

V SPOMIN 
Odšel si tja, kjer ni solza, 
ni trpljenja, ne gorja, 
ostala nam tvoja je dobrina, 
a v srcih naša bolečina 
in tiha solza večnega spomina. 

H H | ^ ^ | 8. oktobra 2002 nas je za vedno zapustil 

S LOJZ K L I N A R 
p.d. Klinarjev Lojz iz Podhoma 
upokojenec Železarne Jesenice, čebelar, dolgoletni gasilec in 
gospodar Soteske Vintgar. 

Hvala vsem, k i se ga spominjate, postojite ob njegovem grobu in mu 
prižigate sveče. 

VSI NJEGOVI 
Podhom, 5. oktobra 2003 

Po tihem odhajamo, 
kot sence resnice 
v tisto tiho domovanje, 
kjer mnogi spe nezdramno spanje, 
kjer kmalu dom bo moj in tvoj. 

/S. Gregorčič/ 

Z A H V A L A 

V 94. letu starosti seje poslovila naša draga mama, stara mama, prababica in teta 

M A R I J A A R H 
Iskreno se zahvaljujemo dobrim sosedom iz Tupalič in Predoselj, prijateljem, 
sorodnikom in znancem za podarjeno cvetje, sveče in sv. maše. Posebna zah
vala cerkvenemu pevskemu zboru iz Preddvora in društvu upokojencev Pred
dvor. Hvala osebju bolnišnice Golnik za nego v zadnjih dneh. 
Zahvaljujemo se g. župniku Mihu Lavrincu za lepo opravljen pogrebni obred in 
pogrebni službi Navček. Vsem imenovanim in neimenovanim iskrena hvala, da 
ste jo v tako velikem številu spremili k večnemu počitku. Bog povrni! 

Njeni: hči Zofya in vnukinji Marija in Simona z družino 
TAipaliče, Predoslje, Kranj, september 2003 



ZADNJE NOVICE / info@g-glas.si 

n i m VREMENSKA NAPOVED ZA GORENJSKO 
AGENCIJA RS ZA OKOLJE, Urad za meteorologijo 

S*bM»NjA MA 
PA 

TOREK SREDA ČETRTEK 

/ 

• 
od 4 °C od 7 °C od 5 °C 

do 13 °C do 11 "C do 10 °C 

Danes, v torek, se bo spet pooblači lo, po
poldne in zvečer se bodo začele pojavljati 
padavine. Jutr i , v s redo, se bo p rehodno 
delno zjasnilo. V četr tek bo pretežno oblač
no in povečini suho. 

Kranjski "plac" živ le ob sobotah 
Če velja, da je tržnica duša vsakega mesta, potem za kranjsko še posebej drži, da potrebuje močno poživilo. 

Kranj - Za sprehod po mestni tržnici smo izbrali deževno sobot
no dopoldne. Po eni strani ponesrečen čas, saj je dež pregnal si
cer številne Kranjčane, ki ob sobotah še zahajajo na tržnico, po 
drugi pa ravno pravšnji, saj smo se na lastni koži lahko prepri
čali, kako prav imajo branjevci in branjevke, ko pravijo, da bi 
bilo treba trg, tako kot je to v večini drugih mest, spraviti pod 
streho. 

Kranjska tržnica je ogledalo 
življenja v starem mestnem je
dru. Medtem ko med tednom 
več ali manj sameva - celo po
nedeljki, srede in petki niso več, 
kar so bili - se res napolni le še 

ob sobotnih dopoldnevih, ko se 
zdi , kot bi se staro mesto na 
novo rodilo. Meščani in okoli
čani še spoštujejo tradicijo, da 
se ob sobotah "spodobi" spre
hoditi po mestu, kaj malega na-

Spačkarji po Gorenjskem 
Ljubno - Prizadevni člani ra

dovljiške sekcije Citroen kluba 
Slovenije so v soboto pripravili 
Ejga Raid, neke vrste orienta
cijsko vožnjo po Gorenjskem. 
Udeleženci, "citroenarji" iz 
ostalih slovenskih sekcij, so v 
petih urah prevozili močno za
vito in razgibano traso med star
tom v Naklem in ciljem v Ljub
nem. A ni šlo zgolj za vožnjo po 

skega središča ... Za najboljšega 
poznavalca Gorenjske in hkrati 
najbolj časovno usklajenega 
voznika se je izkazal Peter Čet-
kovič z družino (ekipa je prišla 
iz Ljubljane in je vozila pod za
stavo Sekcije Nova Gorca), sle
dila sta Toni Preskar iz Kopra in 
Janko Šek iz Murske Sobote. 
Udeleženci, na Ejga Raid je pri
šlo dvajset posadk iz cele Slove-

zemljevidu, tekmovalci so se 
morali na osmih kontrolnih toč
kah v Naklem, Dupljah, Kropi, 
Podvinu, Lescah, Radovljici, na 
Brezjah in v Ljubnem, čimbolj 
približati predpisanemu času, 
hkrati pa so tudi odgovarjali na 
vprašanja, povezana z značil
nostmi posameznega kraja ozi
roma točke: na temo kovaškega 
izročila, nojev, letalstva, romar-

nije, so bi l i navdušeni nad od
lično organizacijo, Gorenjcem 
so le očitali skopost, češ da 
onim zgoraj še za dobro vreme 
nočemo plačati. Spačkarji so se 
ob ročk glasbi na cilju v Kultur
nem domu v Ljubnem zabavali 
še dolgo v noč, naslednji dan pa 
druženje končali v še enem skri
tem kotičku Gorenjske, v Spod
nji Besnici. Igor Kavčič 

Andreja Draksler za svojo stojnico. 

kupiti, z znanci poklepetati ob 
kavi. 

Kako dolgo še? Bo Kranj res 
živ samo še ponoči, podnevi pa 
bo dremal? Andreja Draksler 
iz Drulovke se, tako kot drugi 
branjevci, zavzema, da tržnica v 
mestu ostane, ker pač sodi vanj. 
"Prodajam že več kot petnajst 
let. Letos prihajam samo ob so-

Novorojenčki 
M i n u l i teden smo Gorenjci 

postali bogatejši za 31 prebival
cev. Rodilo seje 18 dečkov in 13 
deklic. 

V Kranju se je rodilo 23 no
vorojenčkov, med njimi 15 deč
kov in 8 deklic. Najtežja je bila 
tokrat deklica, ki je tehtala 
4.130 gramov, najlažji pa deček 
z 2.600 grami porodne teže. 

Na Jesenicah je prvič svoje 
novorojenčke objelo 8 mamic. 
Rodili so se 3 dečki in 5 deklic. 
Najlažja je bila deklica, ki je ob 
rojstvu tehtala 2.200 gramov, 
najtežjemu dečku pa je babica 
natehtala 3.910 gramov. 

botah. Tudi zato, ker je suša 
opravila svoje. Zelenjave je 
manj, zato so tudi cene krompir
ja, solate in nekaterih drugih 
povrtnin precej višje kot lani." 
Da do sedmih pripravi stojnico 
za začetek trgovanja, prihaja že 
ob petih, šestih zjutraj. Vstop v 
mestno jedro si odpre z "daljin-
cem", medtem ko nekateri bra
njevci, ki ga nimajo, bentijo nad 
količki. Tako kot kupci , ki so 
vse bolj naklonjeni udobju. Raje 
kupujejo v trgovinah, pred kate-

LOTO 
Rezultati žrebanja 4 0 . kroga 

igre na srečo 

Izžrebane številke: 
1, 4 , 5, 24 , 29 , 3 4 , 3 8 

in dodatna 3 3 

Izžrebana Lotko številka 
pa je: 5 8 1 5 3 0 

V 4 1 . krogu za sedmico 
4 2 . 0 0 0 . 0 0 0 SIT 

dobitek Lotko predvidoma 
6 . 0 0 0 . 0 0 0 SIT 

r imi se da parkirati, res pa je 
tudi, da so veliki centri dobro 
založeni tudi z zelenjavo in sad
jem. 

S kranjsko tržnico upravlja 
Komunala, k i ima zaradi viso
kih stroškov vzdrževanja in čiš

čenja na eni strani ter premajh
nega prometa med tednom na 
drugi strani z njo izgubo. Če bi 
prevladala ekonomika, bi tržni
ce ne bilo več. Kaj z njo, ne 
vedo niti v upravi mestne obči
ne Kranj. Pobude, da bi jo pre
selili na motoriziranim kupcem 
dostopnejši kraj, so že bile, ven
dar za zdaj ostaja, kolikor je je 
pač še ostalo, v mestnem jedru. 
Če bi odšla še tržnica, bi bilo 
mesto oživitve še bolj mrtvo. 
Vs i poskusi oživitve za zdaj da
jejo le borne sadove. Branjevci 
vidijo izhod predvsem pri trgov
cih, ki bi morali kupcem ponu
diti izbranejše blago kot ga zdaj, 
kaj takega, česar se v velikih na
kupovalnih centrih ne da dobiti. 
Samo od gostiln mesto ne more 
živeti. 

Dež je v soboto dopoldne pa
dal v potokih in moral si dobro 
paziti, da ti s sosednjega dežni
ka ni curljalo za vrat ali v torbo. 
Ja, streha bi res prišla prav. Jo 
bomo dočakali - ali pa bo Šla 
tudi tržnica, duša izdihajočega 
mestnega jedra, po počasni pob 
v nepreklicni konec? 

Helena Jelovčan, 
foto: Tina Doki 

Konec tedna bo Bučarijada 
Cerklje - V soboto, 11. in v 

nedeljo, 12. oktobra, bo Pr ' 
Kvas in Pr' Ciprn v Spodnjem 
Zalogu pri Cerkljah 18. vse
slovenska bučarijada. Začelo se 
bo že v soboto opoldne z ustvar
jalnimi delavnicami pod naslo
vom Dedki in babice za vnuke. 
Mladi z mentorji bodo ustvarja
li na temo o bučah z risbami, pi
sanjem in z oblikovanjem buč. 
Po tri najlepša in najbolje oce
njena dela bodo nagrajena, vsa 
pa bodo razstavljena v soboto, 
18. oktobra, ko bo v športni 
dvorani v Cerkljah prireditev 
Naj pridelki Slovenije. Priredi
telji vabijo otroke in mentorje, 
da se prijavijo po telefonu 

041/631-868. V nedeljo, 12. ok
tobra, ko bo v Spodnjem Zalogu 
Bučarijada, bodo nagradili tri 
najlepše, najdaljše, najlepše 
aranžmaje ter najlepše vozičke 
z bučami. Sprejem buč bo med 
12. in 14. uro, potem bo kratka 
igrica Razbita buča, ob 14.30 
sprevod vozičkov z bučanii> 
nato pa ocenjevanje buč. Med 
drugim je za nedeljsko priredi
tev prijavljenih že 12 vozičkov 
za sprevod. Tako Bučarijado kot 
Naj pridelke tudi letos organiz1' 
ra Turistično društvo Cerklje v 
sodelovanju z Gorenjskim g^a" 
som. Glavni pokrovitelj pa J e 

občina Cerklje. 
Andrej Zala«* 

mailto:info@g-glas.si



